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Rozhovor s Miroslavem Hladíkem, druhým
náměstkem primátorky města Zlína, který má
ve své kompetenci oblast financí a ekonomi-
ky, je zaměřen především na dopad hospodář-
ské krize do rozpočtu města.

Pane náměstku, jak tedy dnes vypadá dopad
krize do rozpočtu města?

Ke konci dubna či-
ní výpadek daňových
příjmů oproti před-
chozímu roku přibliž-
ně 20 mil. korun.

Jak na tuto sku-
tečnost město rea-
guje?

Jak už jsem v tisku
několikrát zmiňoval,
již při tvorbě rozpočtu
jsme vytvořili rezervy,
které mají zajistit sta-
bilitu hospodaření
města v tomto roce.
Právě tyto finanční
zdroje nám stále
umožňují počítat s vý-
daji jak v provozních,
tak především v in-
vestičních prioritách
města schválených ke
konci minulého roku. 

S kterými investi-
cemi můžou tedy
občané našeho měs-
ta stále počítat?

Jednak to byl náš slib finanční podpory jedno-
tlivých městských částí ve výši 25 mil. korun

Dále jsou to zahajované investice v tomto roce,
výstavba koupaliště na Jižních Svazích či rekon-
strukce Stadionu mládeže, které bychom rádi do-
končili v roce 2010.

V oblasti dopravy jsou to dílčí rekonstrukce ko-
munikací ve městě, vybudování nových bezbarié-
rových zastávek pro snadnější dopravu pro naše
handicapované spoluobčany, ve školství pak re-
konstrukce našich budov a další. Celková výše
nově zahajovaných investic v tomto roce by měla
dosáhnout částky 200 mil. korun.

To, co zajímá většinu občanů našeho města,
je dostavba kongresového centra. Jak to s do-
končením stavby v dnešní době vypadá? 

V těchto dnech právě dokončujeme výběrové ří-
zení na dostavbu horní části stavby. Podmínkou
jejího dokončení jsou dvě základní kritéria.
Jednak je to maximální cena dostavby, která ne-
smí zásadně ovlivnit hospodaření města v násle-
dujících letech. Tento limit byl stanoven na 636
mil. korun. Z této částky jsme již 36 mil. korun
dostali ze státního rozpočtu. Druhou podmínkou
je schopnost města získat na její dostavbu fi-
nanční prostředky ze zdrojů Evropské unie. Dnes
již město splnilo jednu ze stěžejních podmínek, tj.
schválení Integrovaného plánu rozvoje centra
města Zlína, a to jak na úrovni orgánů města, ve-

řejnosti, tak i na úrovni regionálního operačního
programu, z kterého by město právě tyto pro-
středky mělo čerpat.

O jaké prostředky by se mělo jednat a kdy je
město bude moci čerpat?

Jedná se přibližně o 450 mil. korun a s podpi-
sem smlouvy počítáme na podzim tohoto roku.

V návaznosti na podpis smlouvy zabezpeču-
jící tyto prostředky
chceme zahájit do-
stavbu kongresového
centra.

Jsou ještě nějaké
další investice, kte-
ré by město chtělo
realizovat v tomto
či příštím roce?

Určitě ano. K těm
zajímavějším určitě
patří snaha o odkou-
pení budovy bývalého
soudu v centru měs-
ta. V dnešních dnech
pokračuje jednání
s příslušnými minis-
terstvy. Věřím, že se
nám budovu podaří
za přijatelných pod-
mínek koupit a bude-
me moci brzy připra-
vit záměr její re-
konstrukce, využití
a zapojení do života
města. K dalším prio-
ritám investic do
konce volebního ob-

dobí určitě patří i rekonstrukce podchodu pod
Velkým kinem.

Krize se tedy města dle vašeho názoru zá-
sadně nedotkne ?

Určitě dotkne. Pokles příjmů města je viditelný
už dnes. Dle mého názoru roky 2010 i 2011 bu-
dou důsledky krize pořád v sobě zahrnovat.
Znamená to, že určité záměry dlouhodobějších
investičních výdajů bude muset město v návaz-
nosti na své zdroje znovu přehodnotit. Naší sna-
hou bude především udržet výši provozních výda-
jů pro tyto roky na stejné úrovni jako letos. Týká
se to jak našich organizací, jako je Zoo Lešná, di-
vadlo, filharmonie či obchodní společnosti města,
tak ostatních subjektů dotovaných z rozpočtu
města působících jak v oblasti kultury, školství,
sportu či sociálních služeb. Samozřejmě, splnění
tohoto úkolu bude znamenat zavedení dalších
úsporných opatření v provozu radnice už v letoš-
ním roce. 

Závěrem mi dovolte popřát nám všem krásný
zbytek jara, našim dětem úspěšné zvládnutí
zkoušek dospělosti a přijímacích pohovorů, které
právě v těchto dnech probíhají, a zanedlouho
i pěkné vysvědčení.

Děkujeme za rozhovor.

Redakce

ROZHOVOR S MIROSLAVEM HLADÍKEM
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Z důvodu plánovaných prací na za-
řízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena dodávka
elektrické energie:

2. 6. od 7.30 do 10.30 hod. 
Zlín
Vypnutá oblast: Škola na ulici Česká

a ulice Slezská.
5. 6. od 9.00 do 12.00 hod. 
Zlín-Kostelec
Vypnutá oblast: Celý Kosteleček +

úpravna vody.
8. 6. od 9.00 do 12.00 hod. 
Zlín-Lužkovice
Vypnutá oblast: Části ulic Dlužkova,

Tvrz, U Tvrze.
8. 6. od 8.30 do 10.30 hod. 
Zlín-Kudlov
Vypnutá oblast: Pindula
10. 6. od 9.00 do 12.00 hod. 
Zlín-Příluky
Vypnutá oblast: Části ulic: Boněcko,

Lnářská, Mezní, Michalova, Nad Prame-
nem, Pančava, Pod Boněckem, Potoční,
Příluky, Želechovická. 

12. 6. od 9.00 do 12.00 hod. 
Zlín-Příluky
Vypnutá oblast: Ulice Boněcko I po

křižovatku s ulicí Pod Boněckem,
Přílucká od hasičárny po křižovatku
s ulicí Pod Boněckem, Pančava od Zlína
po křižovatku s ulicí Pod Boněckem,
Obeciny XIV - XVIII.

18. 6. od 9.00 do 13.00 hod. 
Zlín-Kudlov
Vypnutá oblast: Paseky

VYPÍNÁNÍ ENERGIE MŮŽE NASTAT
I V JINÝCH LOKALITÁCH, KTERÉ
NEBYLY DO UZÁVĚRKY MAGAZÍNU
ZNÁMY. 

Bližší informace E.ON na telefon-
ním čísle 840 111 333.

PPřřeerruuššeenníí  ddooddáávvkkyy
eelleekkttrriicckkéé  eenneerrggiiee

Dne 12. 6. 2009 se uskuteční nácvik
činnosti Povodňové komise města Zlína.
Nácvik bude prováděn v místních čás-
tech Zlína v Lužkovicích a Přílukách.
Mezi aktivity plánovaného cvičení je za-
řazeno také varování obyvatel před blí-
žící se povodní v povodněmi ohrožených
oblastech za pomoci veřejného infor-
mačního systému obyvatel, zkráceně
VISO. Jedná se v podstatě o dálkově ří-
zený veřejný pouliční rozhlas, který
slouží k vyhlašování důležitých zpráv
včetně varování obyvatel před povodní
v ohrožené lokalitě. Vyhlašovaná varov-
ná zpráva při nácviku činnosti povod-
ňové komise je vždy v úvodu i na konci
ohlášena jako cvičení, aby nedošlo
k nedorozumění a zpráva nebyla vní-
mána jako skutečné nebezpečí a riziko
povodně. -red-

SPRÁVNÍ RADA KULTURNÍHO FONDU MĚSTA ZLÍNA

vyhlašuje výběrové řízení

na přidělení dotací z kulturního fondu:

na akce, projekty ve 3. čtvrtletí 2009 pro oblasti:

a) estetická výchova dětí a mládeže
b) mimořádné kulturní akce na území města Zlína 
c) reprezentace na kulturních akcích mimo město Zlín
d) rozvoj amatérské a místní kultury, zájmová umělecká činnost
e) podpora profesionálních kulturních aktivit
f) podpora uměleckých řemesel a lidových tradic
g) výstavy a prezentační akce
h) ediční činnost
i) obnova kulturních památek.

O dotace mohou žádat právnické a fyzické osoby, které zabezpečují konkrétní kulturní
činnost.
Termín uzávěrky je 19. 6. 2009 do 14 hodin.
Závazné formuláře žádostí o dotaci a informace poskytne Odbor kultury Magistrátu 
města Zlína, detašované pracoviště Zarámí 4421, Ing. Renata Robková, 5. etáž, 
tel. 577 630 314.
Formuláře jsou k dispozici na www.zlin.eu, Občan - Úřední deska - Formuláře - Odbor
kultury.

PhDr. Irena Ondrová, předsedkyně správní rady Kulturního fondu města Zlína

SPRÁVNÍ RADA FONDU ZDRAVÍ MĚSTA ZLÍNA

vyhlašuje výběrové řízení

na poskytnutí finančních prostředků z fondu zdraví města Zlína na rok 2009.

Finanční prostředky jsou určeny zejména na podporu akcí, které proběhnou v rámci Týdne
zdraví ve Zlíně v měsíci říjnu 2009 a dotýkají se zdraví člověka a zdravého životního stylu.

Uzávěrka příjmu žádostí je 30. června 2009.

Závazné formuláře žádostí a informace poskytuje odbor školství, zdravotnictví, mládeže 
a tělovýchovy Magistrátu města Zlína (detašované pracoviště Zarámí 4421) - J. Richtrová, 
tel. 577 630 330, nebo jsou k dispozici na internetu: www.zlin.eu
Žádosti budou posuzovány podle kritérií daných statutem fondu zdraví. Správní rada fondu
se při svém rozhodování řídí Obecnými pravidly pro poskytování dotací z účelových fondů 
statutárního města Zlína, má právo navrhnout předloženou žádost k zamítnutí.

MUDr. Miroslav Šindlář, předseda správní rady fondu zdraví 

SPRÁVNÍ RADA FONDU MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
MĚSTA ZLÍNA

vyhlašuje výběrové řízení

na přidělení dotací z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína na rok 2009 na:

1. Akce nadregionálního - republikového významu konané v III. čtvrtletí 2009 sportov-
ními organizacemi. 
Podmínkou přidělení dotace organizacím je jejich registrace u MV ČR dle zákona 
č. 83/1990 Sb. o občanských sdruženích.
Uzávěrka příjmu žádostí je 19. června 2009.

2. Krátkodobé projekty s tematikou podpory programů primární prevence patologic-
kých jevů u dětí a mládeže, uskutečněné v III. čtvrtletí 2009. 
O grant se mohou ucházet právnické nebo fyzické osoby, které provádějí danou činnost na
území města Zlína. U těchto projektů bude posuzována originalita, prospěšnost a objed-
návka samotného města Zlína. 
Uzávěrka příjmu žádostí je 19. června 2009.

Závazné formuláře žádostí a informace poskytuje Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a tě-
lovýchovy Magistrátu města Zlína (detašované pracoviště Zarámí), H. Hráčková, 
tel. 577 630 343. Formuláře jsou rovněž k dispozici na webových stránkách města Zlína
(www.zlin.eu) v sekci Občan - Formuláře - Odbor školství, zdravotnictví, mládeže a TV.
Žádosti budou posuzovány podle kritérií daných Statutem fondu mládeže a tělovýchovy.
Správní rada fondu se při svém rozhodování řídí Obecnými pravidly pro poskytování 
dotací z účelových fondů statutárního města Zlína, má právo navrhnout předloženou 
žádost k zamítnutí.

Mgr. Karel Jankovič, předseda správní rady Fondu mládeže a tělovýchovy
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KRÁTCE • KRÁTCE• KRÁTCE
■ NOVÉ HŘIŠTĚ U MAJÁKU JE

V PROVOZU 
Nové hřiště ve zlínské místní části

U Majáku začalo od května sloužit ve-
řejnosti.

Stavbu kombinovaného sportoviště
a dětského hřiště zahájilo statutární
město Zlín v září loňského roku. Do
prosince mělo hřiště vybudované
oplocení, v průběhu dubna proběhly
dokončovací práce a 28. dubna 2009
bylo hřiště zkolaudováno. Krajské
město zaplatilo za vybudování hřiště
cca 2,3 milionu korun.

■ VE ŠKOLÁCH PROBĚHLY 
NÁKLADNÉ OPRAVY
Opravy v základních školách za té-

měř 780 tisíc korun provedlo v prů-
běhu prvního čtvrtletí letošního roku
statutární město Zlín.

Opravy byly nutné především k od-
stranění následků letošní zimy: za-
mrznutých svodů, prasklých radiáto-
rů, havárií odpadů, poškozených
střech či potrubí. Provedeny byly
i opravy nevyhovujícího osvětlení či
výměny dosloužilých kuchyňských
zařízení.

■ VSTUPNÉ DO ZOO ZLÍN LZE
UHRADIT I PLATEBNÍ KARTOU
V rámci rozšíření a zkvalitnění slu-

žeb pro návštěvníky přichází Zoo Zlín
s další novinkou. Od začátku května
lze vstupné do zoologické zahrady
a do zámku Lešná uhradit platební
kartou. Terminály jsou umístěny na
pokladnách hlavního a sezonního
vstupu a také na pokladně zámku.
Pro platbu vstupného mohou ná-
vštěvníci použít standardní typy ka-
ret: MasterCard, Maestro, Master-
Card Electronic, Diners Club, VISA,
VISA Electron, V Pay a JCB.

■ ZLÍN PODPOŘÍ CENTRUM 
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
Poskytnutí dotace ve výši 45 tisíc

korun Centru pro zdravotně postiže-
né Zlínského kraje, pracoviště Zlín,
ze Sociálního fondu města Zlína
schválili zlínští radní.

Centrum poskytuje odborné sociál-
ní poradenství osobám se zdravotním
postižením. Tuto základní službu do-
plňuje dalšími programy zaměřenými
na prevenci zdravotně postižených
osob. Sociální fond statutárního měs-
ta Zlína slouží k podpoře poskytování
sociálních služeb současným i býva-
lým občanům města Zlína a k pri-
mární podpoře rodin.

■ OPRAVY CHODNÍKŮ VE ZLÍNĚ
POKRAČUJÍ
Dalších šest výběrových řízení na

opravy silnic a rozšíření a předláždě-

ní chodníků v krajském městě schvá-
lili zlínští radní. Podle slov náměstka
primátorky Miroslava Šenkýře hodlá
město po ukončení výběrových řízení
opravit komunikaci na Fügnerově ná-
břeží, rozšířit a předláždit chodníky
v ulicích Jílová, Česká, Luční a Polní
a také upravit parkoviště v lokalitě
Padělky VI. Předpokládaná celková
částka za provedené stavební práce
by měla činit zhruba deset milionů
korun.

■ VE ŠTÍPĚ BUDOU DVĚ NOVÁ
DĚTSKÁ HŘIŠTĚ
Dvě nová dětská hřiště dokončuje

v těchto dnech statutární město Zlín
v místní části Štípa v lokalitě Stará
cesta. Na menším hřišti bude dome-
ček se skluzavkou, závěsná houpač-
ka "ptačí hnízdo", pružinové houpa-
dlo, pískoviště a dvě nové lavičky, na
větším hřišti bude centrální hrací se-
stava, pružinové houpadlo a dvě la-
vičky.

Cena herního vybavení obou hřišť,
včetně souvisejících stavebních prací,
je zhruba půl milionu korun.

■ ZÁPIS DO REJSTŘÍKU 
OBCHODU A ŽIVNOSTI 
NENÍ POVINNÝ
Výzva k zaplacení poplatku za zápis

do "Rejstříku obchodu a živnosti" ve
výši 1 637 korun nesouvisí s vydáním
průkazu živnostenského oprávnění
a nevyplývá ze zákona. Jedná se
o soukromou komerční reklamní ak-
tivitu.

Dopis s hlavičkou "Rejstřík obcho-
du a živnosti" obdrželi v poslední do-
bě na adresu svého bydliště někteří
zlínští podnikatelé. Touto listinou jim
soukromá firma nabízí zveřejnění in-
formace o předmětu jejich podnikání
a za zápis do rejstříku obchodu a živ-
nosti požaduje částku 1 637 Kč.

■ ZLÍN VYSADIL SEDMDESÁT
STROMŮ NA JIŽNÍCH SVAZÍCH
Celkem sedmdesát stromů vysadilo

minulý měsíc statutární město Zlín
v rámci budování další etapy
Centrálního parku Jižní Svahy - čás-
ti Hony, Podlesí. V červnu bude celá
akce, včetně vybudování odpočívadla
se záhony trvalek a keřů, dětského
hřiště pod pergolou, páteřní komuni-
kace pro pěší i výsadby aleje, hotova.

Budování další etapy Centrálního
parku Jižní Svahy - části vnitrobloků
Hony III, probíhá od září 2008 do
června 2009. Předpokládaná cena
úprav činí cca 5,8 milionů korun,
z nichž cca 3,5 milionu korun pokry-
jí dotace od Ministerstva pro místní
rozvoj z podprogramu "Podpora rege-
nerace panelových sídlišť". 
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Moravská vodárenská
rozšířila provozní dobu 

POZVÁNKA
Pohřebnictví Zlín a svazek obcí

Region Zlínsko zvou na slavnostní
otevření upravené židovské sekce na
Lesním hřbitově Zlín ve čtvrtek 18. 6.
v 15 hodin. Slavnostní akt se koná
pod záštitou a za účasti vrchního čes-
kého zemského rabína Efraima
Karola Sidona a primátorky města
Zlína Ireny Ondrové.

S cílem vyjít vstříc požadavkům
zákazníků rozšiřuje od 1. května
společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a. s., provozní doby svých zá-
kaznických center. 

Novinkou je možnost smluvení
schůzky i v úterý a ve čtvrtek, otevře-
ní ZC v pátek dopoledne (místo čtvrt-
ka) a posunutí přestávky na oběd
o hodinu později. 

Nová provozní doba zákaznických
center ve společnosti MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ je: 

Pondělí 8 - 12 a 13 -17
Úterý pouze po předchozí

domluvě
Středa 8 - 12 a 13 -17
Čtvrtek pouze po předchozí 

domluvě
Pátek 8 - 12

Zákaznické centrum Zlín: 
tř. T. Bati 383, 760 49
Tel.: 577 124 111

Zákaznické centrum 
Valašské Klobouky:
U Náhonu 1006, 766 01
Tel.: 577 012 221 

Další kontakty: 
800 100 063 - havárie vody a zá-

kaznické služby
e-mail: zc@smv.cz

ROZBOR VODY 
Akreditované laboratoře společnos-

ti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.,
provádí rozbory vod bazénových
a studničních. Konkrétně laboratoře
provádějí odběry vzorků vod a kalů,
chemickou a speciální anorganickou
a organickou analýzu vod a kalů,
mikrobiologickou, biologickou a sen-
zorickou analýzu vod. Laboratoři je
umožněn flexibilní rozsah akreditace
a je způsobilá poskytovat odborná
stanoviska a interpretace výsledků
zkoušek. 

Kontakt laboratoř Zlín, 
tel.: 577 901 654, 
e-mail: tomastikova@smv.cz

13. ročníku soutěže Rozkvetlé město
VVYYHHLLÁÁŠŠEENNÍÍ

Za 13 let své existence prošla soutěž
svým vývojem. Nejdříve byla soutěž za-
měřena pouze na kategorii předzahrádek
bytových domů a úpravu oken a balko-
nů, později přibyla kategorie zahradní
úpravy vstupních prostorů firem. Ta by-
la pro malou účast firem později zruše-
na, ale naopak vznikla kategorie velmi
specifická pro Zlín - úprava okolí baťov-
ských domků. Zrod této kategorie vyply-
nul z problémů při samotném posuzová-
ní úprav, protože u těchto domků lze
velmi těžko určit, kde začíná a končí
předzahrádka a kde je už obytná část za-
hrady.

Co se však nezměnilo, je cíl této akce -
povzbuzení obyvatel v zájmu o zlepšení
životního prostředí v jejich bezprostřed-
ním okolí. O tom, že se tuto myšlenku
daří naplňovat, svědčí nejenom zvyšující
se účast obyvatel, ale také čím dál pěk-
nější a rozkvetlejší město.

Do soutěže se mohou osobně přihlásit
všichni obyvatelé Zlína a jeho městských
částí. Od posledních let se osvědčila spo-
lupráce s občanskými iniciativami a pra-
covníky úřadoven, kteří také vybírají
nejzdařilejší zahradnické realizace v jed-
notlivých čtvrtích. Tím se do soutěže mo-
hou dostat i zahrádky a balkony, které
by jejich majitelé nepřihlásili. 

KATEGORIE
I. kategorie - předzahrádky obytných

domů (rodinných, řadových i panelových
domů) 

II. kategorie - květinová výzdoba oken
a balkonů obytných domů 

III. kategorie - úprava okolí baťov-
ských domků 

HODNOCENÍ 
Hodnocení proběhne dle klimatických

podmínek pravděpodobně v měsíci čer-

venci, kdy pětičlenná komise hodnotí vý-
sadby dle následujících kritérií:
• kompoziční uspořádání 
• harmonické sladění barev
• respektování nároků rostlin na místo

výsadby 
• úroveň údržby (zaplevelenost, kosení

trávníku apod.)
• zdravotní stav rostlin

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže

proběhne v září 2009 za účasti zástupců
města. Stejně jako ve 2 posledních roč-
nících i letos budou ohodnoceni všichni
soutěžící. Kromě toho však budou vyhlá-
šena první tři místa v každé kategorii,
kdy vítězové budou ohodnoceni význam-
nějším darem ve formě drobné zahradní
mechanizace či jiného hodnotného věc-
ného daru.

PŘIHLÁŠENÍ DO SOUTĚŽE
Soutěžící zašlou do 30. 6. 2009 vypl-

něný soutěžní kupon na adresu:
Magistrát města Zlína, odbor městské
zeleně, Zarámí 4421, 761 40 Zlín, nebo
na e-mail zuzanapecharova@muzlin.cz
se všemi potřebnými údaji (jméno, adre-
sa přihlášeného, telefonní kontakt, patro
a orientace oken či balkonu ke světovým
stranám - pouze u kategorie II., a číslo
kategorie). 

Na stejné mailové adrese organizátoři
soutěže přijímají podněty na nové kate-
gorie či témata soutěže. Právě 13. ročník
by mohl být dalším přelomem k vylepše-
ní soutěže a povzbuzení zájmu obyvatel
města Zlína. 

Ing. Zuzana Pecharová,
Odbor městské zeleně 

Magistrátu města Zlína

V letošním roce bude probíhat již 13. ročník soutěže Rozkvetlé město, kterou
organizuje odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína ve spolupráci s odbo-
rem životního prostředí a od loňského roku také s Útvarem hlavního architek-
ta, vše ve vzájemné spolupráci s redakcí Magazínu Zlín.
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IIVV..  rrooččnnííkk  ppaasseekkáářřsskkééhhoo
ttrriiaattlloonnuu  pprroo  vvššeecchhnnyy

MĚSTSKÁ POLICIE ZLÍN POHLEDEM 1. NÁMĚSTKA PRIMÁTORKY 
Vážení a milí spoluobčané,

v tomto čísle Magazínu Zlín bych Vám
rád připomenul jeden z mnoha projektů,
které v loňském roce připravila Městská
policie Zlín, na který v rámci programu
Prevence kriminality přispělo finanční do-
tací Ministerstvo vnitra České republiky,

odbor pre-
vence krimi-
nality, s 20-
procentním
p o d í l e m
Magistrátu
města Zlína.

Celkem 65
v y b r a n ý m
z á j e m c ů m
byl instalo-
ván bezpeč-
nostní řetí-
zek na dveře,
který zne-
snadní vnik-

nutí potenciálního pachatele do bytu.
O projekt byl nečekaně velký zájem a pro-
to jsem velmi rád, že Ministerstvo vnitra je
s naším Programem prevence kriminality
spokojeno a i pro letošní rok nám schváli-
lo další dotace na pokračování tohoto pro-
gramu.

ŘETÍZEK 
A INSTALACE ZDARMA
Projekt je zaměřený na bezpečnost seni-

orů a zdravotně postižených spoluobčanů.
Tito občané se často stávají obětí trestné
činnosti, násilí a podvodníků, kteří se pod
falešnou záminkou vloudí do bytu, připra-
ví je o úspory a často je i fyzicky napadnou.

Starší občané bývají velmi důvěřiví k ne-
známým lidem a často, když jim někdo
zazvoní u dveří, tak aniž by se přesvědčili,
kdo za dveřmi stojí, tak bezmyšlenkovitě
otevřou a tím dají potenciálním pachate-
lům poměrně snadnou možnost se do bytu
dostat bez toho, aniž by použili násilí.

Bezpečnostní řetízky by měly ohroženým
občanům sloužit jako mechanická podpora
zabezpečení jejich bytu, ale taky jako psy-
chická podpora, kdy sami nejsou schopni
neodbytnou osobu odmítnout. K nápomoci
ke správnému chování ohrožené osoby bu-
de sloužit i samolepka, kterou každý s in-
stalací bezpečnostního řetízku obdrží. Na
samolepce budou uvedena důležitá tele-
fonní čísla, rady a informace, jak se v kri-
zových situacích chovat. Při instalaci toho-
to řetízku strážník s občanem pohovoří,
seznámí jej se zásadami bezpečného cho-
vání a jednání s neznámými osobami
a předá informační leták, kde budou po-
drobnější informace o tom, čeho je potřeba
se vyvarovat a kam se obrátit o pomoc
apod.

CÍLOVÁ SKUPINA 
- pro koho je projekt určen 
• občané, starší 60 let, samostatně žijící,

a občané starší 65 let, žijící ve společné do-
mácnosti (oba starší 65 let) 

• zdravotně postižení občané

REALIZACE 
PROJEKTU
• na základě

stanovených krité-
rií budou vybráni
jednotlivci, kterým
po dohodě bude
odbornou firmou
zdarma nainstalováno bezpečnostní zaří-
zení, tzv. bezpečnostní řetízek

• s pracovníkem firmy půjde vždy stráž-
ník, který osobě vysvětlí, jak se chovat
v případě, že by do bytu chtěla vniknout ci-
zí osoba, upozorní na kriminogenní fakto-

ry, předá samolepku a leták s užitečnými
radami a informacemi

INFORMACE PRO ZÁJEMCE 
O INSTALACI 
BEZPEČNOSTNÍHO ŘETÍZKU
• přijímáme pouze písemné žádosti, ve

kterých musí být uvedeno jméno, příjmení,
věk, bydliště a do které cílové skupiny zá-
jemce patří. Zdravotně postižení občané
přiloží kopii ZTP nebo ZTP/P. Na obálku
napište "řetízek"

• projekt je určen pro obyvatele Zlína
a jeho městských částí

• dále musí být v žádosti uveden telefo-
nický kontakt na zájemce, rodinného pří-
slušníka apod., se kterým bude instalaci
bezpečnostního řetízku Městská policie
Zlín domlouvat

• jelikož bezpečnostních řetízků je limi-
tovaný počet, nebudeme pravděpodobně
schopni uspokojit všechny zájemce.
Zájemci budou vybráni dle stanovených
kritérií pro cílovou skupinu a pořadí, v ja-
kém budou žádosti doručeny. Vybrané zá-
jemce budeme kontaktovat přednostně te-
lefonicky nebo případně osobně.

Martin Janečka,
1. náměstek primátorky

Adresa pro zájemce: 
Bc. Kamila Nováková
manažerka prevence kriminality 
Městská policie Zlín
Santražiny 3312, 761 01 Zlín

Fond mládeže a tělovýchovy města Zlína,
Zlínský kraj a Kudlovští občané zvou na Open
Mistrovství Zlínského kraje, závod Zlínského
krajského poháru triatlonu. 

Pořadatel: TITAN, sport club, Kudlov-Zlín
a jeho triatlonový team AUTHOR TUFO Ti. 

e-mail: titanzlin@email.cz, 
www.titan.webpark.cz, tel.: 602 780 485
Místo: Březůvky, 5 km od Kudlova-Zlína
Termín: sobota 13. 6. 2009
Ředitel závodu: Karel Janak 
Hlavní rozhodčí: Jiří Matějka
Závodní kancelář: 
vodní nádrž Kapřín, Březůvky.
Tratě, objemy: 

• žákovské kategorie - 380 m plavání, 
10 km cyklo, 2,5 km běh 

• ostatní - 750 m plavání, 20 km cyklo, 
5 km běh 
Měřeno čipovou technologií.
Předpis: závodí se podle pravidel ČSTT

a oficiálního programu závodu.
Triatlon je otevřen pro všechny příchozí ve

věkových kategoriích dle rozpisu. Není potřeba
žádnou závodní licenci. Závod je vypsán jako
otevřené Mistrovství Zlínského kraje. 

Kategorie: 
• Žáci, žačky (13-14) 1997-1996 

(14-15) 1995-1994 
• Dorost, dorostenky (16-17) 1993-1992
• Junioři, juniorky (18-19) 1991-1990
• Muži (20-29) 1989-1980
• Muži (30-39) 1979-1970 
• Ženy (20-39) 1989 -1970
• Veteráni (40-49) 1970-1960 
• Veteránky (40- a více) 1969 a níže
• Veteráni (50 a více) 1959 a níže 

Pro zařazení do kategorie rozhoduje ročník
narození. 

Pro vyhlášení Mistrovství kraje musí být
min. tři závodníci v dané kategorii. 

Přihlášky: zasílejte do 12. 6. 2009, titan-
zlin@email.cz, TITAN sport club, Václavská
169, Kudlov-Zlín, 760 01, mobil 602 780 485. 

Startovné: žákovské kategorie 150 Kč, při-
hlášení v místě startu 200 Kč, ostatní 200 Kč,
přihlášení v místě startu 250 Kč. Startovné
splatné na místě v den závodu.

Čas: 12.00-16.30 hod. 
Ceny: medaile a tombola.
Zvláštní ustanovení: závod se jede za běž-

ného provozu pouze s částečným omezením.
Závodníci jsou povinni dodržovat pravidla sil-
ničního provozu. Všichni závodníci startují na
vlastní nebezpečí. Cyklistická přilba povinná!!

Občerstvení: zajištěno ze startovného. 

Potřebujete opravit deštník,
kapající kohoutek, 

postavit novou střechu,
umýt auto, zasklít okno 

či koupit ledničku?

Navštivte informační servis
řemesel a služeb

www.remeslazl in.cz
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Vážení občané,
v tomto čísle magazínu

pokračujeme v předsta-
vování rozpočtu na rok
2009 tak, jak jej schváli-
lo Zastupitelstvo města
Zlína na svém zasedání
dne 18. 12. 2008. V tom-
to díle našeho miniseriá-
lu Vás seznámíme s výší
plánovaných provozních
výdajů města dle druho-
vého třídění rozpočtové
skladby. 

PROVOZNÍ VÝDAJE NA ROK 2009 (v tis. Kč)

10 Zemědělství a lesní hospodářství 7 070
1014 Ozdrav. hosp. zvířat, polních a spec. plod. 

a zvl. veter. péče 3 150
1031 Pěstební činnost 1 319
1032 Podpora ostatních produkčních činností 2 348
1036 Správa v lesním hospodářství 104
1037 Celospolečenské funkce lesů 149
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 9 368
2115 Úspora energie a obnovitelných zdrojů 508
2141 Vnitřní obchod 4 165
2143 Cestovní ruch 4 545
2199 Záležitosti průmyslu, stav., obchodu a služeb 150
22 Doprava 155 911
2212 Silnice 48 448
2219 Záležitosti pozemních komunikací 18 607
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 83 725
2223 Bezpečnost silničního provozu 4 231
2229 Záležitosti v silniční dopravě j.n. 900
23 Vodní hospodářství 1 583
2310 Pitná voda 165
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 1 255
2333 Úpravy drobných vodních toků 163
31 Vzdělávání 65 136
3111 Předškolní zařízení 20 463
3113 Základní školy 40 712
3119 Záležitosti předšk. výchovy a zákl. vzdělání j.n. 1 151
3141 Školní stravování 2 810
32 Vzdělávání 111
3211 Činnost vysokých škol 26
3299 Záležitosti vzdělávání j.n. 85
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 83 318
3311 Divadelní činnost 41 400
3312 Činnost uměleckých souborů 18 984
3313 Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv. 5 694
3314 Činnosti knihovnické 3 348
3315 Činnosti muzeí a galerií 169
3316 Vydavatelská činnost 100
3317 Výstavní činnost v kultuře 100
3319 Záležitosti kultury j.n. 4 524
3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 298
3322 Zachování a obnova kulturních památek 979
3326 Pořízení, zachov. a obnova hodnot hist. povědomí 179
3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 5 680
3391 Mezinár. spolupráce v kultuře, církvích a sděl. prostřed. 122
3392 Zájmová činnost v kultuře 436
3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. j.n. 1 305
34 Tělovýchova a zájmová činnost 65 010
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 17 200
3419 Tělovýchovná činnost j.n. 38 185
3421 Využití volného času dětí a mládeže 6 173
3429 Zájmová činnost a rekreace j.n. 3 452
35 Zdravotnictví 23 032
3515 Specializovaná zdravotní péče 1
3519 Ostatní ambulantní péče 8 930
3539 Jiná zdravotnická zařízení j.n. 10 827
3541 Prevence před drogami, alk., nikotinem a j. návyk. l. 2 907
3543 Pomoc zdravotně postiženým 80
3544 Národní program zdravotní 137
3591 Mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví 150
36 Bydlení, služby a územní rozvoj 162 909
3612 Bytové hospodářství 118 248
3613 Nebytové hospodářství 3 056

3619 Programy rozv.bydlení a bytové hospodářství j.n. 12 593
3631 Veřejné osvětlení 25 361
3632 Pohřebnictví 900
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 282
3635 Územní plánování 50
3636 Územní rozvoj 57
3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 362
37 Ochrana životního prostředí 102 167
3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 377
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 30 500
3725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 15 451
3741 Ochrana druhů a stanovišť 24 400
3742 Chráněné části přírody 1 385
3744 Protierozní,protilavinová a protipožární ochrana 434
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 26 795
3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny j.n. 2 562
3792 Ekologická výchova a osvěta 263
41 Dávky a podpory v sociálním zabezpeč. 245 070
4171 - 4199 Dávky a podpory v soc. zabezpečení 245 070
43 Sociální péče a pomoc 19 947
4329 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži j.n. 35
4341 Soc. pomoc osobám v hm. nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 150
4349 Ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva 1 824
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 3 100
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 6 527
4357 Domovy - penziony pro matky 4 325
4358 Soc. služby poskytované ve zdrav. zař. ústavní péče 1 310
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče 1 206
4374 Azylové domy, nízkoprah. centra a noclehárny 1 480
51 Obrana 4
5199 Záležitosti obrany 4
52 Civilní nouzové plánování 887
5212 Civilní ochrana-nevojenská část 220
5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 667
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 49 476
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 49 476
55 Požární ochr. a integrovaný záchr. systém 10 628
5511 Požární ochrana - profesionální část 5 739
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 4 889
61 Územní samospráva a státní správa 244 438
6112 Místní zastupitelské orgány 14 389
6117 Volby do Evropského parlamentu 1 641
6171 Činnost místní správy 228 408
63 Finanční operace 99 485
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 26 415
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 4 600
6399 Ostatní finanční operace 68 470

CELKEM 1 345 550

Schválený provozní rozpočet na rok 2009 ovlivňuje několik faktorů.
Výrazně ovlivňují výši provozního rozpočtu sociální dávky. Jejich

výše, očekávaná pro rok 2009, činí 245,1 mil. Kč a je obsažena jak ve
výdajích, tak i v příjmech, město tyto finanční prostředky dostává ze
státního rozpočtu a pouze je dle platné legislativy přiznává sociálně
potřebným občanům.

Provozní rozpočet na rok 2009 zahrnuje i bytové hospodářství, kte-
ré bylo do hlavní činnosti statutárního města Zlína začleněno od roku
2005. Bytové hospodářství je ve výši 129,0 mil. Kč zahrnuto jak v pří-
jmech (z pronájmu bytů), tak i v provozních výdajích (správa a údrž-
ba bytového fondu).

Jinou velkou část provozních výdajů tvoří platba daně z příjmů práv-
nických osob za obce. Jak jsme již zmiňovali u příjmů, obec je jejím
plátcem i příjemcem, tzn. tato částka se objevuje ve stejné výši jak v pří-
jmech, tak ve výdajích. V roce 2009 je plánována ve výši 68,5 mil. Kč.

Na odpadové hospodářství - sběr a svoz komunálních odpadů, pro-
voz třídírny, sběrné dvory a mobilní svoz odpadů - je v rozpočtu urče-
na částka 45,9 mil. Kč, na veřejné osvětlení jsou v rozpočtu na rok
2009 vyčleněny prostředky ve výši 25,4 mil. Kč. 

V rámci provozních výdajů existuje celá řada dotací, příspěvků
a ostatních výdajů, prostřednictvím kterých statutární město Zlín při-
spívá na různé účely. Tyto výdaje, stejně jako dotace do fondů zřizo-
vaných statutárním městem Zlínem a jednorázové příspěvky na různé
akce, schválilo Zastupitelstvo města Zlína jmenovitě a byly podrobně
rozebrány v minulém čísle Magazínu Zlín. 

V příštím vydání Magazínu Zlín Vás seznámíme s investičními vý-
daji města.

Ing. Jana Holcová, odbor ekonomický
Ing. Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

FINANCE – ROZPOČET STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA NA ROK 2009 – IV. část

Ing. Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky
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Popis stálých volebních okrsků statutárního města Zlína

Okrsek .:1 Volební místnost:
ALTERNATIVA - kolektivní d m, kulturní institut,

  Osvoboditel  3778, Zlín

Celé ulice: BARTOŠOVA, NÁM. MÍRU, RAŠÍNOVA, SADOVÁ, SOUDNÍ, ŠKOLNÍ, ZARÁMÍ
ásti ulic: DLOUHÁ 74, 122, 162, 164, 489, 510, 515

 OSVOBODITEL  161, 485, 1368, 1369, 1370, 3778
 ŠTEFÁNIKOVA  14, 17, 151, 159, 212, 661, 1577, 2462, 2463, 2464, 

2520, 2527, 2529, 2532
 t . T. BATI  6, 180, 190, 193, 196, 199, 200, 202, 488, 751, 1545, 

2132, 3118, 3119, 3677

Okrsek .:2 Volební místnost:
  Provozní budova Odboru m stské zelen , MMZ, 
  jídelna (vnitroblok za M stskou policií)
  Santražiny 5326, Zlín

Celé ulice: VODNÍ
ásti ulic: DLOUHÁ  94, 108, 110, 111, 112, 497, 2699, 4211, 4212, 4213, 

4214, 4215, 4216, 4217, 4305, 4306, 4307, 4308
 KVÍTKOVÁ 80, 123, 370, 475, 476, 2982, 3643
 POTOKY 3314, 4314, 4315, 4316, 4317
 SANTRAŽINY 753, 815, 3061, 4053, 4054, 4071, 4081

Okrsek .:3 Volební místnost:
Klub d chodc  Zlín,

  Kvítková 681, Zlín

Celé ulice: LEŠETÍN I, LEŠETÍN II, LEŠETÍN IV, LEŠETÍN V
ásti ulic: BENEŠOVO NÁB . 2732, 3735, 3736, 3737, 3738, 3739, 3740, 3741, 3742, 

3743, 3744, 3745, 3746, 3828, 3933, 3934, 3944, 3945, 
3947, 3948, 3951, 3952, 3953, 3954, 

  3965, 3966
 KVÍTKOVÁ  119, 241, 258, 372, 373, 540, 668, 689, 690, 703, 704, 

705, 706, 779, 3580, 3581, 4122, 4123, 4124, 5279
 POTOKY 1559, 1767, 1782
 SANTRAŽINY  249, 343, 443, 575, 822, 1396, 1489, 1546, 1558, 1570, 

1623, 1624

Okrsek .:4 Volební místnost:
Základní škola Zlín, školní jídelna,

  Kvítková 4338, Zlín (d íve 7. ZŠ)

Celé ulice: BRAT Í JARO K , LORENCOVA
ásti ulic: DLOUHÁ 310, 507

 KVÍTKOVÁ 611, 673, 686, 780, 812, 2434, 3247, 3687, 3771, 3803, 
3958, 4323

 ŠEVCOVSKÁ 3246, 3699, 4064, 4065, 5220, 5221
 T . T. BATI  28, 31, 152, 481, 1286, 1287, 1547, 1560, 1592, 2370, 

2371, 2513, 3068, 3224, 3225, 3250, 3329, 3697, 3763, 
3764, 3765

Okrsek .:5 Volební místnost:
St edisko kurz ,

  Benešovo náb eží 1739, Zlín

Celé ulice: HORNOMLÝNSKÁ, LEŠETÍN VI, PODVESNÁ IV, PODVESNÁ V, U NÁHONU
ásti ulic: BENEŠOVO NÁB EŽÍ

  1747, 1748, 2805, 2806, 3686, 3716, 3835, 3836, 3837
 KVÍTKOVÁ 82, 109, 253, 254, 526, 664, 676, 677, 683, 800

Okrsek .:6 Volební místnost:
KÚ Zlínského kraje,

  T . T. Bati 1565, Zlín

Celé ulice: DÍLY II, DÍLY III
ásti ulic: KVÍTKOVÁ  141, 1569, 1575, 1576, 1791, 2898, 3349, 3642, 3770, 

4188, 4189, 4190, 4191, 4192, 4193, 4194
 ŠEVCOVSKÁ  814, 1532, 1533, 1581, 2483, 2678, 2679, 2680, 3073, 

3263, 3303, 3667, 3693, 3694, 3943, 3959, 4055, 4075, 
4078

 T . T. BATI  1593, 2521, 2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 3011, 3055, 
3056, 3062

Okrsek .:7 Volební místnost:
Hala stolního tenisu, klubovna,

  Podvesná XV 1070, Zlín

Celé ulice: PODVESNÁ VI, PODVESNÁ VII, PODVESNÁ VIII, PODVESNÁ IX, 
 PODVESNÁ X, PODVESNÁ XI, PODVESNÁ XII, PODVESNÁ XIII, 
 PODVESNÁ XIV, PODVESNÁ XV, PODVESNÁ XVI, PODVESNÁ XVII

Okrsek .:8 Volební místnost:
II. Morys v d m, Slune nice, chrán né pracovišt ,

  T . T. Bati 1276, Zlín

Celé ulice: DÍLY IV, V ŽOVÉ DOMY
ásti ulic: T . T. BATI  816, 952, 955, 956, 1015, 1030, 1031, 1037, 1039, 1040, 

1276, 1285, 3906, 3907

Okrsek .:9 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  D evnická 1790, Zlín (d íve 10. ZŠ)

Celé ulice: DUKELSKÁ 
ásti ulic: BROU KOVA 4062, 5352

 D EVNICKÁ 1788, 1790, 3968, 3969, 3970, 3971, 3972, 3973, 4009
 M. KNESLA  3992, 3993, 3994, 3998, 3999, 4000, 4004, 4005, 4006, 

4013, 4014, 4015, 4019, 4020, 4021, 4022, 4023, 4024

Okrsek .:10 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  D evnická 1790, Zlín (d íve 10. ZŠ)

Celé ulice: ZBOROVSKÁ 
ásti ulic: D EVNICKÁ 4034, 4035, 4036, 4125, 

 M. KNESLA 4028, 4029, 4030, 4031, 4032, 4033
k.ú. P ÍLUKY

ásti ulic: BROU KOVA 292, 372
 D EVNICKÁ 377, 4126, 4127, 4128, 4129, 4130, 4131, 4132, 4133, 

4155, 4156, 4157

Okrsek .:11 Volební místnost:
ASTRA, D m d tí a mládeže,

  Tyršovo náb eží 801, Zlín

Celé ulice: EPKOVSKÁ, PAD LKY I, POD STRÁN MI, SMETANOVA,
 TYRŠOVO NÁB EŽÍ, U SPLAVU, VÝVOZ, ZÁTIŠÍ

ásti ulic: 2. KV TNA  255, 1377, 1388, 1390, 1502, 1536, 1538, 1568, 1777, 
2376, 2384, 2385, 2437, 2929, 3124, 3311, 3646, 3960, 
4391, 4392

 FÜGNEROVO NÁB EŽÍ
346, 347, 1490, 1505, 1535, 1537, 1793, 1796, 1797, 2406,
2461, 2485, 2566, 2666, 2683, 2809, 3940, 4350, 5476

 KÚTY 4076
 NA VÝSLUNÍ  251, 252, 257, 307, 308, 309, 312, 314, 316, 319, 320, 

321, 322, 323, 324, 325, 356, 369, 374, 376, 377, 378, 
407, 411, 472, 491, 524, 541, 542, 1403, 3320, 5134, 
5179, 5242, 5252, 5518

 PAD LKY II 733, 3877, 3957
 POD NIVAMI  222, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 357, 546, 

4375, 4384, 5133 
 SOKOLSKÁ  483, 551, 622, 655, 656, 2427, 2524, 3337, 3821, 3822, 

3823, 3876, 5516

Okrsek .:12 Volební místnost:
Základní škola Zlín, Komenského I,

  Havlí kovo náb eží 3114, Zlín (d íve 4. ZŠ)
Celé ulice: KÚTY - sídlišt

ásti ulic: 2. KV TNA 4100

Okrsek .:13 Volební místnost:
Handicap klub,

  Pad lky VI / 1367, Zlín

Celé ulice: PAD LKY III, PAD LKY V, PAD LKY VI, PAD LKY VIII, PAD LKY IX
ásti ulic: 2. KV TNA 4093, 4094, 4095, 4096, 4098, 4099

 PAD LKY II 3897, 3898
 SOKOLSKÁ  3925, 3926, 3927, 3928, 3937, 3938, 3939, 3961, 3962, 

3963, 3964

Okrsek .:14 Volební místnost: 
Sokolovna, klubovna,

  Sokolská 4427, Zlín

Celé ulice: BECKOVSKÁ, DR. KOLA ÍKA, NIVY I, NIVY II, NIVY III, NIVY IV, 
 PARTYZÁNSKÁ, VRŠAVSKÁ, ŽLEBOVÁ

ásti ulic: POD NIVAMI 340, 2407
 SOKOLSKÁ  177, 214, 235, 236, 413, 416, 417, 418, 419, 420, 422, 

423, 424, 426, 430, 439, 556, 562, 563, 599, 605, 613, 
2402, 2446, 3231, 3911, 3912, 3913, 3914, 3921, 3922, 
3923, 3924

Okrsek .:15 Volební místnost: 
Restaurace Vršava,

  Vršava 2538, Zlín

Celé ulice:  VRŠAVA I, VRŠAVA II, VRŠAVA III, HORNÍ VRŠAVA IV, HORNÍ VRŠAVA V, 
HORNÍ VRŠAVA VI, HORNÍ VRŠAVA VII, HORNÍ VRŠAVA VIII, SEVERNÍ 
VRŠAVA, ST EDNÍ VRŠAVA, JIŽNÍ VRŠAVA, VRŠEK

ásti ulic: BUREŠOV 3675, 4884 (Domov d chodc  Burešov)

k.ú. KOSTELEC
ásti ulic: FRYŠTÁCKÁ 220

Okrsek .:16 Volební místnost: 
Drofa, klub Charity,

  Zálešná I / 4057, Zlín

Celé ulice: ZÁLEŠNÁ I, ZÁLEŠNÁ II, ZÁLEŠNÁ III
ásti ulic: 2. KV TNA 1506, 2728

 BUREŠOV 496, 3674
HAVLÍ KOVO NÁB EŽÍ

  2567, 3114, 5357, 5359, 5568
 ZÁLEŠNÁ IV  1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 

1164, 1166, 1168, 1170, 1172, 1174, 1181, 1296, 1298, 
1300, 2910, 2957, 2959, 2963

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Primátorka statutárního města Zlína podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,

o z n a m u j e :
1. Volby do Evropského parlamentu se uskute ní v pátek 5. ervna 2009 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 6. ervna 2009 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v popisu jednotli-
vých okrsk . 1 až 74.

3. Popis okrsku pro volby zahrnuje jeho po adové íslo, název a adresu 
objektu s místností pro hlasování, abecední soupis názv  ulic, pokud 
jsou v rámci p íslušného okrsku celé a výpis popisných ísel obydlených 
dom , pokud se v okrsku nachází jen ást ulice.

4. Voli  po p íchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní 
ob anství eské republiky platným cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem eské republiky anebo cestovním pr kazem nebo plat-
ným ob anským pr kazem. Voli , který je ob anem jiného lenského
státu, prokáže po p íchodu do volební místnosti svou totožnost a ob-
anství jiného lenského státu a že je na území eské republiky veden 

v evidenci obyvatel podle zvláštního právního p edpisu. Po záznamu ve 
výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu obdrží voli  od 

okrskové volební komise prázdnou ú ední obálku. Na žádost voli e mu 
okrsková volební komise dodá za chyb jící, škrtané nebo jinak ozna e-
né hlasovací lístky jiné. Neprokáže-li voli  svou totožnost a ob anství

eské republiky nebo jiného lenského státu nebo, jde-li o ob ana jiné-
ho lenského státu, neprokáže-li, že je veden v evidenci obyvatel podle 
zvláštního právního p edpisu, nebude mu hlasování umožn no.

5. Každému voli i budou dodány 3 dny p ede dnem voleb do Evropského 
parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Evropského parlamentu 
voli  m že obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

6. Každý voli  se ve volební místnosti musí p ed hlasováním odebrat do 
prostoru ur eného pro úpravu hlasovacích lístk , jinak mu okrsková vo-
lební komise hlasování neumožní.

7. K zajišt ní d stojného pr b hu hlasování ve volební místnosti je každý 
povinen dbát pokyn  okrskové volební komise.

Ve Zlín  dne 18. 5. 2009 PhDr. Irena Ondrová, v.r.
primátorka statutárního m sta Zlína
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Okrsek .:17 Volební místnost: 
Základní škola Zlín, Komenského II,

  Havlí kovo náb eží 2567, Zlín (d íve 5. ZŠ)

Celé ulice: ZÁLEŠNÁ V, ZÁLEŠNÁ VI, ZÁLEŠNÁ VII, ZÁLEŠNÁ VIII, ZÁLEŠNÁ IX,
 ZÁLEŠNÁ X, ZÁLEŠNÁ XI, ZÁLEŠNÁ XII

ásti ulic: HAVLÍ KOVO NÁB EŽÍ
  3019, 3065
 ŠTÁKOVY PASEKY 207
 ZÁLEŠNÁ IV  1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1299, 1301, 

1303, 2964, 2965, 2966, 2968, 2969, 2970, 3143, 3144, 
3145, 3146, 3147, 3148, 3352

Okrsek .:18 Volební místnost: 
St ední pr myslová škola Zlín, jídelna,

  T . T. Bati 4187, Zlín

Celé ulice: ANTONÍNOVA, KOT ROVA, KRÁTKÁ, LIPOVÁ, ZAHRADNICKÁ
ásti ulic: A. RANDÝSKOVÉ 1679, 1733, 1798, 2413, 2428, 2436, 2663, 3234

IPEROVA 5182, 5527 
 L.VÁCHY 1567, 1582, 1584
 MOSTNÍ  138, 954, 958, 960, 962, 964, 966, 968, 970, 972, 974, 

976, 978, 980, 982, 984, 986, 988, 990, 992, 994, 996, 
998, 1000, 1002, 1004, 1622, 1684, 1686, 1688, 1690, 
1692, 1925,1927, 1929, 1931

 TOPOLOVÁ 1674, 1731, 1923, 1924, 1932
 T . T. BATI  508, 827, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 1006, 1008,

1009, 1010, 1011, 1012, 3705, 3792, 3910, 4187
 VYSOKÁ 872, 873, 875

Okrsek .:19 Volební místnost: 
Základní škola praktická Zlín,

  Mostní 2397, Zlín (d íve 2. zvláštní škola)

Celé ulice: BUKOVÁ, NA V ELÍN
ásti ulic: A. RANDÝSKOVÉ  1799, 2372, 2408, 2409, 2410, 2429, 2432, 2438, 2573, 

2922, 4051, 4255
 B Í SOUSEDÍK 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1071, 1072, 1073, 1074, 

1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1083, 1084, 
1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1092, 1706, 1708, 
1710, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 
1721, 1723, 1725, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 
1901, 2390, 2981, 3016

 MOSTNÍ  963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 
985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 
1005, 1007, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1914, 1915, 
1916, 1917, 1918, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 4058

 NA VYHLÍDCE  1606, 1608, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 
1617, 1618, 1619, 1620, 2391, 2392

POD ROZHLEDNOU 1336, 1809, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1846, 
1847, 1848, 1849, 1851, 1852, 1853, 1854, 1855, 1856, 
1857, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 
1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 
1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 
1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1890, 1892, 1894, 1896, 
1898, 1900, 1902, 1904, 1906, 1908, 1910, 1912, 3129, 
3197, 3198, 3199

Okrsek .:20 Volební místnost: 
St ední pr myslová škola polytechnická COP Zlín

  Nad ov írnou IV/ 2528, Zlín

Celé ulice:  B EZNICKÁ, NAD OV ÍRNOU I, NAD OV ÍRNOU II, NAD OV ÍRNOU III, 
NAD OV ÍRNOU IV, NAD OV ÍRNOU V, NAD OV ÍRNOU VI, U LOMU, 
U ZIMNÍHO STADIONU

ásti ulic: B Í SOUSEDÍK 350, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 
1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 2387, 2389

 MOSTNÍ 636, 945, 947, 949, 953, 957, 959, 961
 NA VYHLÍDCE  1013, 1594, 1595, 1597, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 

1604, 1605, 1607, 1609, 1711, 2388
POD ROZHLEDNOU 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1810, 1811, 

1812, 1813, 1814, 1815, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820, 
1821, 1822, 1823, 1824, 1825, 1826, 1827, 1828, 1829, 
1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1836, 1838, 1840, 1842, 
1844, 1850, 5452, 5486

 VYSOKÁ  1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 
1027, 1028, 1029, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094

Okrsek .:21 Volební místnost: 
Základní škola Emila Zátopka Zlín,

  Štefánikova 2701, Zlín

Celé ulice: CIHLÁ SKÁ, DIVADELNÍ, HLUBOKÁ, HRADISKO, HRADSKÁ, HRN Í SKÁ,
NA POŽÁ E, NÁM. T. G. MASARYKA, NÁM STÍ PRÁCE, R MY

ásti ulic: OSVOBODITEL  187, 445, 484, 523, 597, 2440, 3315, 4091
 POTOKY 206, 211, 267, 660, 2430, 2450, 2457, 2458, 3888
 ŠTEFÁNIKOVA  150, 658, 2431, 2514, 2594, 2595, 2655, 2656, 2664, 

2701, 2900, 3015, 3327
 T . T. BATI 37, 3067, 3672, 3684, 3889, 3890

Okrsek .:22  Volební místnost: 
ZUŠ - Malá scéna, I. poschodí,

  Štefánikova 2987, Zlín
Celé ulice: DÍLY I, ŠIROKÁ

ásti ulic: POD VODOJEMEM  2607, 2648, 2649, 2715, 2716, 2717, 2718, 2719, 2727, 
2794, 3385

 PROST EDNÍ 2231, 2233, 2603, 2605, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 
2615, 2643, 2646, 2647, 2650, 2651, 2652, 2653

 P ÍKRÁ 1509, 2720, 2726, 2749, 2787, 2788, 2789, 2790, 2791, 
2792, 2793, 2795, 2796, 2797, 2798, 2995

 ŠTEFÁNIKOVA  232, 580, 1339, 1365, 1534, 1557, 1768, 1771, 1781, 
2169, 2170, 2366, 2453, 2454, 2579, 2580, 2581, 2582, 
2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2602, 2604, 2606, 
2609, 2640, 2641, 2642, 2644, 2645, 2709, 2710, 2711, 
2712, 2713, 2714, 2802, 2803, 2986, 2988, 3072, 3316, 
3797, 3798, 3799, 3800, 3818, 3819, 3820, 3864, 3865, 
3866, 4047, 4048, 4072, 5305

 T . T. BATI  32, 33, 56, 813, 1562, 1794, 2596, 2597, 2598, 2599, 
2600, 2601, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 3064, 3240, 
3244, 3295, 3296, 3701, 3702, 3703, 3767, 3768, 3929, 
3930, 3931, 3932, 3935, 3936, 4066

Okrsek .:23 Volební místnost: 
Základní škola Zlín,

  Slovenská 3076, Zlín (d íve 3. ZŠ)

Celé ulice:  KAMENNÁ, LAZY I, LAZY II, LAZY III, LAZY IV, LAZY V, LAZY VI, LAZY VII, 
PRLOVSKÁ

ásti ulic: POD VODOJEMEM 2492, 2493, 2498, 2499, 2568

Okrsek .:24 Volební místnost: 
Základní škola Zlín,

  Slovenská 3076, Zlín (d íve 3. ZŠ)

Celé ulice: K IVÁ, POD ŠKOLOU, POD VRŠKEM, SLOVENSKÁ, SPOJOVACÍ
ásti ulic: POD VODOJEMEM  857, 1738, 2998, 2999, 3000, 3001, 3301, 3652, 3807, 

4500
 PROST EDNÍ 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 

2243, 2244, 2245, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 
2255, 2256, 2313, 2315, 2317, 2321, 2325, 2326, 2327, 
2329, 2331, 2333, 2335, 2336, 2339, 2341, 2343, 2354, 
2356, 2737, 2738, 2739, 2740, 2742

 P ÍKRÁ 859, 1254, 1256, 2357, 2364, 2723, 2724, 2725, 2751, 
2752, 2753, 2754, 2756, 2765, 2766, 2767, 2768, 2769, 
2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2777, 2778, 2779, 
2780, 2781, 2782, 2783, 2784, 2786, 2854, 2859, 2997, 
3002, 3003, 3005, 3059, 3060, 3321, 3711, 5341, 5354

Okrsek .:25 Volební místnost:
ZUŠ - Malá scéna, I. poschodí,

  Štefánikova 2987, Zlín

Celé ulice: DÍLY VI, LESNÍ, LOMENÁ
ásti ulic: DOLNÍ  2179, 2219, 2220, 2221, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 

2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2282, 2283, 
2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 
2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 
2302, 2303, 2304, 2305, 2358, 2359, 2947, 2948, 2949, 
2950, 2951, 2952, 2953, 5270, 5414

 P Í NÍ 3187, 3216, 3217, 3338, 3339
 ŠTEFÁNIKOVA  477, 1498, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 

2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 
2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 
2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 
2167, 2168, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 
2178, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 
2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 
2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2888, 3106, 3176, 
3204, 3205, 3206, 3207, 3208, 3209, 3210, 3259, 3264, 
3265, 3266, 3267, 3273, 3326, 3330, 3343, 3707, 3708, 
3709, 5416

 T . T. BATI  2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 
2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 
2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 
2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 3676, 3756, 
3757, 3758, 3759, 3760, 3761, 3762

Okrsek .:26 Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  Prost ední 3488, Zlín

Celé ulice: BOROVÁ, LESNÍ TVR  I, LESNÍ TVR  II, LESNÍ TVR  III 
ásti ulic: DOLNÍ  2818, 2819, 2826, 2827, 2828, 2829, 2836, 2837, 2838, 

2839, 2844, 2890, 4332, 4333, 4334, 4335, 4336
 PROST EDNÍ 3371, 3372, 3373, 3374, 3375, 3376, 3377, 3378, 3436, 

3437, 3438, 3439, 3440, 3441, 3442, 3443, 3444, 3445, 
3446, 3447, 3448, 3449, 3450, 3451, 3452, 3453, 3454, 
3455, 3456, 3457, 3459, 3460, 3461, 3462, 3463, 3464, 
3465, 3466, 3467, 3472, 3479, 3480, 3481, 3482, 3483, 
3484, 3485, 3486, 3487, 3489, 3490, 3491, 3492

 P ÍKRÁ 2345, 2347, 2349, 2353, 2355, 3470, 3476, 3495, 3496, 
3497, 3498, 3499, 3500, 3501, 3502, 3503, 3504, 3505, 
3506, 3507, 3509, 3511, 3512, 3513, 3514, 3515, 3516, 
3517, 3518, 3519, 3520, 3521, 3522, 3523, 3524, 3525, 
3526, 3527, 3528, 3529, 3530, 3531, 3532, 3533, 3534, 
3535, 3536, 3537, 3538, 3544, 3545, 3546, 3547, 3548, 
3549, 3550, 3551, 3552, 3553, 3554, 3555, 3556, 3557, 
3558, 3559, 3560, 3561, 3562, 3563, 3564, 3565, 3566, 
3567, 3568, 3569, 3577, 3578, 3579, 3955, 3956

Okrsek .:27 Volební místnost: 
SZŠ a VZŠ Zlín, t locvi na domova mládeže,

  Brou kova 4062, Zlín

Celé ulice:  K JAROSLAVICÍM, LOSKY, NA LOUCE, OBECINY, OBECINY I, 
OBECINY II, OBECINY III, OBECINY IV, OBECINY V, OBECINY VI, 
OBECINY VII, SLÍNOVÁ

ásti ulic: P Í NÍ 3281, 3286, 3287
 ŠTEFÁNIKOVA  1512, 1542, 1572, 1585, 2379, 2382, 2425, 2459, 2477, 

2632, 2659, 2669, 2735, 2801, 3268, 3269, 3270, 3271, 
3272

Okrsek .:28  Volební místnost: 
SZŠ a VZŠ Zlín, jídelna domova mládeže,

  Brou kova 4062, Zlín

Celé ulice:  OBECINY VIII, OBECINY IX, OBECINY X, OBECINY XI, OBECINY XII, 
OBECINY XIII, OBECINY XIV, OBECINY XV  

Okrsek .:29 Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  Slínová 4225, Zlín

Celé ulice: OBECINY XVI, OBECINY XVII, 

k.ú. P ÍLUKY
Celé ulice: OBECINY XVIII, OBECINY XIX, P ÍLUCKÁ

Okrsek .:30  Volební místnost: 
ASTRA, D m d tí a mládeže,

  Družstevní 4514, Zlín

Celé ulice: K PASEKÁM, MLADCOVSKÁ, POD BABOU, U STADIONU
ásti ulic: DRUŽSTEVNÍ  2705, 4234, 4235, 4236, 4237, 4238, 4239, 4293, 4294, 

4295, 4296, 4297, 4298, 4299, 4300, 4301, 4302, 4303, 
4503, 4504, 4505, 4506, 4507, 4508, 4509, 4510, 4516, 
4565

 GAHUROVA 77, 292, 452, 5289
 L. KOŠUTA 229, 4426, 4428, 4430, 4434, 4436, 4454, 5149, 5507 

Okrsek .:31 Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  Družstevní 4514, Zlín

Celé ulice: JAVOROVÁ
ásti ulic: DRUŽSTEVNÍ 4515, 4517

 NAD STRÁN MI 4511, 4530, 4531, 4532, 4545, 4546, 4547
 OKRUŽNÍ  4537, 4538, 4539, 4540, 4541, 4542, 4543, 4544, 4549, 

4550, 4551
 SLUNE NÁ 4548

Okrsek .:32 Volební místnost: 
Teplo Zlín, a. s.,

  Družstevní 4651, Zlín

ásti ulic: NAD STRÁN MI 4674, 4675, 4676, 4677, 4678, 4679, 4680, 4681, 4682, 
4683, 4684, 4686, 4687, 4688, 4689, 4690, 4691, 4692, 
4693

 SLUNE NÁ 4552, 4553, 4554, 4555, 4556, 4557, 4558, 4559, 4560, 
4561, 4562, 4566

 OKRUŽNÍ 5430

Okrsek .:33 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  Okružní 4685, Zlín (d íve 16. ZŠ)

Celé ulice: D TSKÁ
ásti ulic: OKRUŽNÍ 4501, 4699

Okrsek .:34 Volební místnost: 
Základní škola Zlín,

  Okružní 4685, Zlín (d íve 16. ZŠ)

Celé ulice: JÍLOVÁ
ásti ulic: LU NÍ 4570, 4572, 4573, 4590, 4591, 4592, 4593

 OKRUŽNÍ 4567, 4685
 POLNÍ 4574

Okrsek .:35 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  Okružní 4685, Zlín (d íve 16. ZŠ)

ásti ulic: K IBY 4599, 4603
 LU NÍ 4584, 4586, 4587
 POLNÍ 4575, 4582, 4583
 ST EDOVÁ 4594, 4595
 U TROJÁKU 4585, 4596, 4597, 4598, 4604

Okrsek .:36 Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  D tská 4698, Zlín

Celé ulice: V TRNÁ
ásti ulic: K IBY 4602

 OKRUŽNÍ 4601
 ST EDOVÁ 4600, 4605
 U TROJÁKU  4631, 4632, 4633, 4634, 4635, 4636, 4637, 4638, 4639, 

4640, 4641, 4642, 4643, 4644, 4645, 4646, 4647, 4648, 
4649, 4650

Okrsek .:37  Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  K iby 4788, Zlín (budova bývalé 17. ZŠ)

ásti ulic: K IBY  4706, 4707, 4708, 4709, 4710, 4711, 4712, 4713, 4714, 
4715, 4716, 4717, 4719, 4720, 4721, 4788, 4885, 4904

 OKRUŽNÍ 4723, 4724, 4725, 4726, 4727, 4728

Okrsek .:38  Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  K iby 4788, Zlín (budova bývalé 17. ZŠ)

Celé ulice: SLOVENSKÉHO NÁRODNÍHO POVSTÁNÍ
ásti ulic: MORAVSKÁ 4781, 4782

 OKRUŽNÍ  4729, 4730, 4731, 4732, 4733, 4734, 4735, 4736, 4737
 SLEZSKÁ 4773

Okrsek .:39 Volební místnost:
Církevní základní škola ve Zlín ,

eská 4787, Zlín (budova bývalé 18. ZŠ)

ásti ulic: ESKÁ 4758, 4759, 4760, 4761, 4762, 4763, 4764, 4787, 4969, 
5230

 SLEZSKÁ  5258

Okrsek .:40  Volební místnost: 
Církevní základní škola ve Zlín ,

eská 4787, Zlín (budova bývalé 18. ZŠ)

ásti ulic: MORAVSKÁ 4774, 4775, 4776, 4777, 4778, 4779, 4780
 SLEZSKÁ  4765,4766, 4767, 4768, 4769, 4770, 4771, 4772

Okrsek .:41  Volební místnost: 
D m pokojného stá í,

  Okružní 5550, Zlín

Celé ulice: VALACH V ŽLEB, PLESNÍKOVA, VOŽENÍLKOVA, ZELINOVA  
ásti ulic: ESKÁ 4749, 4750, 4751, 4752, 4753, 4754, 4755, 4756, 4757

 OKRUŽNÍ 4895, 5550

Okrsek .:42  Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  Budovatelská 4819, Zlín

ásti ulic: BUDOVATELSKÁ  4793, 4794, 4795, 4796, 4797, 4798, 4798, 4799, 4800, 
4801, 4802, 4803, 4804, 4805, 4806, 4807, 4808, 4809 

 NAD VÝVOZEM  4834, 4835, 4836, 4837, 4838, 4839, 4840, 4841, 4842, 
4843, 4844, 4845, 4846, 4847, 4848, 4849, 4850, 4851, 
4852, 4853, 4854, 4855, 4856, 4857, 4858, 4859, 4860, 
4861, 4862, 4863, 4864, 4865, 4866, 4867, 4868, 4869, 
4870, 4871, 4872, 4873, 4874, 4875, 4876, 4877, 4878, 
4977, 5122, 5123, 5124, 5125, 5126, 5127, 5128, 5129, 
5130, 5131, 5132

 NA VÝSLUNÍ 4409, 4410, 5134

Okrsek .:43  Volební místnost: 
Jesle,

  Budovatelská 4820, Zlín

ásti ulic: BUDOVATELSKÁ  4810, 4811, 4812, 4813, 4814, 4815, 4816, 4817, 4818, 
4819, 4820

 NAD VÝVOZEM  4822, 4823, 4824, 4825, 4826, 4827, 4828, 4829, 4833, 
4976, 5140, 2810

 ST EDOVÁ 1041, 1752, 1784

Okrsek .:44 Volební místnost: 
II. segment, dvorní trakt,

  St edová 4786, Zlín

Celé ulice: NA HONECH I
ásti ulic: NA HONECH II 4907, 4908, 4909, 4910, 4911

 ST EDOVÁ 4786
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Okrsek .:45 Volební místnost: 
Tyflocentrum Zlín, o.p.s.

  Podlesí IV / 5302, Zlín

Celé ulice: NA HONECH III
ásti ulic: NA HONECH II 4912, 4913, 4914, 4915, 4916, 4917, 4918, 4919

Okrsek .:46  Volební místnost: 
Klubovna Charity,

  Podlesí IV / 5302, Zlín

Celé ulice: PODLESÍ II
ásti ulic: PODLESÍ I 4939, 4940, 4966, 4967, 5484

 PODLESÍ III 4941, 4942, 4943, 4944, 4945
 PODLESÍ IV 4959, 4960

Okrsek .:47  Volební místnost: 
Pobo ka KKFB,

  Podlesí IV / 5302, Zlín

Celé ulice: PODLESÍ V
ásti ulic: PODLESÍ I 5308, 5309, 5310, 5311, 5316, 5319

 PODLESÍ III 4946, 4947, 4948, 4949, 4950, 4951
 PODLESÍ IV 5302, 5307, 5349, 5348, 5375, 5376 

Okrsek .:48 Volební místnost: 
SK RYTMIK Zlín, t locvi na aerobic klubu, 
Pasecká 1574, Zlínské Paseky (bud. bývalé MŠ)

k.ú. ZLÍN
Celé ulice:  KLABALSKÁ II, KLABALSKÁ III, KOCANDA, MEZIHO Í, NAD DOLINOU, NA 

VALECH, NOVOPASECKÁ, OSTRÁ HORKA II, PASECKÁ, PASECKÝ ŽLEB, 
POD KOCANDOU, U KAPLE, VALY I, VALY II, VALY III, VEJVANOVSKÁ

ásti ulic: KLABALSKÁ I  266, 352, 383, 387, 459, 471, 528, 534, 549, 598, 604, 
612, 1386, 1588, 1589, 1774, 1780, 2398, 2441, 2569, 
2919, 2920, 3219, 3232, 3239, 3243, 3291, 3292, 3293, 
3294, 3302, 3304, 3324, 3648, 3678, 4197, 4198, 4233, 
4289, 4292, 4304, 4320, 4328, 4376, 4378, 4383, 4403, 
4414, 4962, 4980, 4986, 4987, 4988, 5141, 5314, 5315, 
5316, 5432, 5528, 5534

spole n  na k.ú. ZLÍN a k.ú. MLADCOVÁ:
Celé ulice: NA KOPCI, OSTRÁ HORKA I, POD HORKOU 
k.ú. MLADCOVÁ

ásti ulic: KLABALSKÁ I  94, 103, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 132, 137, 270
 OSTRÁ HORKA I 423, 424, 425, 427, 429, 430, 473, 509, 511

Okrsek .:49 Volební místnost:
Hasi ská zbrojnice,

  Náves 636, Zlín - Prštné

Celé ulice:  BO NÍ, CYKLISTICKÁ, HRAB VKY, H EBENOVÁ, CHMELNICKÁ, 
JATE NÍ, K RYBNÍK M, KÚTÍKY, NA KONCI, NÁB EŽÍ, NADHUMENÍ, 
NÁVES, ODBOJE, POD STRÁNÍ, P Í KA I, P Í KA II, P Í KA III, P Í KA 
IV, P ÍMÁ, U SOKOLOVNY, V ELÍN, VINOHRADY, ZA ŠKOLOU

Okrsek .:50  Volební místnost:
ZUŠ Harmonie,

  B. N mcové 258, Zlín - Prštné

 ZLÍN – PRŠTNÉ, PODHO Í
ásti ulic: B. N MCOVÉ 214, 222, 231, 234, 239, 256, 260, 272, 280, 330, 338, 

344, 347, 351, 354, 357, 367, 368, 378, 379, 380, 382, 
416, 417, 424, 425, 432, 447, 451, 461, 462, 464, 466, 
467, 484, 491, 520, 538, 539, 598, 601, 673

 K. SV TLÉ 119, 290, 488
 L. VÁCHY  96, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 117, 118, 125, 128, 

133, 134, 136, 137, 138, 142, 145, 146, 147, 149, 154, 
157, 159, 160, 163, 168, 171, 172, 173, 176, 177, 178, 
189, 191, 196, 197, 198, 199, 205, 207, 232, 244, 245, 
288, 289, 292, 353, 471, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 
499, 500, 501, 502, 505, 554, 576, 591, 597, 602

 M. ALŠE 268, 281, 377, 463, 519, 587, 594
 NERUDOVA 144, 158, 167, 180, 187, 192
 t . T. BATI  91, 161, 162, 164, 165, 202, 235, 270, 339, 340, 341

Okrsek .:51 Volební místnost:
D m senior , jídelna,

  Svat. echa 516, Zlín - Prštné

 ZLÍN – PRŠTNÉ, PODHO Í
ásti ulic: B. N MCOVÉ 489

 K. SV TLÉ 490
 L. VÁCHY 515
 SVAT. ECHA 513, 514

Okrsek .:52 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  M. Alše 558, Zlín - Prštné (d íve 12. ZŠ)

 ZLÍN – PRŠTNÉ, PODHO Í
Celé ulice: JIRÁSKOVA

ásti ulic: 
k.ú. PRŠTNÉ
 K. SV TLÉ 422, 452, 510, 511, 527, 542, 551, 605
 M. ALŠE  250, 255, 267, 287, 295, 300, 301, 322, 327, 336, 362, 

363, 364, 383, 384, 387, 394, 395, 399, 402, 411, 418, 
419, 421, 430, 431, 433, 435, 436, 439, 440, 443, 444, 
445, 446, 449, 450, 460, 465, 470, 472, 473, 474, 475, 
476, 477, 481, 483, 485, 486, 506, 507, 509, 528, 536, 
537, 540, 541, 543, 545, 547, 559, 573, 580, 585, 590, 
603, 604, 608, 610

 NERUDOVA 219
 SVAT. ECHA  208, 210, 211, 212, 225, 226, 227, 246, 251, 252, 254, 

266, 278, 286, 293, 294, 299, 302, 308, 309, 311, 312, 
314, 316, 318, 320, 321, 346, 352, 359, 360, 361, 365, 
386, 389, 392, 420, 434, 453, 454, 458, 468, 469, 529, 
533, 546, 553, 560, 562, 567, 582, 586, 588, 589, 593, 
699

 U SLANICE 264, 265, 631
k.ú. ZLÍN U SLANICE 615, 616, 617, 618, 619

Okrsek .:53 Volební místnost:
Mate ská škola Zlín,

  U D evnice 206, Zlín - Louky

k.ú. LOUKY 
Celé ulice:  DLOUHÉ DÍLY, HASI SKÁ, HLUBO INA, CHALOUPKY, CHLUMSKÁ, 

K CIHELN , K LUHÁM, NA SLANICI, NÁVES LOUKY, POD VINOHRADY, 
R ŽOVÁ, RÉVOVÁ, ŠTERNBERSKÁ, U DRÁHY, U D EVNICE, V OLŠÍ, 
ZÁBRAN Í I, ZÁBRAN Í II, ZADNÍ LUHY, ZÁHUMENÍ I, ZÁHUMENÍ II, 
ZÁHUMENÍ III, ZÁHUMENÍ IV, ZÁLUŠTÍ 

ásti ulic: t . T. BATI  115, 120, 134, 138, 142, 145, 146, 161, 174, 176, 178, 
196, 202, 211, 221, 222, 227, 230, 231, 240, 253, 254, 
295, 346

k.ú. PRŠTNÉ
ásti ulic: t . T. BATI 174, 206

Okrsek .:54 Volební místnost: 
Základní škola Zlín,

  Komenského 78, Zlín - Malenovice 

 ZLÍN – MALENOVICE
Celé ulice: BEZRU OVA, BRIGÁDNICKÁ, ERVNOVÁ, HAVLÍ KOVA, I. VESELKOVÉ, 

KOMENSKÉHO, MASARYKOVA, NOVÁ, PALACKÉHO, SKALNÍ, SLATINY, 
SV TLOV, ŠRÁMKOVA, TE OVSKÁ, VYSOKÁ, ZAHRADNÍ TVR

ásti ulic: T ÍDA 3. KV TNA 350, 506, 507, 508, 526, 536, 548

Okrsek .:55 Volební místnost:
Hasi ská zbrojnice,

  Zabrání 564, Zlín - Malenovice

Celé ulice:  1. MÁJE, FÜGNEROVA, JAR. STAŠI, JAROLÍMKOVO NÁM STÍ,
KAMENEC, KARLOV, KOPANINY, LIDICKÁ, PIONÝR , POLNÍ, 
POT HNÍKOVA, SMETANOVA, SOKOLOVSKÁ, SVÁROVEC, ŠVERMOVA, 
V ÚVOZU, ZABRÁNÍ, ŽLEBY   

ásti ulic: KU OVANINY . ev. 510
 TYRŠOVA  294, 295, 296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 

306, 307, 308, 309, 323, 331, 336, 376, 382, 398, 553

Okrsek .:56 Volební místnost:
Klub ZPS, recepce squash klubu

  Masarykova 1013, Zlín - Malenovice

Celé ulice: MILÍ OVA, ZAHRADNÍ
ásti ulic: CHEL ICKÉHO 668, 695, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 

722, 723, 724, 820, 821, 822, 823, 824, 825
 T ÍDA 3. KV TNA  568, 569, 570, 571, 572, 573, 689, 878, 879, 938, 988, 

1045, 1046, 1053, 1060
 T ÍDA SVOBODY  645, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 

901, 902, 1119, 1226
 TYRŠOVA 230

Okrsek .:57 Volební místnost:
Klub d chodc  Zlín,

  Mlýnská 845, Zlín - Malenovice

ásti ulic: CHEL ICKÉHO 691, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 1220
 MLÝNSKÁ  656, 661, 667, 685, 687, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 

817, 832, 833, 834, 849, 871, 872, 945
 T ÍDA 3.KV TNA  159, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 696, 803, 

804, 805, 806, 807, 808
 T ÍDA SVOBODY 688, 818, 819

Okrsek .:58 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  T . Svobody 868, Zlín - Malenovice (d íve 11. ZŠ)

ásti ulic: MLÝNSKÁ 604, 734, 735, 736, 816, 885, 1187
 T ÍDA SVOBODY  737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 761, 762, 

763, 775, 776, 815, 1033, 1034
 TYRŠOVA  562, 598, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 

930

Okrsek .:59 Volební místnost:
Mate ská škola Zlín, 

  T . Svobody 835, Zlín - Malenovice
Celé ulice: HUSOVA

ásti ulic: MLÝNSKÁ 802
 T ÍDA SVOBODY 777, 778, 779, 780, 781, 782

Okrsek .:60  Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  T . Svobody 868, Zlín - Malenovice (d íve 11. ZŠ)

Celé ulice: U SÍDLIŠT
ásti ulic: TYRŠOVA  357, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 772, 

773, 774, 890, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 951, 
1032, 1071, 1083, 1108
. ev. 87, 113

Okrsek .:61  Volební místnost:
Hasi ská zbrojnice,

  Lhotka 89, Zlín - Lhotka

k.ú. LHOTKA – v etn  místní ásti Chlum

Okrsek .:62  Volební místnost: 
eský zahrádká ský svaz,

  Strán  357, Zlín - Mladcová

ZLÍN – MLADCOVÁ
Celé ulice:  BEZOVÁ, BRUSINKOVÁ, TVR  FRANT. BARTOŠE, UL. FRANT. 

BARTOŠE, JAHODOVÁ, JE ABINOVÁ, KALINOVÁ, KAPRADINOVÁ, 
KONVALINKOVÁ, MALINOVÁ, MEDU KOVÁ, MECHOVÁ, NADHUMENÍ, 
NÁVES, PLAVU OVÁ, P ESLI KOVÁ, REVÍR, STRÁN , U H IŠT ,
ULI KA, VINOHRÁDEK, ZBOŽENSKO

ásti ulic: OSTRUŽINOVÁ 490, 510, 518
 ÚLEHLA 19, 20, 41, 42, 46, 69, 239, 269, 536, 547
 neza azeno ev. . 164, 493
k.ú. ZLÍN HO EJŠÍ 5399, 5400, 5403, 5404, 5405, 5425, 5455
 ÚLEHLA 220, 684, 2698, 4705
 L. KOŠUTA   57, 380, 620, 1042, 1064, 2668, 2907, 2909, 3221, 4423, 

4426, 4435, 4984, 5255, 5418, 5444

Okrsek .:63  Volební místnost:
Jídelna Charity, 

  Mokrá II, .p. 141, Zlín - Mladcová

k.ú. ZLÍN STRÁŽE 3661, 3662
k.ú. MLADCOVÁ
Celé ulice:  KLÁBALKA, KLABALSKÁ LOUKA, MOKRÁ I, MOKRÁ II, MOKRÁ III, MOKRÁ 

IV, MOKRÁ V, NA DRAHÁCH, PASTVISKA
ásti ulic: KLABALSKÁ I  93, 97, 121, 133, 384, 388, 389, 391, 398, 410, 433, 

454, 537

Okrsek .:64  Volební místnost:
Klub d chodc  Zlín,

  Zlínská 133, Zlín - Kostelec

ZLÍN – KOSTELEC
Celé ulice:  FRYŠTÁCKÁ, JABLO OVÁ, JASMÍNOVÁ, JE MENNÁ, K FOJTSTVÍ, 

KAMENITÁ, KV TNÁ, LÁZE SKÁ, LÁZN , MÁJOVÁ, NA RUSAV ,
OBILNÁ, OKRAJOVÁ, OVESNÁ, POHANKOVÁ, PŠENI NÁ, P EHRADNÍ,
SEVERNÍ, ŠTÍPSKÁ, U ADOVEK, VILOVÁ, VODÁRENSKÁ, VYHLÍDKA, 
ZA HUMNY, ZA KOVÁRNOU, ZLÍNSKÁ, ŽITNÁ

Okrsek .:65 Volební místnost:
Budova MŠ - U Štípského kostela,

  místnost Klubu d chodc ,
  Lešenská 141, Zlín - Kostelec

k.ú. KOSTELEC
Celé ulice:  FIALKOVÁ, JETELOVÁ, KOPRETINOVÁ, LEŠENSKÁ, POMN NKOVÁ,

ZVONKOVÁ
k.ú. ŠTÍPA
Celé ulice:  DOLE KY I, KE H IŠTI, KOSTELECKÁ, MARIÁNSKÉ NÁM STÍ, MEDOVÁ, 

NA VÝPUST , NOVÁ CESTA, POD BO ÍM, POD LESEM, POHÁDKOVÁ, 
POTO NÍ, U DUBU, U PEKÁRNY, VE ŽLEBECH

ásti ulic: POD V T ÁKEM 130, 161, 211, 238, 457, 470, 499
 ZÁMECKÁ  90, 174, 193, 194, 196, 202, 203, 206, 207, 208, 209, 

210, 213, 214, 220, 231, 232, 233, 245, 264, 390, 392, 
411, 414, 417, 426, 432

Okrsek .:66 Volební místnost:
ZOD DELTA Štípa, družstvo,

  Za Dvorem 305, Zlín - Štípa

Celé ulice:  DO HUMEN I, DO HUMEN II, DO HUMEN III, DO HUMEN IV,
 DO HUMEN V, DO HUMEN VI, K FARM , K LETIŠTI, KLIKATÁ,

LUKOVSKÁ, O ECHOVKA, ROVNÁ, ADOVKA, SLEPÁ, STARÁ CESTA, 
STRMÁ, VELÍKOVSKÁ, ZA DVOREM, ZA PARKOVIŠT M, ZOO LEŠNÁ

ásti ulic: ŠTÍPA .p. 11, 137, 282, .evid. 284
 POD V T ÁKEM 34, 35, 124, 134, 212, 217, 221, 225, 250, 270, 272, 

394, 449
 ZÁMECKÁ  65, 88, 153, 154, 168, 177, 261, 271, 274, 275, 279, 

294, 295, 297, 312, 313, 321, 322, 333, 334, 342, 345, 
346, 347, 348, 349, 350, 368, 388, 389, 401, 406, 419, 
441, 445, 446, 450, 508, 563, 571, 573, 583 

Okrsek .:67  Volební místnost: 
Klub d chodc  Zlín, 

  Velíková 53, Zlín - Velíková

Celé ulice:  BOROVICOVÁ, DOLNÍ KONEC, HORNÍ KONEC, HROBICKÁ, CHATOVÁ , 
CHRASTÍ, KADLBEK, KOŠA ICE, MOD ÍNOVÁ, NA PAVELCE, 
OSTRATSKÁ, POD HOTELEM, PR HON, SKAUTSKÁ, SKÁLY, SÝKORKA, 
U LÍPY, VLNITÁ, ZVONI KA

k.ú. VELÍKOVÁ

Okrsek .:68 Volební místnost:
Kancelá  místní ásti

  Kle vka 16, Zlín - Kle vka

k.ú. KLE VKA

Okrsek .:69  Volební místnost: 
Kancelá  místní ásti,

  Na Gruntech 14, Zlín - Lužkovice

k.ú. LUŽKOVICE
Celé ulice:  BA INKA, DLUŽKOVA, HORNÍ, HVOZDENSKÁ, LEGERA, NA GRUNTECH, 

NOVINOVÁ, PRAŽANKA, POD JURÝM, POD KOPCEM, POD TVRZÍ, 
ROVINKA, SÁDEK, SPOJOVÁ, ŠEFRANICE, TVRZ, U TESCOMY, 
U TVRZE, ZÁD DINA, ZAHRADY

Okrsek .:70  Volební místnost:
Penzion BELBAR,

  Pan ava 401, Zlín - P íluky

 ZLÍN – P ÍLUKY
Celé ulice:  BON CKO I, BON CKO II, CECILKA, DOLNÍ D DINA, HORNÍ D DINA,
KE KO ÁKU, KOSOV I, KOSOV II, KOSOV III,  LNÁ SKÁ, MEZNÍ, MICHALOVA, 
NAD PRAMENEM, PAN AVA, PEKÁRENSKÁ, PEROUTKOVO NÁB EŽÍ,
POD BON CKEM, POD MLÝNEM, POTO NÍ, P ÍSTAV, RONZOVY PASEKY, 
STAROMLÝNSKÁ, ŠÍPKOVÁ, ŠTÁKOVY PASEKY, ÚJEZDY, ÚZKÁ, VIZOVICKÁ, 
ZA KAPLI KOU, ŽABÁRNA, ŽELECHOVICKÁ

Mimo východní ást Bartošovy tvrt :
ul. D EVNICKÁ, BROU KOVA, ZBOROVSKÁ a dále mimo ul. P ílucká

Okrsek .:71 Volební místnost: 
Hasi ská zbrojnice,

  Anenská 195, Zlín - Jaroslavice

Celé ulice:  ANENSKÁ, B EZOVÁ, DRAHY, DUBOVINA, CHRÁSTKA, KÚSEK, 
LÍSKOVÁ, NA VRŠE, NÁVRŠÍ, PASEKÁ SKÁ, PASÍ KA,
POD DUBOVINOU, PRUDKÁ, PR KOP, ROZHLEDY, SMRKOVÁ, SVAŽITÁ, 
U LESA, U POTOKA, V DOLIN , VE SVAHU I,  
VE SVAHU II, VRBOVÁ, ZDÚRNA

k.ú. JAROSLAVICE

Okrsek .:72 Volební místnost: 
Mate ská škola Zlín,

  Na Vrchovici 21, Zlín - Kudlov

Celé ulice:  BÍLÁ, B EZOVSKÁ, DO POLÍ, FORMANKA, HÁJE, K DÁLNICI, MODRÁ,
NA VRCHOVICI, PINDULA, POMEZÍ, PR KOP, RYBNÍ KY, SKALKA I, 
SKALKA II, STRŽE, ST ÍBRNÁ, ŠVAMBOVCE, VÁCLAVSKÁ, VÝHLEDY, 
ZÁŽLEBÍ, ZELENÁ, ŽLUTÁ 

k.ú. ZLÍN - KUDLOV
 Mimo .p.: 60, 97, 124, 207, 328, 482 
 a ul.: FABIÁNKA I, FABIÁNKA II, FABIÁNKA III, FILMOVÁ A VRCHY

Okrsek .:73 Volební místnost: 
Klub senior ,

  K Majáku 5005, Zlín

ZLÍN - KUDLOV .p. 60, 97, 124, 168, 207, 328, 482, 548

Celé ulice: FABIÁNKA I, VRCHY
ásti ulic: FABIÁNKA II  233, 252, 253, 254, 255, 260, 265, 288, 346, 452, 454, 

518
 FABIÁNKA III 504, 514, 522, 531, 574, 582
 FILMOVÁ  174, 226, 227, 256, 267, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 

299, 303, 304, 309, 310, 321, 352, 511

k.ú. ZLÍN
tvr  U majáku - celé ulice:

DOLNÍ PASEKY, K MAJÁKU, KE K IB M, LÁMANISKO, NAD B EZINKOU,
POD TLUSTOU, ZA H IBEM, ZÁHUTÍ

ásti ulic: FABIÁNKA II 5226, 5227, 5228, 5229
 FILMOVÁ 412

Okrsek .:74 Volební místnost: 
Kancelá  místní ásti,

  Salaš 53, Zlín - Salaš
k.ú. SALAŠ

ásti ulic: t . T. BATI  115, 120, 134, 138, 142, 145, 146, 161, 174, 176, 178, 
196, 202, 211, 221, 222, 227, 230, 231, 240, 253, 254, 
295, 346

k.ú. PRŠTNÉ
ásti ulic: t . T. BATI 174, 206

Okrsek .:54 Volební místnost: 
Základní škola Zlín,

  Komenského 78, Zlín - Malenovice 

 ZLÍN – MALENOVICE
Celé ulice: BEZRU OVA, BRIGÁDNICKÁ, ERVNOVÁ, HAVLÍ KOVA, I. VESELKOVÉ, 

KOMENSKÉHO, MASARYKOVA, NOVÁ, PALACKÉHO, SKALNÍ, SLATINY, 
SV TLOV, ŠRÁMKOVA, TE OVSKÁ, VYSOKÁ, ZAHRADNÍ TVR

ásti ulic: T ÍDA 3. KV TNA 350, 506, 507, 508, 526, 536, 548

Okrsek .:55 Volební místnost:
Hasi ská zbrojnice,

  Zabrání 564, Zlín - Malenovice

Celé ulice:  1. MÁJE, FÜGNEROVA, JAR. STAŠI, JAROLÍMKOVO NÁM STÍ,
KAMENEC, KARLOV, KOPANINY, LIDICKÁ, PIONÝR , POLNÍ, 
POT HNÍKOVA, SMETANOVA, SOKOLOVSKÁ, SVÁROVEC, ŠVERMOVA, 
V ÚVOZU, ZABRÁNÍ, ŽLEBY   

ásti ulic: KU OVANINY . ev. 510
 TYRŠOVA  294, 295, 296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 

306, 307, 308, 309, 323, 331, 336, 376, 382, 398, 553

Okrsek .:56 Volební místnost:
Klub ZPS, recepce squash klubu

  Masarykova 1013, Zlín - Malenovice

Celé ulice: MILÍ OVA, ZAHRADNÍ
ásti ulic: CHEL ICKÉHO 668, 695, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 

722, 723, 724, 820, 821, 822, 823, 824, 825
 T ÍDA 3. KV TNA  568, 569, 570, 571, 572, 573, 689, 878, 879, 938, 988, 

1045, 1046, 1053, 1060
 T ÍDA SVOBODY  645, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 

901, 902, 1119, 1226
 TYRŠOVA 230

Okrsek .:57 Volební místnost:
Klub d chodc  Zlín,

  Mlýnská 845, Zlín - Malenovice

ásti ulic: CHEL ICKÉHO 691, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 1220
 MLÝNSKÁ  656, 661, 667, 685, 687, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 

817, 832, 833, 834, 849, 871, 872, 945
 T ÍDA 3.KV TNA  159, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 696, 803, 

804, 805, 806, 807, 808
 T ÍDA SVOBODY 688, 818, 819

Okrsek .:58 Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  T . Svobody 868, Zlín - Malenovice (d íve 11. ZŠ)

ásti ulic: MLÝNSKÁ 604, 734, 735, 736, 816, 885, 1187
 T ÍDA SVOBODY  737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 761, 762, 

763, 775, 776, 815, 1033, 1034
 TYRŠOVA  562, 598, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 

930

Okrsek .:59 Volební místnost:
Mate ská škola Zlín, 

  T . Svobody 835, Zlín - Malenovice
Celé ulice: HUSOVA

ásti ulic: MLÝNSKÁ 802
 T ÍDA SVOBODY 777, 778, 779, 780, 781, 782

Okrsek .:60  Volební místnost:
Základní škola Zlín,

  T . Svobody 868, Zlín - Malenovice (d íve 11. ZŠ)

Celé ulice: U SÍDLIŠT
ásti ulic: TYRŠOVA  357, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 772, 

773, 774, 890, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 951, 
1032, 1071, 1083, 1108
. ev. 87, 113

Okrsek .:61  Volební místnost:
Hasi ská zbrojnice,

  Lhotka 89, Zlín - Lhotka

k.ú. LHOTKA – v etn  místní ásti Chlum

Okrsek .:62  Volební místnost: 
eský zahrádká ský svaz,

  Strán  357, Zlín - Mladcová

ZLÍN – MLADCOVÁ
Celé ulice:  BEZOVÁ, BRUSINKOVÁ, TVR  FRANT. BARTOŠE, UL. FRANT. 

BARTOŠE, JAHODOVÁ, JE ABINOVÁ, KALINOVÁ, KAPRADINOVÁ, 
KONVALINKOVÁ, MALINOVÁ, MEDU KOVÁ, MECHOVÁ, NADHUMENÍ, 
NÁVES, PLAVU OVÁ, P ESLI KOVÁ, REVÍR, STRÁN , U H IŠT ,
ULI KA, VINOHRÁDEK, ZBOŽENSKO

ásti ulic: OSTRUŽINOVÁ 490, 510, 518
 ÚLEHLA 19, 20, 41, 42, 46, 69, 239, 269, 536, 547
 neza azeno ev. . 164, 493
k.ú. ZLÍN HO EJŠÍ 5399, 5400, 5403, 5404, 5405, 5425, 5455
 ÚLEHLA 220, 684, 2698, 4705
 L. KOŠUTA   57, 380, 620, 1042, 1064, 2668, 2907, 2909, 3221, 4423, 

4426, 4435, 4984, 5255, 5418, 5444

Okrsek .:63  Volební místnost:
Jídelna Charity, 

  Mokrá II, .p. 141, Zlín - Mladcová

k.ú. ZLÍN STRÁŽE 3661, 3662
k.ú. MLADCOVÁ
Celé ulice:  KLÁBALKA, KLABALSKÁ LOUKA, MOKRÁ I, MOKRÁ II, MOKRÁ III, MOKRÁ 

IV, MOKRÁ V, NA DRAHÁCH, PASTVISKA
ásti ulic: KLABALSKÁ I  93, 97, 121, 133, 384, 388, 389, 391, 398, 410, 433, 

454, 537

Okrsek .:64  Volební místnost:
Klub d chodc  Zlín,

  Zlínská 133, Zlín - Kostelec

ZLÍN – KOSTELEC
Celé ulice:  FRYŠTÁCKÁ, JABLO OVÁ, JASMÍNOVÁ, JE MENNÁ, K FOJTSTVÍ, 

KAMENITÁ, KV TNÁ, LÁZE SKÁ, LÁZN , MÁJOVÁ, NA RUSAV ,
OBILNÁ, OKRAJOVÁ, OVESNÁ, POHANKOVÁ, PŠENI NÁ, P EHRADNÍ,
SEVERNÍ, ŠTÍPSKÁ, U ADOVEK, VILOVÁ, VODÁRENSKÁ, VYHLÍDKA, 
ZA HUMNY, ZA KOVÁRNOU, ZLÍNSKÁ, ŽITNÁ



nám. Míru 12, 761 40 Zlín - v budově radnice
e-mail: is@muzlin.cz, www.mestozlin.cz

tel.: 577 630 270, 577 630 222, fax: 577 630 274

- informace o ubytování, stravování, o možnostech výletů do
okolí a o aktuálních kulturních akcích

- propagační předměty, tištěné materiály, Magazín Zlín, letáky,
brožury, pohlednice, publikace a mapy

- prodej vstupenek na vybrané kulturní akce ve Zlíně a okolí,
prodej vstupenek do Filharmonie Bohuslava Martinů 

- možnost využití internetu a faxu
- agenda ztrát a nálezů
- vydávání rybářských lístků
- vydávání ověřených výpisů z informačních systémů veřejné

správy v rámci projektu CzechPOINT

Rezervace vstupenek: 
telefon 571 817 255-6, www.gacinema.cz
Předprodej vstupenek: denně od 9 hodin

Ve všech zlínských kinech se od 1. do 7. června uskuteční
filmové projekce v rámci 49. mezinárodního festivalu filmů
pro děti a mládež ZLÍN 2009.

Podrobnosti o programu festivalu na samostatných festiva-
lových plakátech nebo na www.zlinfest.cz

Od 8. června 2009 zlínská kina: 
Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, VELKÉ KINO a KINO
KVĚTEN připravují:

ANDĚLÉ A DÉMONI
USA -2009-140 minut-krimi/mysteriózní/thriller-Falcon-(0)
Film podle třetího románu známého belletristy Dana Browna,
který sleduje osudy univerzitního profesora a uznávaného har-
vardského symbologa Roberta Langdona (Tom Hanks)
Hrají: Tom Hanks, Ayelet Zurer, Ewan McGregor, Stellan
Skarsgard. 
Režie: Ron Howard

HANNAH MONTANA
USA-2009-102 minut-komedie/muzikál/rodinný-Falcon-(0)
Walt Disney Pictures přinášejí v extravagantním celovečerním
filmu na stříbrné plátno televizní fenomén ze stanice Disney
Channel. 
Miley Stewart (Miley Cyrus) se snaží stíhat školu, přátele a ješ-
tě svou tajnou identitu, popovou hvězdu. 
Hrají: Miley Cyrus, Emily Osment, Melora Hardin, Adam
Gregory, Heather Locklear, Tyra Banks, Billy Ray Cyrus, Dolly
Parton 
Režie: Peter Chelsom

HEREČKY
Francie-2007-107 minut-komedie/drama-ARTCAM-(15)
Obletovaná herečka Marcelline propadne úzkosti co dál se
svým prázdným osobním životem.
Hrají: Valeria Bruni Tedeschi, Noémie Lvovsky, Louis Garrel,
Mathieu Amalric, Valeria Golino, Maurice Garrel, Pascal
Bongard Režie: Valeria Bruni Tedeschi

HOLKA Z MĚSTA
USA-2009-96 minut-titulky-romantický/komedie-SPI-(12)
Vysoce postavená konzultantka (Renée Zellweger), která je zvy-
klá na svůj životní styl v Miami, je poslána do zapadlého měs-
tečka v Minnesotě, aby dohlédla na přeorganizování jednoho
malého podniku. 
Hrají: Renée Zellweger, Harry Connick Jr., Nathan Fillion,
Siobhan Fallon, Frances Conroy
Režie: Jonas Elmer

JMÉNEM KRÁLE
ČR-2008-77 minut-historický-Bioscop-(12)
Píše se 13. století. Království českému a markrabství morav-
skému vládne Přemysl Otakar II. 
Hrají: Klára Issová, Jan Kanyza, David Prachař, Lukáš Vaculík,
Markéta Hrubešová, Sandra Pogodová. 
Režie: Petr Nikolaev

KDYŽ SE MUŽ VRACÍ DOMŮ
Dánsko/Švédsko-2007-93 minut-titulky-komedie-Cinemart-
(12) ART

KINA

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ STŘEDISKO
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Hrají: Thomas Bo Larsen, Paw Henriksen, Karen-Lise Mynster,
Brigitte Christensen
Režie: Thomas Vinterberg

NA ODSTŘEL 
USA-2009-127 minut-titulky-thriller-Bontonfilm-(12)
Hrají: Russell Crowe, Rachel McAdams, Ben Affleck, Helen
Mirren, Jason Bateman
Režie: Kevin Macdonald

NOC V MUZEU 2
USA-2009-105 minut-dabing-akční/komedie-Bontonfilm-(0)
Druhé pokračování úspěšné komedie 
Hrají: Amy Adams, Ben Stiller, Hank Azaria, Dick Van Dyke,
Robin Williams 
Režie: Shawn Levy

POSLEDNÍ DŮM NALEVO 
USA-2009-109 minut-titulky-horor-Bontonfilm-(15)
Hrají: Tony Goldwyn, Monica Potter, Sara Paxton, Joshua Cox,
Riki Lindhome
Režie: Dennis Iliadin

PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Itálie/ČR-2009-krimi/komedie-Bontonfilm-(12)
Případ nevěrné Kláry je krimikomedií na téma žárlivosti 
a intrik. 
Hrají: Laura Chiatti, Iain Glen, Claudio Santamaria, Anna
Geislerová, Miroslav Šimůnek, Zuzana Fialová, Paulina
Bakarová
Režie: Roberto Faenza

TERMINATOR SALVATION
USA/NĚMECKO/UK-2009-116 minut-titulky-akční/sci-fi-
Falcon-(12)
Píše se rok 2018. Soudný den přišel a zničil moderní civili-
zaci. Postapokalyptickou krajinu brázdí armády termináto-
rů, které zabíjejí či loví lidi, ukrývající se v troskách měst
a v pouštích.
Hrají: Christian Bale, Sam Worthington, Anton Yelchin
Režie: MCG

TRANSFORMERS: POMSTA PORAŽENÝCH
USA-2009-147 minut-akční/dobrodružný/sci-fi-Bontonfilm-
(0)
Přestože byli Deceptikoni v čele s Megatronem poraženi,
Starscream se vrací na Cybertron, aby zabral oficiálně místo
vůdce a odletěl se svou armádou na Zemi, srovnat si
s Optimem Primem a jeho pobočníky nevyřízené účty. 
Hrají: Shia LaBeouf, Megan Fox, Rainn Wilson, Josh Duhamel,
John Turturro, Tyrese Gibson
Režie: Michael Bay

VÍNO ROKU
USA-2008-110 minut-titulky-komedie-Palace Cinemas-(15)
V roce 1976 vyvolala ve vinařských kruzích malá americká vi-
nice rozruch tím, že při slepé ochutnávce porazila vyhlášená
francouzská vína a definitivně tak zapsala Kalifornii do mapy
vinařského světa.
Režie: Randall Miller

MIMOŘÁDNÉ PROJEKCE
KINO KVĚTEN ZLÍN-MALENOVICE

31. května - 7. června 2009 v 16 hodin
NOC V MUZEU 2
USA-2009-105 minut-dabing-akční/komedie-Bontonfilm-(0)
Hrají: Amy Adams, Ben Stiller, Hank Azaria, Dick Van Dyke,
Robin Williams 
Režie: Shawn Levy

31. května - 7. června v 18 hodin
ANDĚLÉ A DÉMONI
USA-2009-140 minut-krimi/mysteriózní/thriller-Falcon-(0)
Režie: Ron Howard

31. května - 3. června ve 20.30 hodin
POSLEDNÍ DŮM NALEVO 
USA-2009-109 minut-titulky-horor-Bontonfilm-(15)
Hrají: Tony Goldwyn, Monica Potter, Sara Paxton, Joshua Cox,
Riki Lindhome. Režie: Dennis Iliadin

4. - 7. června ve 20.30 hodin
NA ODSTŘEL 
USA-2009-127 minut-titulky-thriller-Bontonfilm-(12)
Hrají: Russell Crowe, Rachel McAdams, Ben Affleck, Helen
Mirren, Jason Bateman
Režie: Kevin Macdonald

Červen  v  ku l tu ře

4. dubna
Zdeněk Vráblík, Veronika Chrástová (Slušovice, Zlín)
Tomáš Mosazný, Dagmar Otrubová (Zlín, Zlín)

18. dubna
Dalibor Čihař, Renáta Staňková (Zlín, Zlín)
David Vrla, Petra Strnadová (Zlín, Zlín)
Jaroslav Kaňa, Lucie Žáková (Racková, Zlín)
Zdeněk Přikryl, Pavlína Škutková (Zlín, Kvasice)
Miroslav Ščuglík, Monika Skácelíková (Zlín, Zlín)
Michal Hubáček, Kristýna Bartíková (Napajedla, Zlín)
Lee Robert Mason, Lucie Vaněčková (Spojené království, Zlín)
Tomáš Žabčík, Gabriela Řičánková (Zlín, Zlín)

24. dubna
Diamantová svatba: Zdenka a Vladimír Baťovi (Zlín)

25. dubna
Luboš Korbička, Veronika Dědková (Brno, Zlín)

27. 2. 2009
Aneta Šípová, nar. 22. 10. 2008, Sokolská
Richard Čevela, nar. 24. 10. 2008, Prostřední
Viktorie Kaňovská, nar. 16. 10. 2008, Lesní čtvrť
Vojtěch Švenda, nar. 21. 10. 2008, Kamenná
Kristýna Rumíšková, nar. 16. 10. 2008, Zborovská
Anna Hluštíková, nar. 19. 10. 2008, Javorová
Štěpán Chromek, nar. 21. 10. 2008, Okružní
Jan Sysel, nar. 16. 10. 2008, Valachův žleb
Adam Vladyka, nar. 17. 10. 2008, Dětská
Šimon Šopík, nar. 29. 9. 2008, Zálešná
Tereza Žabčíková, nar. 23. 10. 2008, Hornomlýnská
Johana Hlaváčová, nar. 24. 10. 2008, Podlesí
Radka Doležalová, nar. 16. 10. 2008, SNP
Aleš Horák, nar. 27. 9. 2008, Nad Vývozem
Laura Talafová, nar. 16. 10. 2008, L. Váchy, Prštné
Lukáš Pšenka, nar. 20. 10. 2008, Mlýnská, Malenovice
Adéla Zajícová, nar. 6. 10. 2008, Klabalská louka, Mladcová
Anna Olšinová, nar. 15. 10. 2008, Tyršova, Malenovice
Pavel Žeravský, nar. 24. 10. 2008, V Úvozu, Malenovice

17. 4. 2009
Tomáš Huleja, nar. 12. 12. 2008, Lorencova
Monika Žákovičová, nar. 8. 12. 2008, Kvítková
Jan Čevela, nar. 12. 12. 2008, Okružní
Jiří Máčala, nar. 6. 12. 2008, Zálešná
Sebastian Zábojník, nar. 4. 11. 2008, Budovatelská
Daniela Cilečková, nar. 9. 12. 2008, Na Vyhlídce
Jakub Januš, nar. 7. 12. 2008, Zálešná
Alan Zelenka, nar. 15. 12. 2008, Valachův žleb
Aneta Pavlíková, nar. 12. 12. 2008, Kotěrova
Ondřej Hofr, nar. 9. 12. 2008, Kopaniny, Malenovice
Jan Gurecký, nar. 14. 12. 2008, Křiby
Sabina Štanclová, nar. 12. 12. 2008, Luční
Martina Preisnerová, nar. 15. 12. 2008, Bratří Sousedíků
Adam Březina, nar. 13. 12. 2008, Okružní
Magdalena Petrů, nar. 2. 10. 2008, Hasičská, Louky
Markéta Adamíková, nar. 14. 12. 2008, Fügnerova, Malenovice
Dominik Matras, nar. 10. 12. 2008, Náves, Prštné
Jana Němcová, nar. 16. 12. 2008, Želechovická, Příluky
Lucie Mikulenková, nar. 4. 12. 2008, Luční
Dominik Halašta, nar. 6. 12. 2008, Okružní
Milan Jaroš, nar. 6. 12. 2008, Klečůvka
Kamil Al-Hajjar, nar. 15. 12. 2008, Plesníkova
Adéla Vaculová, nar. 12. 12. 2008, Mlýnská, Malenovice

24. 4. 2009
Jan Bulíček, nar. 19. 12. 2008, Zálešná
Alena Ropová, nar. 31. 10. 2008, Javorová
Valérie Dřímalová, nar. 29. 12. 2008, Luční
Denis Dočkal, nar. 31. 12. 2008, Mostní
Ondřej Bernatík, nar. 19. 12. 2008, Štefánikova
Šimon Bouček, nar. 30. 12. 2008, Pod Rozhlednou
Marie Bednaříková, nar. 31. 12. 2008, Benešovo nábř. 
Lukáš Prchlík, nar. 23. 12. 2008, Slezská
Denisa Vaculíková, nar. 20. 12. 2008, Újezdy, Příluky
Jan Plášek, nar. 19. 10. 2008, Budovatelská
Matyáš Malaník, nar. 19. 12. 2008, Ševcovská
Adam Neubauer, nar. 31. 12. 2008, Podlesí
Dominik Plšek, nar. 27. 12. 2008, Dřevnická
Barbora Dlabajová, nar. 24. 12. 2008, Tyršova, Malenovice
Tomáš Dvořák, nar. 28. 12. 2008, Dukelská
Tereza Brožová, nar. 22. 12. 2008, Tyršova, Malenovice
Alexandra Mikšová, nar. 29. 12. 2008, Husova, Malenovice 

VÍTÁNÍ DĚTÍ DO ŽIVOTA

SŇATKY - DUBEN 2009

JUBILANTI – ČERVEN 2009

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

90 let
Hubáček Ladislav 
Němeček Antonín 
Fialová Marie 
Dolák Josef 
Rosíková Anna 

91 let
Hniličková Vlastimila 
Jeřábková Anna 
Bočinský Alois 
Latnerová Anna 
Marková Marie 
Varmužová Marie 

93 let
Dočkalová Marija 
Schüllerová Jarmila 

Tichavský Josef 
94 let

Večeřová Marie 
Hustáková Perluška 
Pupíková Jiřina 
Hřebíček Josef 

96 let
Nyplová Anna 
Láznička Jan 

97 let
Filipi Pavla 
Pechancová Štefánia 

98 let
Prokůpková Anna 

99 let
Burešová Marie



MALÁ SCÉNA ZLÍN
Občanské sdružení, Štefánikova 2987, 760 01 Zlín

www.malascenazlin.cz, tel.: 776 575 307

4. 6. - Komorní sál, 19.30 hod.
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU
Předplatitelská skupina B
Dvanáct měsíců. Dvanáct setkání... Muž a žena. Věčné téma.
Věčný boj. Věčné nalézání...

6. 6. - Komorní sál, 19.30 hod.
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU
Předplatitelská skupina C
Dvanáct měsíců. Dvanáct setkání... Muž a žena. Věčné téma.
Věčný boj. Věčné nalézání...

10. 6. - Sál Malá scéna, 19.30 hod. 
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY 
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY
Současná hra stejně syrová, stejně tajemná i stejně zábavná,
jako lidský život sám... hra o hledání - jistoty, lásky a sebe sa-
ma... hra pro sedm postav, z nichž jedna z nich je masový
vrah... Kdo vraždí nezletilé dívky v Edmontnu? Existuje vůbec
něco jako láska? A opravdu už nejsme takoví jako dřív?

13. 6. - Komorní sál, 19.30 hod.
SIC! 
Komorní komedie pro tři. Hra s jazykem, hra se slovy, hra ja-
ko způsob existence, hra jako možnost. 

15. 6. - Komorní sál, 19.30 hod.
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
Předplatitelská skupina A
Komedie, ve které se obchodník po letitém spořádaném man-
želství odhodlá k první nevěře. Postupně si pozve tři různé ty-
py žen a dostává se s nimi do neuvěřitelně komických a chou-
lostivých situací s ještě komičtějšími výsledky. 

17. 6. - Sál Malá scéna, 19.30 hod. PREMIÉRA
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Je to silnější než já... 

18. 6.- Sál Malá scéna, 19.30 hod.
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Je to silnější než já... 

21. 6. - Kavárna LOFT (pod kavárnou Archa), 19.00 hod.
HORKÁ LINKA (Hotline) 
Zábavná revue o strastech a slastech s láskou a sexem, aneb
cokoliv jste chtěli vědět, ale báli jste se zeptat... 

Změna programu vyhrazena, prosím, sledujte aktuální pro-
gram na www.malascenazlin.cz
Prodej 30 minut před představením. 

Případné rezervace na tel. 776 575 307 či osobní rezervace
v kavárně Café Malá scéna. 

KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ
Dům umění, nám. T. G. Masaryka 2570, 762 27 Zlín 

tel.: 577 210 662, www.kgvu.zlin.cz

DŮM UMĚNÍ - výstavní sál
V. Zlínský salon mladých 2009 12. 5. - 13. 9. 

ZLÍNSKÝ ZÁMEK - 2. patro
Grafický kabinet
V. Zlínský salon mladých 2009 12. 5. - 13. 9. 

Výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí 9 - 17 hodin.

ALTERNATIVA 
Kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, tel.: 577 018 162,
e-mail: alternativa@muzlin.cz, www.mestozlin.cz/alternativa

3. a 10. 6. - 18.00 hodin
Koncerty ZUŠ Jižní Svahy

19. 6. - 4. 7. 
Výstava - "ZDENĚK ŠUTERA - PRŮŘEZ TVORBOU"
Výstava zlínského výtvarníka Zdeňka Šutery je věnována jeho
životnímu jubileu - 70. narozeninám
Vernisáž výstavy bude ve čtvrtek 18. června v 17.00 hodin

GALERIE – VÝSTAVY

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ

Pondělí 8. června v 10 a ve 14 hodin Velké kino 
VÉVODKYNĚ
USA/Anglie/Itálie/Francie/Dánsko-2008-110 minut-titulky-
historické drama-Bioscop-(0)
Příběh nás přenese do 18. století a přiblíží nám příběh šle-
chtičny Georgiany (Keira Knightley), praprapratetičky princez-
ny Diany. Paralela mezi jejich životy je více než zřejmá. 
Režie: Saul Dibb

Středa 17. června v 10 a ve 14 hodin Golden Apple Cinema
PODIVUHODNÝ PŘÍPAD BENJAMINA BUTTONA
USA-2008-166 minut-titulky-drama-Warner Bros-(12)
Filmová adaptace povídky Francise Scotta Fitzgeralda z roku
1920, která vypráví o muži, který se narodí jako osmdesátiletý
a stárne pozpátku. 
Hrají: Brad Pitt, Cate Blanchett, Taraji P. Henson, Julia
Ormond
Režie: David Fincher

Pondělí 22. června v 10 a ve 14 hodin Velké kino
LÍBÁŠ JAKO BŮH
ČR-2009-115 minut-komedie-(0)-Falcon
Hlavní hrdinkou filmu je středoškolská profesorka, která řeší
prekérní situace v práci i doma, kde žije s bývalým manželem,
úspěšným spisovatelem.
Hrají: Kamila Magálová, Jiří Bartoška, Eva Holubová, Oldřich
Kaiser, Nela Boudová, Roman Vojtek, Jaroslava Adamová,
Arnošt Lustig, Martha Issová, Karel Šíp, Naďa Konvalinková,
Václav Postránecký 
Režie: Marie Poledňáková

PRO DĚTI - pásma krátkých filmů pro nejmenší

MULTIKINO

Sobota, neděle a úterý v 11 hodin
13. - 14. 6. - DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE II. - 64 minut
20. - 21. 6. - DO KINA ZA KRTKEM - 68 minut
27. - 28. 6. - CIRKUS HURVÍNEK - 65 minut 

Velké kino a kino Květen od června do září pásma pro 
děti nehrají
Změna programu vyhrazena

MĚSTSKÉ DIVADLO 
tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín

tel. pokladna: 577 636 207, 206, 737 227 856
www.divadlo.zlin.cz, e-mail: prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL
1. pondělí - 10.00 hodin
Miloš Macourek: OPICE ŽOFKA
představení k Mezinárodnímu dni dětí

2. úterý - 19.00 hodin 1
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI

3. středa - 19.00 hodin 2
Stefan Vögel: DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE
Divadlo ABC Praha

6. sobota - 20.00 hodin ZADÁNO
GALAVEČER
49. ročník mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež -
Zlín 2009

9. úterý - 17.00 hodin 9
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI
(náhradní představení za 25. března)

10. středa - 19.00 hodin
Fan Vavřincová: EVA TROPÍ HLOUPOSTI

11. čtvrtek - 19.00 hodin DERNIÉRA
Jan Mikulášek - Vladimír Fekar
CHARLIE VE SVĚTLECH MODERNÍ DOBY

12. pátek - 19.00 hodin 7
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI

13. sobota - 19.00 hodin 8
Tankred Dorst: MERLIN aneb PUSTÁ ZEM

DIVADLA

19. pátek - 19.00 hodin 4
Tankred Dorst: MERLIN aneb PUSTÁ ZEM

20. sobota - 19.00 hodin PREMIÉRA
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

23. úterý - 10.00 hodin
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

23. úterý - 19.00 hodin DERNIÉRA
Michal Viewegh: ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE

24. středa - 17.00 hodin 9
Tankred Dorst: MERLIN aneb PUSTÁ ZEM

25. čtvrtek - 19.00 hodin
Milan Uhde - Miloš Štědroň: BALADA PRO BANDITU
náměstí Míru

DIVADLO V ARŠE

17. středa - 17.00 hodin
KLEVETIVÁ STŘEDA
beseda v klubu Loft 577 (pod knihkupectvím Archa)
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

STUDIO Z

4. čtvrtek - 19.00 hodin
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce a Wericha
KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE...

8. pondělí - 14.30 hodin
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce a Wericha
KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE...

DIVADÉLKO V KLUBU

1. pondělí - 16.00 hodin ZADÁNO
Karel Semerád: MADAM PIAF

3. středa - 17.00 hodin ZADÁNO
Karel Semerád: MADAM PIAF

5. pátek - 19.00 hodin
Karel Semerád: MADAM PIAF

15. pondělí - 19.00 hodin
Karel Semerád: MADAM PIAF

16. úterý - 19.00 hodin
TVÁŘ POD MASKOU 
divadelní talk show Heleny Simerské s Dušanem Sitkem
a Ivanem Řehákem

18. čtvrtek - 19.00 hodin
Karel Semerád: MADAM PIAF

ZÁJEZDY

8. 6. - 18.00 hodin
Karel Semerád: MADAM PIAF
hrajeme ve Zvolenu na mezinárodním divadelním festivalu
ZÁMOCKÉ HRY ZVOLENSKÉ 2009

19. 8. - 19.30 hodin
Karel Semerád: MADAM PIAF
hrajeme v Luhačovicích na festivalu DIVADELNÍ LUHAČOVICE

PŘIPRAVUJEME

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 64. SEZONY 2009/2010
12. 9. - 19.00 hodin
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

13. 9. - 14.30 hodin PREMIÉRA
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR

25. 9. - 19.00 hodin
Alois a Vilém Mrštíkové: MARYŠA

HOST V ZÁŘÍ

19. 9. - 19.00 hodin P
Stanislav Štepka: NIEKTO TO RÁD SLOVENSKÉ
Radošinské naivné divadlo Bratislava

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
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NAPŘÍČ ČASEM, ZLÍN 1918 - 2008
Výstavu dobových fotografií a dokumentů NAPŘÍČ ČASEM,
ZLÍN 1918 - 2008", kterou uvedla Alternativa v listopadu 2008,
bude pro velký zájem návštěvníků možno zhlédnout
v Městském divadle ve Zlíně, v rámci Filmového festivalu pro
děti a mládeže od 16. 5. do 30. 6.

GALERIE KABINET T.
12. budova továrního areálu Svit, Zlín

tel.: 728 302 879, www.kabinett.cz

Juliana Mrvová - vernisáž výstavy za účasti autorky - 4. 6.
v 17 hod. Výstava trvá do 10. 7. Otevřeno: st - pá - 14 až 
18 hod., so, ne - po tel. domluvě. V době FFDM bude výstava
otevřena také 5. 6. - 6. 6. od 10.00 do 18.00 hod.

BAŤŮV MRAKODRAP
tel. 577 043 920, 577 043 921

Do 7. 6. Výstava k soutěži Duhová kulička
Výstava reklamních plakátů vytvořených žáky základních škol
z celé ČR. Tématem plakátů je "Mé město jako ideální místo pro
život". Duhová kulička je soutěž kreativní etické reklamy spo-
jená s odbornými konferencemi a jinými akcemi, pořádaná
v rámci zlínského filmového festivalu, 2. + 16. etáž (denně do
22 hod.), 3. etáž (pracovní dny 7-17 hod.)

8. 6. - 26. 6. Ukrajina očima dobrovolníků II.
Nové fotografie z Podkarpatské Rusi, které opět vytvořili dobro-
volníci ze zlínského sdružení Samari, kteří se již dvakrát zú-
častnili rekonstrukce nemocnice ve Vinogradovu, 2. etáž (den-
ně do 22 hod.) 

8. 6. - 30. 6. Toulky světem s fotoaparátem
Výstava fotografií autorky Ivany Brčić, na kterých zachytila
krásy Madagaskaru, Thajska, Vanuatu, Austrálie a Indonésie,
3. etáž (pracovní dny 7-17 hod.)

29. 6. - 12. 7. Mládí kraje
Prezentace děl na téma "Kouzlo Zlínského kraje" vzniklých
v rámci soutěže Mládí kraje, určené pro žáky základních škol,
víceletých gymnázií a základních uměleckých škol, 2. etáž
(denně do 22 hod.)

Do 30. 6. Výstava fotografií Jana Zlínského
14. etáž, (pracovní dny 7-17 hod.)

STÁLÉ VÝSTAVY
Expozice 21 
Stálá prezentace o historii Baťova mrakodrapu, 2. etáž (denně
do 22 hod.)

Expozice v 8. etáži
Stálá výstava v bývalé ředitelské etáži baťovského koncernu
o vedoucích pracovnících firmy ve 30. a 40. letech 20. století. 
Informuje také o satelitních městech baťovského impéria. 
(V pracovní dny 7-17 hod.)
Uvedený program je volně přístupný.

Návštěvníci budovy mohou využít denně služeb kavárny na 
terase (10-22 hod.) a restaurace ve 3. etáži (po-pá 11.00 až
13.30 hod., poté individuálně po dohodě; so-ne individuálně po
dohodě). 

JOSEF RUSZELÁK
Dobrý den, stromy - cyklus obrazů z let 1983 - 2009
Výstava je věnována 40. výročí založení FT v budově FT UTB,
3. etáž, děkanát, nám. T. G. Masaryka 275 (u bývalého auto-
busového nádraží)
Denně od 9 do 18 hodin a potrvá do 30. 10. 

tel.: 577 005 736, mobil: 739 683 675
email: gargulakova@filharmonie-zlin.cz, 

www.filharmonie-zlin.cz

Volný prodej předplatného na sezonu 2009/2010 bude 
zahájen 1. 6. 
Rezervace vstupenek na festival Harmonia Moraviae 
zahájena 1. 6.
Prodej jednotlivých vstupenek na koncerty od 3. 8. 
www.filharmonie-zlin.cz 

Pokladna FBM: 
577 005 742, pokladna@filharmonie-zlin.cz

FILHARMONIE B. MARTINŮ

Prodejní doba: Po 14.00 - 17.00
Út - Čt 10.30 - 17.00 
(v den konání koncertu do 20.00)

22. 6. od 19.00 hodin, Dům umění Zlín
ORBIS PICTUS (světová premiéra)
Zuzana Lapčíková
Filharmonie Bohuslava Martinů
Český filharmonický sbor Brno
Aleš Procházka, bas
Jazzový kvintet: Zuzana Lapčíková, cimbál, zpěv, Ondřej
Krajňák (SK), klavír, Rostislav Fraš, saxofon, Josef Fečo, kon-
trabas, Kamil Slezák, bicí
Orbis pictus je vokálně-instrumentální hudební kompozice na
texty Jana Amose Komenského. 
Autorka hudby Zuzana Lapčíková studovala dílo J. A. Komen-
ského pod laskavým vedením prof. Pavla Flosse a provedla vý-
běr textů z díla. 
Nekopíruje samotné Orbis pictus, ale chce člověku současnos-
ti přednést filozofický systém uspořádání a vidění světa podle
J. A. Komenského, který vychází z vrcholného díla - Obecné po-
rady o nápravě věcí lidských. 

DŮM KULTURY 
Gahurova 5265, Zlín, 

tel.: 577 210 318, 577 211 184, www.dkzlin.cz

Zápis do kurzů na nový školní rok se uskuteční 24. 8. - 28. 8.
od 13 do 17 hodin.

Pohybové kurzy pro dospělé: 
- zdravotní - rehabilitační kurz na lehátkách i na balonech,

cvičení od hlavy po paty, pilates + jóga, pilates pro ženy nad
40 let, tai-či, speciál zdravotní cvičení - gynegymnastika

- posilování a formování postavy - pilates, kalanetika, kala-
netika + power jóga, aerobic mix, body styling, fit ball, kon-
diční cvičení, pilates mix, pilates body

Pohybové kurzy pro děti:
- sebeobrana pro kluky a holky od 9 let,
- junior aerobic - od 5 do 13 let,
- klubíčko - od 3 do 6 let,
- pohádkové cvičení - od 3 do 6 let,
- pohybová a taneční výchova - od 5 do 10 let

Jazykové kurzy:
- Angličtina pro úplné začátečníky, pro mírně a středně pokro-

čilé, pro více pokročilé a pro seniory

Celoročně kurz Psychoprofylaxe 
- příprava na těhotenství a porod, každý pátek - těhotenský tě-

locvik na balonech
Kurzy vede Mgr. Jana Křemenová, tel.: 736 520 479, e-mail:
kremen@razdva.cz

Škola šermu kordem 
- kurz základů bezpečného šermu kordem, zvládnutí šermíř-

ských technik, možnost zdokonalování v pokračovacích kur-
zech.

Kurz vede pan M. Kohoutek, tel.: 605 939 161.

VÝTVARNÉ KURZY - MACHALÍNKOVÁ 
tel.: 728 989 184

Prostory Vysoké školy umělecko-průmyslové ve Zlíně,
ul. Zahradnická, č. uč. 309

Zápis do kurzů ve dnech 17. a 18. 6. vždy od 14 do 17.30
hod. (st, čt) ve Vysoké škole umělecko-průmyslové - III. et.,
místnost č. 309

Nabídka na prázdniny:
- kresba podle modelu (figura, zátiší) - příprava na talentové

zkoušky 
- malířské techniky (tempera, olej) i pro začátečníky
- vyučuje R. Hábl, ak. malíř
I. termín - 13. 7. - 18. 7. 09 (po - so) a II. termín - 24. 8. -
29. 8. (po - so) vždy 16 - 19.30 hod. (kresba), 16.30 - 19.30
hod. (mal. techniky)

Nabídka výtvarných kurzů na nový školní rok 2009/10:
- výtvarné kurzy pro děti - po 15 - 16.30 hod., st 15 - 16.30

hod. a 16 - 17.30 hod., pá 14.30 - 16.00 hod. a 16 - 17.30
hod. - zahájení - 7. 9.

KURZY

- večerní kresba podle modelu - pá 18.15 - 20.45 hod., zaháje-
ní 18. 9.

- malířské techniky - po, út a st - vždy 18 - 20.30 hod., 
pá - 18.15 - 20.45 hod. - zahájení 5. 10.

- knihařský kurz - čt 19 - 21.30 hod., zahájení 8. 10.
- keramika - čt 15 - 16.30 hod. a 16.30 - 18.00 hod., zahájení

17. 9.

KURZ PRVNÍ POMOCI
Kurz pro veřejnost se koná 20. 6. od 8 do 12 hod. na učebně
ČČK, 16. budova bývalého areálu Svitu. Předem je nutno 
nahlásit účast na tel. 577 430 011 či e-mailu projek-
ty.cckzlin@volny.cz. Poplatek 300 Kč. Při větší skupině poslu-
chačů (nad 10 osob) je možno domluvit individuálně termín
i prostory školení. 

VÝUKA HRY NA BICÍ 
Výuka hry na bicí soupravu a DJEMBE. Pro začátečníky 
i pokročilé. Vhodné i pro osoby s tělesným postižením jako 
relaxace. 
Kontakt: p. Zemlák, tel. 776 191 852

KURZ TVŮRČÍ FOTOGRAFIE
V Domě kultury ve Zlíně, ul. Gahurova. 
Kontakt: www.ceska-fotoskola.com

POČÍTAČOVÉ KURZY 
- pro začátečníky. Výuka zahrnuje obsluhu počítače, základy

Windows, všechny nejpoužívanější operace v programech
Word a Excel, práce s Internetem a e-mailem, vše prakticky
na příkladech, individuální přístup učitele.

- mírně pokročilé. Výuka zahrnuje praktické využití Outlook,
nadstandardní využití Wordu - hromadná korespondence, za-
rážky, tabulátory, speciality textu, složité tabulky. Rozšíření
Excelu - funkce, komentáře, vkládání obrázků a diagramů,
složitější tvorba grafů, seřadit (vzestupně, sestupně), funkce
filtrů, vložení popisků, vysvětlivek. 

1. 7. Vernisáž mezinárodního studentského sochařského 
sympózia ,,Wood 2009".

Začátek je v 19.00 hodin. 

tel.: 577 438 164, 577 210 018,
www.kfbz.cz, awp.kfbz.cz, e-mail: info@kfbz.cz

BESEDY
3. 6. 17 hod.: Le paysage cinématographique actuel de la
France - o současné francouzské kinematografii přednáší fran-
couzská lektorka Aurélie Stettler, tlumočení bude zajištěno, ve
spolupráci s Francouzsko-českým klubem (sálek hudebního
oddělení)

11. 6. 8.30 hod.: Listování - profesionální divadelní soubor
Listování vystoupí se scénickým čtením z knihy Patrika
Ouředníka O princi Čekankovi, pořad je určen dětem od 6 do
10 let (sálek hudebního oddělení)

11. 6. 11 hod.: Kytarový koncert - vynikající slabozraký ky-
tarista Filip Moravec zahraje v rámci festivalu Dny umění nevi-
domých na Moravě, ve spolupráci se SONS Zlín (sálek hudeb-
ního oddělení)

17. 6. 13.30 hod.: Motýlí čas - výběr z publikace Maxe Šva-
binského a Františka Hrubína s hudebním doprovodem, ve
spolupráci s Domem seniorů Zlín (sálek hudebního oddělení)

KURZY PRO VEŘEJNOST
(Vzdělávací centrum v přízemí Ústřední knihovny)
5., 8. a 12. 6. od 10 do 12 hod.: Internet pro začátečníky
(vysvětlení pojmů, práce s webovým prohlížečem, hledání na
internetu), poplatek 150 Kč

15., 19. a 22. 6. od 10 do 12 hod.: Elektronická pošta a ko-
munikace přes internet (principy elektronické pošty, zřízení
poštovní schránky na internetu, práce s adresářem, přílohami,
ukázky nastavení schránky, komunikace mluveným slovem,
případně i obrazem - základy telefonování, práce s mikrofonem
a kamerou), poplatek 150 Kč

KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

NADACE TOMÁŠE BATI



13

23., 30. 6. a 1. 7. od 10 do 12 hod.: Základy práce s tabul-
kami (ovládání programu MS Excel, tvorba jednoduché tabul-
ky, základní funkce), poplatek 150 Kč

Do kurzů je nutno se přihlásit osobně v Informačním a refe-
renčním centru knihovny nebo na telefonu 577 210 018, linka
126 nebo 122, příp. na e-mailu: ucebna@kfbz.cz.

VÝSTAVY:
Ústřední knihovna v červnu
Děti Zlína kreslí a malují - vítězné práce soutěže na téma
Kniha a já a Film a já (ve spolupráci s DDM ASTRA Zlín a FILM-
FEST, s. r. o.)

Obvodní knihovna Jižní Svahy 
červen: Opět jako chameleon - výtvarné koláže, ZUŠ Zlín-
Jižní Svahy

24. 6. Sanitární den - všechny provozy knihovny budou uza-
vřeny 

ZUŠ ZLÍN
Štefánikova 2987, tel., fax: 577 210 008, 

e-mail: zus.zlin@zus.zlin.cz, www.zus.zlin.cz

1. - 5. 6. Postupové a závěrečné zkoušky v hudeb. oboru
17. 6. Slavnostní vyřazení absolventů školy, 

Komorní sál, 16.30 hod. 
9. 6. Shakespeare-Nýdrle-Kozánek: Sen noci svato-

jánské, komedie se zpěvy, 
sál Malá scéna, 19.00 hod.

24. 6. Shakespeare-Nýdrle-Kozánek: Sen noci svato-
jánské, komedie se zpěvy, 
sál Malá scéna, 19.00 hod.

ZUŠ MALENOVICE, 
tř. Svobody 868, tel./fax: 577 104 317, 

www.zusmalenovice.cz, e-mail: zusm@volny.cz

8. 6. Absolventská výstava - Městské divadlo Zlín, zahájení
16.30 hod.

9. 6. Koncert populární hudby - venkovní prostory před 5.
pavilonem ZUŠ, v případě nepříznivého počasí zrcadlo-
vý sál ZUŠ. Začátek koncertu 17.30 hod.

11. 6. III. Absolventský kytarový koncert - hrad Malenovice
17.30 hod.

18. 6. Divadelní vystoupení žáků LDO "Budeme si hrát" -
zrcadlový sál ZUŠ 16.30 hod.

ZUŠ HARMONIE 
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, 

e-mail: info@zus-harmonie, www.zus-harmonie.cz

1. 6. -   5. 6. Postupové zkoušky hudebního oboru 
15. 6. - 19. 6. Zápis do hudebního a výtvarného oboru se
uskuteční v budově ZUŠ Harmonie denně od 15 do 17 hodin.
V týdnu od 22. 6. představí v prostorách školy své práce žáci
a absolventi výtvarného oboru na "X. Výstavě na půdě".

HUDEBNÍ ŠKOLA YAMAHA ZLÍN 
www.yamahazlin.cz, klara.yamaha@seznam.cz, 

tel.: 603 876 760

15. - 19. 6. Třídní besídky v pobočkách HŠ YAMAHA

21. 6. Den hudby s Yamahou. Hudební škola Yamaha zve na
oslavu Dne hudby do zahrady vily Tomáše Bati ve Zlíně.
Odpoledne plné hudby, her, divadla a soutěží. Od 13 do 19 
hodin.

Zápis nových žáků 
23. 6. od 14 do 17 hod. na 4. ZŠ Havlíčkovo nábřeží
24. 6. od 14 do 17 hod. na 17. ZŠ Křiby

ZUŠ MORAVA ZLÍN 
tř. T. Bati 4342, Zlín, tel.: 577 018 897

www.zusmoravazlin.cz, e-mail: zusmorava@seznam.cz

Zápis na školní rok 2009/2010 do hudebního oboru ZUŠ
Morava pro nové žáky na tyto hudební nástroje: akordeon, ba-
ryton, bicí, cimbál, fagot, hoboj, housle, keyboard, klarinet,
klavír, kontrabas, kytara, pozoun, příčná flétna, saxofon, tenor,
trubka, tuba, violloncelo, zobcová flétna a zpěv.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Zápis pondělí a středa 8., 10., 15. 17., 22. a 24. 6. od 16.00 do
19.00 hodin v Domě kultury Zlín, míst. č. 23

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA
Tyršovo nábřeží 801, 760 01 Zlín, www.ddmastra.cz 

DDM Astra,
Družstevní 4514, tel.: 577 142 742, 577 142 297, 

e-mail: ddmzlin.sweb.cz

Oddělení společenských věd a estetiky
tel.: 577 142 742, 

e-mail: i.malikova@ddmastra.cz, m.ordeltova@ddmastra.cz

13. 6. Akademie DDM Astra v Masters of Rock Café na Čep-
kově. Dovolujeme si pozvat nejužší rodinu i širokou veřejnost.
Od 14,00 hodin Vás čeká přehlídka celoroční práce Vašich dě-
tí, jejich vedoucích, lektorů a trenérů. 
Podrobné informace: I. Malíková 577 142 742

20. 6. Volná sobota - v letošním školním roce NAPOSLED.
Tradiční sobotní dopolední program pro všechny děti. Od 9,30
do 13,00 hodin vás čeká soutěž na koloběžkách, počítače, hry
a soutěže v tělocvičně. Vstup zdarma.

Oddělení přírodovědy a Centrum ekologické výchovy 
tel.: 603 301 435, 774 192 105, 577 142 297, 

e.kudelova@ddmastra.cz, m.hiblerova@ddmastra.cz

3. 6. Den otevřených dveří - Malá ZOO, 14.00 - 17.00.
Zveme na poslední návštěvu před velkými prázdninami všech-
ny, kdo mají rádi zvířátka. 
Uvidíte gekončíky, ještěrkovce, želvy, andulky, činčily, užovky,
korálovky, sklípkany, králíky, pískomily, osmáky, leguány,
chameleony aj. Vstup zdarma.

10. 6. Bowling, restaurace U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín. Pro
děti od 6 do 15 let. Sraz je ve 14.30 v DDM ASTRA, Družstevní
4514, poplatek za pronájem dráhy 50 Kč. S sebou sport. obuv
na přezutí se světlou podrážkou. Hraje se od 15 do 16 hodin,
ukončení v 17.00 v Astře, Družstevní ul. Informace a přihláš-
ky: Eva Kudelová, tel.: 577 142 297, 603 301 435.

17. 6. Bowling, restaurace U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín. Pro
děti od 6 do 15 let. Sraz je ve 14.30 v DDM ASTRA, Družstevní
4514, poplatek za pronájem dráhy 50 Kč. S sebou sport. obuv
na přezutí se světlou podrážkou. Hraje se od 15 do 16 hodin,
ukončení v 17.00 v Astře Družstevní ul. Informace a přihlášky:
Eva Kudelová, tel.: 577 142 297, 603 301 435.

Oddělení tělovýchovy, sportu a turistiky
tel.: 577 142 297, 723 318 030, e-mail: m.rabek@ddmastra.cz

4. 6. Turnaj v kopané - Astra Cup 2009, 15 - 18 h, hřiště ve
sportovním areálu u 10. ZŠ Zlín, Dřevnická. 5členná družstva
(4+1 hráčů). 
Akce je určena dětem od 9 do 15 let, ktg. ml. a st. 

Sportovní kroužek volejbalu dívek hledá nové hráčky ve věku
od 12 do 16 let. Holky neseďte doma a přijďte si s námi zahrát.
Pravidelné tréninky v pátek 15 - 16.30 h v tělocvičně 17. ZŠ
Zlín, Křiby. 
Informace: Petr Svoboda, tel.: 608 743 908.

DDM Astra,
Tyršovo nábř. 801, tel.: 577 210 312

www.ddmastra.cz, ddmastra@ddmastra.cz

Oddělení společenských věd a estetiky 
tel.: 575 753 484, e-mail: kratinohova@ddmastra.cz

Hledáme externí vedoucí na vedení zájmového kroužku
,,Keramika" pro školní rok 2009/2010.

Oddělení přírodovědy, sportu a tělovýchovy 
tel.: 575 753 484, 604 258 592, 
e-mail: z.konigova@ddmastra.cz

13. 6. Vystoupení kynologů v rámci Akademie, parkoviště
obchodního centra Čepkov. 

13. 6. Ukázky sebeobrany dětí, Masters of Rock Café na Čep-
kově.

DĚTI A MLÁDEŽ

Oddělení techniky
tel.: 575 753 486, e-mail: e.sterbova@ddmastra.cz

Hledáme od září externího vedoucího pro zájmový kroužek
Mladý technik a Počítače.

13. 6. Ukázky jízdy RC AUT a kolejiště železničních mode-
lářů v rámci Akademie, parkoviště obchodního centra Čepkov. 

15. - 19. 6. Prezentace technické tvořivosti - VII. ročník.
Pro děti od 1.tříd, pro členy zájmových kroužků - přihlášky na
DDM ASTRA

Hledáme externího vedoucího pro zájmový kroužek lodní mo-
delář a filatelistický kroužek. 

SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN
Okružní 5430, 760 05 Zlín, tel.: 577 243 009, 

e-mail: saleklub@quick.cz, www.zlin.sdb.cz

Volný vstup:
Klub pro děti (11-14 let) Út, St, Čt, Pá 14.30 - 18.00 hod. 
Klub pro mládež (od 14 let ) Út, Pá 14.30 - 18.00 hod., 

St, Čt 16.00-20.00 hod.

Nealkodiskotéky: 12. a 26. 6. 19.00 - 23.00 hod.
Diskotéky jsou určeny pro děti a mládež od 14 let 
Výlety: 
mládež od 14 let zpravidla 1. sobotu v měsíci
děti 10 - 14 let zpravidla 3. sobotu v měsíci

Aktuální program najdete na nástěnkách klubu.
V klubu je možné zahrát si st.tenis, kalčo, kulečník, elektro-
nické šipky, různé společenské hry, k dispozici je také hřiště.
Součástí klubu je bar, kde je možno zakoupit občerstvení a ne-
alkoholické nápoje.

Přihlášky na letní tábory v Budkovicích v recepci klubu.
Novinka: příměstský tábor pro děvčata 10 - 14 let (rukodělná
a výtvarná činnost), prostory SKM Zlín

6. 6. Bambiriáda Chropyně 
21. 6. koncert TIBI v kostele

Rodiče s dětmi do 6 let:
Kavárna - út 8.30 - 11.30 hod., st 8.30 - 11.30 hod. 

Pro dospělé: 
nedělní kavárna, cvičení pro ženy, malá kopaná, volejbal, 
keramika, sbor.

MONTESSORI ZLÍN
info@montessori-zlin.cz; tel. 777 007 719.

Kurz Montessori pedagogiky pro děti od 0 do 6 let
Praktický život 20. 6. - 9.00 - 18.00 hod. 
Smyslová výchova 21. 6. - 9.00 - 18.00 hod. 
Lektor: dr. Eva Štarková, Košice

Letní prázdninová školka 
3. - 7. 8. Téma: Druhohory - svět dinosaurů 

Montessori filozofie pro učitele 10. - 14. 8.
Lektor: Mgr. Hana Sedlářová

Školní rok 2009/10
Montessori školka - denně 8 - 15 hod.; věk 3-6 let; angličtina 
Montessori školička, po - čt 8.15 - 11.15 hod.; věk 2 - 3 roky

Centrum Playwisely Zlín 
Od nového školního roku budou mít možnost i zlínské děti nav-
štěvovat kurzy PLAY WISELY tak jako v Praze, Olomouci
a Karlových Varech. Kurzy jsou vedeny buď v češtině, nebo
v angličtině, dle přání rodičů. 
PLAY WISELY - když si hrát, tak proč ne moudře...
Program pro kojence a batolata pro rozvoj mozkové a pohybo-
vé kapacity. Více na www.playwisely.cz. nebo zuzana@montes-
sori-zlin.cz

UNIE KOMPAS
Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín

Tel.: 577 434 428, unie-kompas@unko.cz, www.unko.cz
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež T klub 

(sociální služba) 

Volný vstup bez registrace a udávání osobních údajů.
Volnočasové aktivity, poradenství, pomoc s přípravou do školy. 
Zavírací dny v červnu: 1. 6.

Červen  v  ku l tu ře
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T klub Pod Stráněmi (9 až 12 let)
kontaktní osoba Bc. Hana Tománková, tel. 577 011 947
Možnost využít herny: horolezecká stěna, šipky, fotbálek,
stolní tenis, knihovna, výtvarné potřeby, hudební nástroje.
Dílny: břišní tance, žonglování, horolezectví, keramika, divadlo 
Provozní doba: 
Úterý - čtvrtek: 14.00 - 18.00 hodin
pátek (změna!): 13.00 - 18.00 hodin 

Klubové večery: 
4. 6. Výtvarné odpoledne

11. 6. Putování plné hádanek 
18. 6. Naše-Vaše Téčko 
25. 6. Táboráku plápolej 

T klub DOMA (13 až 21 let)
kontaktní osoba Jitka Masařová, tel. 739 309 419
Dílny: žonglování, břišní tance, taneční variace 
Provozní doba:
Pondělí-čtvrtek: 15.00-20.00 hod.
Pátek 14.00-18.00 hod.

Klubové večery:
4. 6. Volné odpoledne 

11. 6. Láska je láska...
18. 6. Naše -Vaše Téčko 
25. 6. Táboráku plápolej (od 17 hod na zahradě Pod Stráněmi)

DOMINO
Santražiny 4224, 

tel.: 577 218 708, fax: 577 211 809, mobil: 739 141 082
www.idomino.eu, e-mail: info@idomino.eu

Dětský klub cestovatelů Domino, tel.: 577 218 708
Novinka! Speciální prodloužený víkend v Legolandu a na 
bobových drahách v Německu pro dospělé a děti v termínech 
28. 5. - 1. 6. a 2. - 6. 7.
Bližší informace na www.idomino.eu nebo na tel.: 577 218 708,
739 141 082

Pobytové a příměstské tábory - pro děti, které chtějí aktivním
a zábavným způsobem strávit prázdniny. 
Kompletní nabídku najdete na našich internetových stránkách
www.idomino.eu, včetně online přihlášky, nebo v kanceláři 
organizace Domino.

Prázdninová miniškolka pro děti ve věku 1 - 5 let 
Rodinné a mateřské centrum Baby DOMINO - MRAVENIŠTĚ,
ulice Osvoboditelů - Kolektivní dům:
Každý pracovní den v čase 7.30 - 16.00 hod. Výchovný a zá-
jmový program pro děti ve věku 1 - 5 let, pobyt venku, odpoči-
nek. Pitný program a stravování dětí zajištěno. Hlídání je mož-
né i krátkodobého charakteru, vše dle domluvy. O děti pečují
zkušení pedagogové s praxí. Omezený počet míst. 
Nutnost telefonicky objednat tel.: 577 218 708, 739 866 556.

Hledáme brigádníky!
Na táborovou základnu hledáme kuchařky, pomocnice do ku-
chyně (možno i důchodkyně či ženy na MD, RD).
Kontakt: tel.: 739 141 082, e-mail: info@idomino.eu.

BABY DOMINO
Rodinné a mateřské centrum
1. Kolektivní dům - Mraveniště - prostory v centru města, 

tel.: 739 866 556
2. Družstevní ulice - areál MŠ, tel.: 737 675 844

Všeználková miniškolka - socializace dětí od 1 roku do ko-
lektivu 
- RMC Mraveniště 

- úterý, středa, čtvrtek v čase od 8.30 do 14.00 hod.
- RMC na Jižních Svazích 

- pondělí a pátek v čase od 9.00 do 12.00 hod.
Klubíčko - motorická cvičení pro rozvoj dětí
Taneční kroužek - pohybová výuka pro děti od 3 let
Psychoprofylaxe pro těhotné ženy - porodní asistentka
Romana Gogelová, tel. 737 539 218
Hlídání dětí od 1 roku

Nově otevřena HERNA - každé pondělí a každý pátek (s diva-
délkem v 10.00 hod) v čase od 8.30 do 13.00 hod v RMC
Mraveniště.

Narozeninová párty - chcete oslavit narozeniny svého dítěte
a pozvat jeho kamarády do velkého prostoru a vybavené herny?
Nabízíme výběr dvou sobot v každém měsíci, prostory
Mraveniště, možnost zajištění občerstvení, nutno si předem do-
mluvit termín!

Anonymní poradenství:
- sociálního či psychologického charakteru
- právního charakteru (rodinné právo)
- výchovného charakteru
e-mail: poradna@idomino.eu
Služby: odborná knihovna, pc učebna, internet

Taneční škola pro děti a mládež DOMINO, tel.: 603 508 153
Rozdělení dle věku a zaměření (Taneční a pohybová průprava,
Mix dance, Street dance). 

Dětský klub Domino - MRAVENIŠTĚ, tel.: 739 141 082
Správňáci, džampík, floorball, keramika, šikulka, dramatický
kroužek, žonglérský klub, předškoláček.

Klub Mraveniště - určený pro děti školního věku, mohou si
přijít zahrát hry, pobavit se s kamarády, udělat si domácí úko-
ly... Každý pracovní den v době od 12 do 15 hodin.

CENTRUM PRO RODINU ZLÍN O.S.
Klášterní budova Regina - Divadelní 6, 760 01 Zlín,

tel.: 577 212 020, 732 376 193,
www.cpr-zlin.cz, e-mail: cpr@cpr-zlin.cz

Kancelář: Po 8 - 12 a 14 - 16, Út 8 - 12, St 8 - 12 a 14 - 16, 
Čt 8 - 12, Pá 8 - 12 h

Rodinná poradna psychologická, rodinně-právní poradna, po-
radna přirozeného plánování rodičovství. 
Přednášky pro děti a mládež, pro manžele a rodiče.

PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Kluby maminek: maminky se scházejí v čase 9.00 - 11.00 h

Klub maminek Zlín
- každý čtvrtek v sále Centra pro rodinu na Divadelní 6

4. 6. Návštěva vizážistky L. Jelénkové z Oriflame 
11. 6. Tvoření s dětmi - zvířátka z kolíčků
18. 6. Výlet do zoo - zastávka Dlouhá 9.03 bus č. 34 nebo

v 9.30 hod. u hlavní brány zoo 
25. 6. Setkání v kavárně Slunečnice (II. Morýsův dům) v 9.30
hod.
Klub maminek Štípa
- domek Na Čalovém u vchodu do ZŠ, úterý v 9.00 h, 

tel.: 739 561 136
2. 6. Výšlap do Lukova - sraz v 8.30 hod. zastávka Na

Vyhlídce 
9. 6. Šperky z korálků 

16. 6. Stres a jeho následky (beseda) 
23. 6. Táborák a rozloučení

Klub maminek Velíková
- v budově staré školy ve Velíkové, každé pondělí v 9.00 hod.

2. 6. Den ČT ve Zlíně (v 8.45 z točny MHD) 
8. 6. Povídání o bylinkách

15. 6. Plavání v Kostelci (v 8.45 z točny MHD) 
22. 6. Návštěva u Míši Blahové v 9.00 hod.

Sluníčko - tvoření rodičů s dětmi: 
pondělí od 16.00 do 17.30 h; 

1. 6. Loutka z korkových zátek
15. 6. Krabička na drobnosti

Tvořivé dílny - sál centra, úterý od 15.30 
9. 6. a 23. 6. Program: Šperky z drátků a korálků; Smaltování 

AKCE
Víkend pro tatínky s dětmi - Tatinec tentokrát v Rajno-
chovicích
Táborák - rozloučení se školou aneb prázdniny jsou tady; 
26. 6. v 16.30 h na hřišti nad hvězdárnou Lesní čtvrť

Prázdninové aktivity pro školáky 
V termínech 7. 7. - 17. 7. a 24. 8. - 28. 8.; denně od 8.00 do
16.00 h; děti lze přihlásit i na jednotlivé dny; poplatek na den
200 Kč (oběd, vstupné, jízdné, nápoj, materiál na tvoření aj.) 

7. 7. - návštěva hasičů, zámek Zlín
8. 7. - smaltování (přívěšek), hry
9. 7. - návštěva městské a státní policie

10. 7. - výlet na Lukov (dle počasí)
13. 7. - sportovní den, stezka zdraví, hry
14. 7. - program na hvězdárně, hry
15. 7. - horolezecká stěna, hry

RODINA

16. 7. - výlet na Provodov (dle počasí)
17. 7. - malba na tričko, bojové umění
24. 8. - návštěva městské policie, hry
25. 8. - prolézací stěna, sportovní den, zámek 
26. 8. - Zoo Lešná (dle počasí)
27. 8. - návštěva farmy, exkurze tiskáren
28. 8. - program na hvězdárně, hry

MATEŘSKÉ CENTRUM MALENOVICE
Milíčova 867, tel.: 577 103 384

Otevřeno denně od 8 do 17 hodin
Email: mc-zlin@volny.cz, www.mcmzlin.com

26. 6. Den otevřených dveří 
- 10. výročí otevření MC, 8 - 18 hodin 

PROGRAM:
9 - 12 hod. - vyřezávání jednoduchých tvarů ze dřeva, man-

želé Hutěčkovi
10.30 hod. - vystoupení kouzelníka, Lukáš Jašek
14 - 15 hod. - ukázka Canisterapie (pozitivní vliv živého zvíře-

te - psa na fyzický i psychický stav člověka),
Ivana Dvořáčková, Canisterapeutické centrum
Zlín 

16 hod. - vystoupení skupiny historického šermu Beren-
dal (šerm, středověký tanec)

17 - 18 hod. - táborák na zahradě MC (špekáčky s sebou)

INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
II. Morýsův dům, tř. T. Bati 1276, Zlín

www.slunecnice.us, izap@volny.cz, 
tel.: 577 019 912, 577 434 602

6. - 31. 7. ZAVŘENO, centrum včetně kavárny, dovolená 

Netradiční tréninková kavárna Slunečnice
Zahrada pro maminky s dětmi v provozu, těšíme se na vaši ná-
vštěvu.
Internet, WIFI připojení - zdarma pro hosty kavárny.
Kontakt: tel. 776 391 599
Pondělí 14.00 - 20.00 hod
Úterý - pátek 10.00 - 20.00 hod
Sobota - neděle zavřeno - možnost soukromých akcí

Obědy s vyváženou stravou opět zahájeny: úterý a čtvrtek, ob-
jednávka den předem na tel. čísle: 732 840 386 

1. 6. - 9. 6. Prodejní místo cihel "Zlínská akce cihla 2009"

ZAHRADNÍ AKCE:
Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež opět ve
Slunečnici: 
4. 6. 13.00 - 16.00 hodin Předávání cen za výtvarnou soutěž,
diskotéka, zábavní odpoledne se známými osobnostmi pro ši-
rokou veřejnost (zahrada kavárny)
Zahradní aukce umělecky ztvárněných cihel
16. 6. 16.00 hod. Aukce pro širokou veřejnost. Výtěžek popu-
tuje na obnovení zahrady Netradiční tréninkové kavárny
Slunečnice.

Chráněná dílna kosmetika, pedikúra
Úterý a čtvrtek 9.00 - 17.00 hodin
Kontakt: tel. 777 074 286

Chráněná dílna kadeřnictví
Pondělí a pátek 14.15 - 18.15 hodin
Kontakt: tel. 776 853 144

Zlínská akce cihla 2009 - benefiční kampaň:
1. - 9. 6. od 9.00 do 18.00 hod. 
Prodejní místa: náměstí Míru u Mc Donalds, NC Zlaté Jablko,
Netradiční kavárna Slunečnice
9. 6. - 9.00 - 18.00 hod. - slavností zakončení na náměstí Míru
- Trh deseti chráněných dílen, kulturní program.
16. 6. - 16.00 hod. - Zahradní aukce umělecky ztvárněných ci-
hel na zahradě Netradiční tréninkové kavárny Slunečnice

AGENTURA SEPTEMBER
Zarámí 4422, 760 01 Zlín

tel.+ fax: 577 042 214, www.september.cz, september@zlin.cz 

16. 6. - 19 hod. - Malá scéna Zlín
Paul Pörtner: SPLAŠENÉ NŮŽKY 

AGENTURY

Červen  v  ku l tu ře



15

Hrají: Ladislav Potměšil, Ivana Jirešová, Dalibor Gondík,
Ladislav Županič, Valerie Zawadská/Jaroslava Brousková
a další.
Bláznivá detektivní komedie se skvělým obsazením Divadla
Kalich Praha - divadelní hit jara!

PŘIPRAVUJEME: 
5. 10. - 19.00 hod. - Academia centrum UTB Zlín
Geraldine Aron: MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
Skvělá Eliška Balzerová exceluje v 18 rolích úžasné komedie
věnované všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. 

Říjen - 19.00 hod. - Velké kino Zlín
CELTIC ENERGY - Irská taneční show
Velkolepé vystoupení tanečního souboru Merlin, výběr nejlep-
ších choreografií irských tanců. 

PRAGOKONCERT
Růmy 1598, tel.: 577 432 420, 777 701 590

e-mail: pragokoncert@pragokoncert.com, 
benesova@pragokoncert.com

20. 6. - 20.00 hod. 
PRONG (USA)
Legendární americká thrash metalová trojice na světovém tur-
né v jediném koncertě pro ČR - ve Zlíně, Masters Of Rock Café!

PŘIPRAVUJEME: 
9. - 12. 7. MASTERS OF ROCK 2009
7. ročník největšího mezinárodního rockového festivalu v ČR!
NIGHTWISH, EUROPE, EDGUY, RAGE, STRATOVARIUS,
KORPIKLAANi... a mnoho dalších, info na: www.masters-
ofrock.cz (Vizovice, Areál likérky R. Jelínek)

VALAŠSKÉ DIVADELNÍ LÉTO 2009
www.valasskedivadelnileto.cz
1. 7. Kouzelná školka s Majdou a Františkem 
Rožnovská premiéra pořadu pro děti "Majda s Františkem na
cestách".

15. 7. Zdeněk Izer - "Po plastice pípl" Host: Petr Freund 
Rožnovská premiéra zábavné talkshow našeho předního 
baviče.

5. 8. Bratři Nedvědové
Společný megakoncert Honzy a Františka Nedvědů se svými
kapelami. Koncert se uskuteční v Amfiteátru Na Stráni za kaž-
dého počasí.

6. 8. Divadlo F. R. Čecha - Dívčí válka
Nejlepší divadelní komedie všech dob! Hrají: F. R.Čech, J. Sy-
pal, P. Martinák, P. Novotný, M. David, B. Štěpánová,
A.Vyskočilová, Nancy Johanes, Martha Olšrová a další

17. 8. Michal Nesvadba 
Moravská premiéra pořadu pro děti "Michalova brnkačka"

20. 8. Tři sestry
Oslavy 24 let výročí kapely! Hosté: E!E, Doctor P.P., MZH

Již tradiční koncert festivalu se uskuteční na venkovním
rožnovském koupališti.

MASTERS OF ROCK CAFE 
OC Čepkov, tel.: 577 001 122

e-mail: pragokoncert@pragokoncert.com 

20. 6. - 20.00 hod. 
PRONG (USA)
Legendární americká thrash metalová trojice na světovém tur-
né v jediném koncertě pro ČR - ve Zlíně, Masters Of Rock Café. 

KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 

Po - zdravotní cvičení, od 17.00 hod. 
St - turistický kroužek (instrukce ve vitríně)

- stolní tenis od 18.00 do 22.00 hod. 
(nutná sportovní obuv se světlou podrážkou, zápis účastníků
do knihy v klubu)
Čt - hlavní návštěvní den
Od 14.00 do 17.00 hod. besedy, receptáře, přednášky, půjčo-
vání knih a další činnost dle domluvy. 
Stolní tenis od 10.00 do 12.00 hod. a od 18.00 do 20.00 hod. 

SENIOŘI

DŮM SENIORŮ 
Podhoří, tel. 577 431 175, 775 030 411

4. 6. - 7.30 hod. - zájezd, odjezd od divadla
9. 6. Akademie 

10. 6. 13.30 hod. Receptář 
17. 6. 13.30 hod. Hudební středa - knihovna F.B. 
23. 6. 10.00 hod. ukončení Akademie III. věku - radnice, ob-

řadní síň 

Po a čt - jazykové kurzy NJ a AJ, út a čt - cvičení pro ženy. 

Ruční práce každý čtvrtek od 12.30 hod. 

KLUB SENIORŮ 
Kvítková, tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 h

Pondělí - pěvecký kroužek Kvítek 13.00 - 15.00 hod. 
Úterý - angličtina, taneční kroužek žen 12.00 - 13.00

hod., vycházka turistického kroužku - odpoledne
Středa - hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec (k po-

slechu a zpěvu hraje vlastní kapela)
- ruština od 9.00 hod. - zdarma 

Čtvrtek - kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, karty, šachy
Pátek - francouzština

Klub pořádá 14. a 28. 6. taneční odpoledne v hotelu
Moskva. Akce začínají od 14 hod. 

KLUB SENIORŮ 
Malenovice, Mlýnská ul.

Pravidelná setkání v pondělí a ve čtvrtek od 13 hodin (aktuali-
ty, relaxační cvičení, internet, kultura, šipky, karty, společná
zábava, plánované akce). 
Pondělí až sobota od 9 do 12 hod. stolní tenis. 
Karty muži - každou středu od 14.00 hodin. 
Šachy v úterý a ve čtvrtek od 17.00 hodin. 

Lesní čtvrť III/5443, Zlín 
(za areálem Gymnázia Zlín,

cca 300 m od konečné stanice linky trolej. č. 13), 
www.zas.cz, e-mail: zas@zas.cz, tel.: 732 804 937

8. 6. v 19 hodin
Přednáška: ing. Pavel Cagaš, Ph.D.: "Lidé na Měsíci"
Přednáška je zaměřena na historii dobývání vesmíru, na sou-
peření Spojených států a Sovětského svazu o každý mezník na
cestě k Měsíci. Na důsledně utajované a později ještě důsled-
něji popírané pokusy Sovětského svazu být na Měsíci před
Američany. Na skutečnou cestu k Měsíci a také na současné
plány na opětovné lety na Měsíc a vybudování stálé základny
na naší přirozené družici.
Vstupné 40 Kč

10. a 24. 6. 17 - 22 hodin
Večer deskových her
Galaxy trucker, GanXtaz, či Šestiměstí.
Vstupné 30 Kč

VÝSTAVY:
"KRESBY" PETRA DOSOUDILA
Petr Dosoudil žije ve Zlíně, ale pracuje i v jiných městech.
Občas jezdí i do světa. Na hvězdárně budou vystaveny jeho no-
vé práce, které jen pro tuto výstavu vytvoří.
Výstava bude na hvězdárně otevřena do 18. 6.

"Absolutoria studentů Zlínské soukromé vyšší odborné ško-
ly umění, o.p.s."
Práce studentů oborů Užitá malba a Grafická tvorba.
Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 20. 6. v 17 hodin a je
na ni vstup volný.
Výstava potrvá do konce prázdnin.

Pozorování pro veřejnost se koná za příznivého počasí v pon-
dělí, středu a pátek od 21.30 do 23 hodin. 
Pozorování mimo uvedené dny pro skupiny je možno domluvit
nejlépe e-mailem.
Vstupné dospělí 30 Kč, děti 15 Kč.

Hvězdárna se nachází za areálem Gymnázia Zlín, na Lesní čtvr-
ti, asi 300 m od konečné stanice linky trolejbusu č. 13. 

Aktuální informace na adrese www.zas.cz 

HVĚZDÁRNA ZLÍN

ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova 9, Budova Business Line, Zlín 760 01

tel.: 608 751 645, www.delila.cz

Pořádá výukové kurzy zaměřené na orientální břišní tance.
V průběhu těchto hodin se můžete seznámit nejen s tanečními
variacemi na arabské rytmy, ale také se naučit jednoduché
a efektní choreografie. Kurzy jsou určeny pro všechny věkové
kategorie a všechny typy postav. První hodina je zdarma!

20. 6. Největší dětská orientální show, hotel Moskva, od
14.00 hod.

20. 6. Orientální diskotéka s programem, hotel Moskva, od
19.00 hod.

Prázdninový program:
- pravidelné kurzy orientálního tance každé úterý pro všechny

stupně pokročilosti
- intenzivní taneční týden ve Spytihněvi, 6. 7. - 12. 7.
- intenziní taneční víkend v Šubířově, 15. 7. - 19. 7.
- Dovolená v Chorvatsku s orientálním tancem, 21. 8. - 30. 8.

ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
Tel.: 0420 737 702 492; e-mail: jananor@seznam.cz;

www.orientalnitance.com
Taneční studio, ul. Dlouhá (nad prodejnou Wimers, II. NP)

22. 5. - Orientální diskotéka - Otrokovice (vstupenky v prodeji)
13. 6. - Dětské taneční odpoledne aneb letem světem orientem

- disko FLIP Zlín
13. 6. - Orientální diskotéka - disko FLIP Zlín (vstupenky již

v prodeji)
26. - 28. 6. - Víkendový relaxační pobyt s orientálním tancem

LETNÍ ŠKOLA TANCE:
červenec 
30. 6. - 1. 7. - Jazzový tanec
2. 7. - 3. 7. - Charming Colours of Hip Hop

s Charlesem
14. 7. - 15. 7. - Tanec se závojem
20. 7. - 21. 7. - Drum solo
8., 9., 22. 7. - Lekce orientálního tance
14., 16. 7. - Dance Fitnes

srpen
4. 8. - 5. 8. - Jazzový tanec
6. 8. - 7. 8. - Charming Colours of Hip Hop

s Charlesem
12., 13., 19., 20. 8. - Minikurz orientálního tance pro úplné 

začátečnice
17., 19. 8. - Bollywood
11., 12. 8. - Lekce orientálního tance

TANEČNÍ KLUB FORTUNA ZLÍN MANŽELŮ
FELCMANOVÝCH 

Masters of Rock Café Zlín, SKM Jižní Svahy, Prštné, Louky 
www.tkfortuna.cz 

a na tel. 608 831 203, 776 771 323, 
radek.felcman@tkfortuna.cz

10. 6. 15.30 hod.
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Soutěže, zábava, minidisco, bohatý program a bohaté ceny.

10. 6. 20.00 hod. 
TANČÍRNA PRO DOSPĚLÉ
Setkání pro všechny, kteří mají rádi tanec. Akce se konají
v kulturním sále na Čepkově 

Probíhá zápis pro taneční sezonu 2009/2010 
Kurzy tance a společenské výchovy
- pro mládež (začátečníci i pokročilí), až 50% slevy
- pro dospělé (začátečníci i pokročilí)

Sportovní společenský tanec od 5, 8 a 12 let 
Taneční a pohybová průprava se zaměřením na sportovní spo-
lečenský tanec. Profesionální vedení.

Salsa - Vaše nová vášeň
Pro začátečníky a pokročilé. Salsa party a Latino party.

Prázdninová škola tance pro všechny věkové kategorie.
Pro začátečníky i pokročilé od 4, 8, 12 a 30 let. 

TANEČNÍ ŠKOLY

Červen  v  ku l tu ře
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Červen  v  ku l tu ře
TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
Přihlášky, informace denně v DK Zlín

tel.: 777 283 877, 775 141 123, 
tel. DK: 577 210 318, 577 220 528, www. medilkovi.cz

TANEČNÍ PODZIM 2009 
ZÁPIS - do 24. 6. DK Zlín 12.00 -16.30 hod. 
Kurzy tance a společ. výchovy: základní, pokračovací, speci-
álky 
Kurzy pro studenty - žáky středních i vysokých škol, až 20
tanců, novinky (jedna lekce 3 vyučovací hodiny) stolování, eti-
keta v praxi. Skupinové slevy!
Slevové kupony na oblečení pro naše žáky 
Základní školy - předtaneční výchova 
Kurzy pro děti 7-14 let - taneční, pohybové, HIP-HOP, mažo-
retková skupina od 4 let 
Kroužek společenských tanců pro kluky a holky věk 8-14 let.
SALSA - kurzy LATINO - salsa, merengue, bachata ad. pro
všechny věkové kategorie - základní - pokračovací - pokračuje-
me i v červnu
Dámský klub - nemáte tanečníka?
Nevadí! Přijďte se bavit a tančit s kamarádkami. Různé žánry,
na věku nezáleží. Pokračujeme i v červnu.
D.C.C. - DANCE CLIP CLUB - kurzy tanečních videoklipů - dě-
ti a mládež 8-17 let.
HIP-HOP, STREET DANCE 

Tel.: 577 914 180, www.zoozlin.eu

1. 6. - "Setkání s hosty Mezinárodního filmového festivalu"
V rámci zábavného programu, který bude probíhat na nádvoří
lešenského zámku, se mohou návštěvníci těšit na vystoupení
populárních osobností, chybět nebude ani kouzelník, taneční
exhibice, soutěže, malování na chodníku či křtění mláďat. 

Červen - "Judita slaví 45. narozeniny"
V červnu vás zlínská zoo pozve na velkou narozeninovou party.
Své 45. narozeniny oslaví gorilí samice Judita. Přesné datum
oslavy i podrobnější informace najdete na našich internetových
stránkách.

S příchodem jara odhalila zlínská zoologická zahrada naplno
svou krásu a své přednosti. Rozlehlý anglický park se rozzáříl
kvetoucími rostlinami, areálem se nese zpěv našeho i cizokraj-
ného ptactva a všechna zvířata se tak jako lidé radují z nejve-
selejšího ročního období. K vidění jsou samozřejmě stále ty ne-
jatraktivnější druhy zvířat: sloni, žirafy, gorily, lvi, medvědi,
tygři, tučňáci i lachtani. V tropické hale Yucatan je ovšem léto
po celý rok. Spatřit v ní můžete drápkaté opičky, krokodýly či
nejrůznější druhy jihoamerických ptáků. V červnu již probíha-
jí u vybraných expozic oblíbená komentovaná krmení, která se
řídí dle daného časového harmonogramu. Těšit se na ně může-
te každý víkend.
V dubnu bylo otevřeno zbrusu nové lanové centrum pro děti od
3 do 12 let. Do Lanáčku můžete zavítat každý den a jednotné
vstupné stojí 50 Kč. V červnu pak bude veřejnosti zpřístupně-
na nová průchozí voliéra pro supy Rüppelovy a mangusty. 
Ke vstupu do zahrady můžete během června využít jak
hlavní pokladny, tak i sezonního vstupu.

Otevírací doba červen: 
8.30 - 18.00 hod., pokladna: 8.30 - 17.30 hod.
Otevírací doba zámku Lešná (červen): 
- všední dny (kromě pondělí) od 9.00 do 17.00 hod., 

soboty, neděle a svátky od 9.00 do 18.00 hod. 
Vstupné: dospělí 100 Kč, studenti, důchodci 90 Kč, děti 80 Kč

KLUB ABSOLVENTŮ BAŤOVY ŠKOLY PRÁCE ZVE 
Na zajímavou besedu zve Klub absolventů Baťovy školy práce.
Klubová středa se koná 3. června ve zlínské Baťově vile od l6
hodin.
O tom, jak může pomoci ženské podnikání v době krize, bude
na červnové Klubové středě ABŠ hovořit dr. Martina Dlabajová
ze společnosti Seven Partners krátce po svém návratu z New
Yorku, kde na toto téma hovořily známé české podnikatelky.
Přidá i informace ze zastoupení Zlínského kraje v Bruselu.

HUDEBNÍ KLUB ZLÍN
Klub uvádí v sále Malé scény ve čtvrtek 11. 6. od 19.00 hodin

POZVÁNKY

ZOO ZLÍN

poslechový pořad publicisty Jiřího Černého Genesis a Peter
Gabriel v kvalitě SACD. 

TANEČNÍ ODPOLEDNE SE ZLÍNSKOU MUZIKOU 
Ve dnech 7. a 21. 6. se konají taneční odpoledne v restauraci
U Barcuchů (pod Jižními Svahy). 
Začátek vždy od 15.00 do 18.30 hod. 
Hraje Zlínská muzika řízená Miroslavem Františákem. 

LETNÍ KONCERT 
Pozvánka pro všechny příznivce sborového zpěvu na koncert
Smíšeného pěveckého sboru Dvořák Zlín, který se uskuteční
v úterý 23. 6. v 19.30 hodin na nádvoří zlínského zámku.
Vstupné 40 Kč.

LOGOS 
Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín

Kontaktní osoba: Mgr. Janina Zemanová, psycholožka, 
tel.: 577 011 948, 736 148 996, e-mail: zemanova@unko.cz 

Poradna pro děti, dospívající a jejich rodiče (sociální 
služba).
Poradenství v osobních i vztahových problémech (šikana, zne-
užívání, úzkostnost apod.), individuální i skupinová práce
s dětmi s ADHD. 
Konzultace jsou poskytovány zdarma. 

PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY 

Klub pro ženy středního věku - RÚT.
Budova Regina na Divadelní 6, Zlín, v klubovně Katakomby od
15.30 do 18.00, každý 1. a 3. pátek v měsíci.

5. 6. Téma setkání: Zdraví jako osobní úkol - důležitost pé-
če o vlastní zdraví s ohledem na střední věk - besedovat bude
MUDr. Zdislava Tělupilová, ředitelka nemocnice Milosrdných
bratří, Vizovice
19. 6. Znárodňování, vyvlastňování, násilná kolektivizace po-
hledem současného člověka. Bolesti a strasti - co přineslo ro-
dině, co v nás zůstalo... autentické příběhy rodin, které kolek-
tivizace postihla. Besedovat bude Eva Eliášová.

Poradna pro ženy a dívky nabízí konzultační hodiny "Terapie
pevným objetím" s Mgr. Milenou Mikulkovou z Veselí n. M. 
Kontakt: tel.: 577 222 626, 603 213 838 nebo e-mail: zlin@po-
radnaprozeny.eu. 

Charita Zlín, Burešov 4886, 760 01 Zlín
tel.: 577 224 050, mobil: 603 491 601, e-mail:

zlin@charita.cz, www.zlin.charita.cz

12. 6. Zahradní slavnost pro děti - akce pro děti a jejich do-
provod pořádá středisko Charitní domov pro matky s dětmi
v tísni Zlín. Soutěže, hry, vystoupení kejklířů, divadélko, ukáz-
ky práce záchranných složek, autogramiáda zlínských hokejis-
tů, ... a spousta další zábavy čeká od 15 hodin na všechny pří-
chozí na ulici SNP 4789 ve Zlíně, v zahradě domova. 
Vstup volný.
Výstava - stálá prodejní expozice výtvarných děl autorů 
J. Wienerové, L. Dostála, autorů sdružení AMART, M. Kunsto-
vé a dalších, probíhá v jídelně pro seniory a osoby se zdravot-
ním postižením na adrese Podlesí IV/5302 v pracovní dny v do-
bě 11.30 -13.00 hodin. 

CITRUSÁŘI ZVOU 
Zájemce o pěstování citrusových rostlin zvou citrusáři na svou
každoroční akci "Den otevřených dveří" ve skleníku nestora
zlínského citrusářství p. Perůtky. 
Roubování přinesených rostlin (doporuč. kmínek silný alespoň
5 mm).
Akce se koná dne 20. 6. v době od 9.00 do 14.00 hod na adre-
se: Vlastimil Perůtka, Pod Tlustou 5087, Zlín (zastávka auto-
busu č. 31 na kopci, směr k majáku).

RŮZNÉ

CHARITA

PORADNY

TAJČI
Klub TAI JI QUAN Zlín pořádá ve dnech 22. 8. - 26. 8. kurz
Taijiquan (Tajči) pro začátečníky. Kurz je organizován formou
aktivní dovolené. Cena 2 900 Kč včetně ubytování a stravy.
Kontakt: 
www.taijizlin.cz, tel. 605 234 750, e-mail: taijizlin@taijizlin.cz

OVLIVŇUJÍ KARTY VÁŠ ŽIVOT, NEBO ŽIVOT KARTY?
"Jak na to?" Výukový seminář se Simonou Královou 13. 7. od
10.00 do 15.00 hod. v hotelu Lázně Kostelec
Kontakt: tel. 777 893 315

MASÁŽE ZLÍN - CENTRUM ZDRAVÉ PÁTEŘE
Zkušený nevidomý masér Ondřej Dvorský nabízí klasické ma-
sáže, sportovní a rekondiční masáže, reflexní masáže, reflexní
terapii mikrosystému plosky nohy a shiatsu
Kontakt: Růmy 5470, Zlín, tel. 776 016 493, e-mail:slepou-
sek@tiscali.cz, www.masazedvorsky.estranky.cz. 
Provozovna se nachází v prostorách tenisové haly 

KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY
Půjčuje zdarma knihy, časopisy, videa, CD a DVD s nejrůzněj-
ší tematikou (o zdraví, mezilidských vztazích, výchově a z du-
chovní oblasti) pro široký okruh čtenářů (děti, mládež, dospě-
lí). Každou středu od 14 do 17 hod. v 1. patře modlitebny
CASD, Tyršova 1108, Malenovice (naproti sokolovny)
Kontakt: www.casd.cz/zlin, tel. 732 148 025

KINEZIOLOGIE 
Zlínský klub Vědomí srdce zve na přednášku ing. Aleny
Cetkovské pod názvem Kineziologie - metoda ONE BRAIN.
Přednáška se uskuteční 12. června od 17.30 do 19.30 hodin
v Netradiční kavárně Slunečnice, tř. T. Bati 1276, Zlín, II.
Morýsův dům. Vstupné 100 Kč.

O NETRADIČNÍM ZPŮSOBU LÉČENÍ
MUDr. Pavel Nývlt, N.D. z Anti-Aging poradny z Podivína zve na
přednášku spojenou s besedou o netradičním způsobu léčení.
Bude vykládat o rezonančních terapiích, jako je léčba zvukem,
světlem, vodou, o tom, jak se naše vědomí odráží v našich ne-
mocech i o tom, co pro sebe můžeme udělat, abychom se cítili
lépe. Přednáška se uskuteční 24. 6. v Domě kultury, Gahurova
5265, 1. poschodí, místnost č. 209 (bývalá knihovna) od 18 do
20.00 hod. Vstupné 50 Kč.

PŘEDNÁŠKA - AJURVÉDA
O medicíně starověké Indie a její aplikaci v současnosti před-
náší O. M. D. MUDr. Martina Zisková, která léta praktikovala
tuto metodu v USA. Přednáška se koná v Čajovně Orchidea na
Sadové, v pátek 12. 6. v 19 hodin. Vstupné 90 Kč.
Kontakt: tel. 605 005 707

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE DIA 
Přednáška MUDr. Lubomíra Švestky Doplňujeme a osvěžujeme
si znalosti o diabetu se koná 10. června od 15.30 hodin v ki-
nosále Centroprojektu na Štefánikově ulici. 

KRUH PŘÁTEL BRUNO GRÖNINGA 
Léčení duchovní cestou. Hodiny společenství se konají 
2. a 23. 6. od 17.00 hod. v Domě kultury, Gahurova 5265, Zlín,
uč. 315 B. Uvedení pro nové zájemce vždy od 15.45 hod. 
Kontakt: Jitka Halašková, 606 641 681, 721 975 186

ANGELICA STUDIO
10. 6. MUDr. Pavel Šácha - Diagnóza funkční medicíny - graf

DFM a jeho vyhodnocení
16. 6. Dalibor Andrle - Diagnostika zdravotního stavu na pří-

stroji OBERON TITANIUM Profesionál.V celostní medicí-
ně patří tato diagnostika k nejmodernějším.

18. 6. Karel Reidl - Diagnostika karmy- odstraňování dušev-
ních, fyzických a partnerských problémů pomocí vaší
karmy. Detoxikační programy.

Masáže klasické, relaxační, aromatické 
Kontakt: Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672 (nad firmou
Kuchyně LOŠÁK,), tel. 731 127 170, jindra.muzna@o2active.cz

NADACE HNUTÍ GRÁLU 
Kruh Zlín pořádá 18. 6. v 17 hodin v kinosále Centroprojektu
veřejnou přednášku Homeopatická léčba - minulost, součas-
nost a budoucnost. Přednáší Robert Morávek. 

ŠATY PRO POTŘEBNÉ 
Sklad šatstva provozovaný Českým červeným křížem Zlín nabí-
zí kalhoty, trička, svetry, ale i boty pro děti od batolat po škol-
ní věk. K dispozici jsou také oděvy pánské, dámské, jak used-
lejší modely, tak i novější kusy. Použité šatstvo se vydává
v Ošacovacím centru v suterénu Kolektivního domu v centru
Zlína každé pondělí od 14 do 15 hodin.
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ZLÍNSKÝ HOKEJ HLÁSÍ ZMĚNY

Zlínský hokej má nového gene-
rálního partnera. Stala se jím sta-
vební firma PSG, která podepsala
s vedením klubu čtyřletou smlou-

vu s možností dvouleté opce.
Firma PSG střídá na pozici gene-
rálního sponzora společnost RI
OKNA z Bzence, jež se stává hlav-
ním partnerem klubu. Extraligový
tým mužů bude v nejvyšší soutě-
ži vystupovat pod názvem PSG
Zlín.

Čtyřletý kontrakt hokejového klu-
bu s PSG zajistí finanční stabilitu.
"Pro zlínský klub je to velký krok
dopředu v oblasti finančního za-
jištění. Máme v zádech silného
generálního partnera, s nímž by-
chom se chtěli posunout o stupí-
nek výš," řekl Martin Janečka, pre-
zident klubu a zároveň 1. náměstek
primátorky města Zlína. Vedle čás-
tečně pozměněného loga klubu zů-
stane zachována žlutomodrá kombi-
nace dresů. Finanční podmínky
spolupráce mezi klubem a firmou
PSG nebyly odtajněny. "Prozradím
však, že jde o nejvyšší smlouvu,
jakou Zlín s generálním partne-
rem podepsal," upřesnil Janečka.
"Nejde pouze o absolutní částku,
ale kontrakt obsahuje také pro-
pracovaný systém bonusů. Bude
záležet na tom, jak bude mužstvo
hrát," uvedl Ing. Juraj Surovič, mí-
stopředseda představenstva společ-
nosti PSG zodpovědný za sportovní
sponzorink. Firma PSG kromě zlín-
ského hokeje podporuje rovněž úřa-
dujícího českého šampiona v rally

a trojnásobného vítěze Barum rally
Zlín Romana Krestu.

Společnosti RI OKNA zaštiťovala
zlínský klub v předchozích dvou le-
tech. Přestože už nefiguruje v ná-
zvu, u hokeje zůstává a bude hlav-
ním sponzorem oddílu. Všechny
mládežnické týmy odehrají následu-
jící sezonu pod hlavičkou RI OKNA

Zlín. "Jsem vděčný za to, že jsme
dva roky mohli být generálním
sponzorem klubu. Určitě toho ne-
lituji. Pro firmu bylo sponzorství
přínosem," prohlásil majitel společ-
nosti Petr Ingr.

V závěru dubna začala rozsáhlá
rekonstrukce plochy a mantinelů na

Zimním stadionu Luďka Čajky ve
Zlíně, která potrvá až do začátku zá-
ří. Součástí rekonstrukce je i kom-
pletní výměna technologie chlazení.
Poslední rekonstrukce ledové plochy
proběhla před šestnácti lety.
Dodavatelem stavby je renomovaná
firma PSG. 

"Poslední rekonstrukce ledové
plochy proběhla v roce 1993, poté
nebylo na plochu kromě drobných
oprav šáhnuto. Takže se jedná
o stavební práce po dlouhých šest-
nácti letech," uvedl David Navrátil,
ředitel Zimního stadionu Luďka
Čajky a přilehlé PSG Areny ve Zlíně.
První květnový pracovní den najely
na betonovou plochu těžké mecha-
nismy. "Bagry rozbíjí na ploše beto-
nové desky. Zároveň se vytahují
a demontují stávající chladicí trub-
ky. Z minulých let jsou zde umístě-
ny tři betonové plochy na sobě.
Musíme všechny tyto plochy nejdří-
ve rozbít a teprve poté se uvidí, co
pod plochami je. Otázkou je, do jaké
míry je prostor promrzlý. Každo-
pádně chceme po vybagrování dát
pod ledovou plochu izolaci. V minu-
lých letech nám dlouho trvalo, než
led zamrzl, nyní půjde chlazení pří-
mo do ledové plochy," vysvětlil Na-
vrátil. Celková rekonstrukce plochy
Zimního stadionu Luďka Čajky ve
Zlíně stojí 37 milionů korun. 

Lední hokej je stále sportem číslo
jedna ve městě a má největší divác-
ké návštěvy ve Zlíně. "Jsme rádi, že
se zlepšila v loňské sezoně bezpeč-
nost diváků na zimním stadionu, za
což patří velké poděkování vedení
Městské policie, Policie České re-
publiky ve Zlíně a soukromé bezpeč-
nostní agentuře," uzavřel ředitel
Navrátil. 

Roman ORDELT, tiskový mluvčí

Zleva: ing. Zdeněk Venera, ing. Juraj Surovič a Martin Janečka.

Nový generální sponzor
a název klubu

Rekonstrukce zimního
stadionu se rozběhla
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JAK JSME OSLAVILI DEN ZEMĚ 

Loňský rok jsme se zúčastnili oslav ke
Dnu Země na náměstí Míru. Bylo to moc
fajn a skvěle jsme se při tom bavili, ale
letos jsme chtěli být aktivní sami.Ve slo-
hové práci jsme se zamýšleli nad tím,
jak doma můžeme ušetřit energií. Psali
jsme o tom, že je dobré mít úsporné žá-
rovky v bytě, nenechávat rozsvícená
světla a šetřit vodou, jejíž zdroje jsou na
některých místech naší planety omeze-
né. To, že je důležité třídit odpad, už vět-
šinou víme a taky se o to snažíme. Papír
např. dáváme do modrého kontejneru,
sklo do zeleného a bílého a výrobky
z plastů do žluté nádoby. Když jsme pře-
mýšleli o tom, co by mohlo naši planetu
v budoucnosti ohrozit, řekli jsme si, že
možná množství vyrobených pet láhví.
Rozhodli jsme se proto, že vymyslíme
a vyrobíme tzv. "Petkožrouty", kteří pet-
ky požírají a likvidují je. Abychom měli
hodně materiálu a v našem okolí školy
bylo čisto, posbírali jsme veškeré plasto-
vé láhve do velkých pytlů. Nebylo snad-
né z přinesených pet láhví něco postavit,
nápadů bylo hodně a nakonec svého ori-
ginálního robota postavili holky i kluci.
Na internetu jsme našli informace a růz-
né zajímavosti o tom, jak se pet láhve re-
cyklují. Ty nejzajímavější zprávy jsme
nalepili na těla našich zajímavých výtvo-
rů. Vrcholem našeho snažení bylo před-
stavit tyto stroje našim mladším spolu-
žákům a říct jim, jak fungují a co
všechno umí. Těšíme se na další Den
Země. 

Žáci 5.C, ZŠ Okružní 

STUDENTI NAVŠTÍVILI 
EVROPSKÝ PARLAMENT

Studenti zlínské Střední školy podni-
katelské a Vyšší odborné školy úspěšně
pokračují ve spolupráci s poslancem
Evropského parlamentu panem Dr. Ivo
Strejčkem. Po besedě, zaměřené na eko-
nomické problémy, kterou již studenti
absolvovali v roce 2007, měli možnost,
na základě pozvání pana poslance, na-
vštívit město Štrasburk a prostory
Evropského parlamentu.

Po příjezdu a ubytování v malebném
městečku Appenweieru následovala
společná večeře s Dr. Strejčkem a druhý
den čekal na studenty a jejich doprovod
Evropský parlament. Po prohlídce pro-
stor této instituce sledovali studenti
z návštěvnické galerie legislativní roz-
pravu poslanců z členských států
Evropské unie na téma Opatření proti
krizi. Následovala beseda, ve které Dr.
Strejček vysvětlil podrobně fungování in-
stituce Evropského parlamentu a zodpo-
věděl na všechny otázky. 

Odpoledne pak studenti absolvovali
návštěvu historické části města a na po-
zvání pana poslance také projížďku lodí.
Další den se po vydatné snídani vydali
na cestu domů se zastávkou
v Norimberku. 

Návštěva Evropského parlamentu by-
la pro studenty přínosem a motivovala je
k dalšímu studiu. Mnozí vyslovili přání
v této instituci někdy v budoucnu praco-
vat. 

Milena Velikovská 

CCHHYYTTŘŘEE  NNAA  EENNEERRGGIIII
s  p o d p o r o u  E U

w w w . c h y t r a e n e r g i e . c z

SEMINÁŘ

Od května 2005 je Zlín spolu s třemi dalšími evropskými městy účastníkem me-
zinárodního projektu Energy in Minds! (Mysleme na energii!). Jeho cílem je pro-
kázat na komunální úrovni, že lze do roku 2010 dosáhnout výrazného snížení zá-
vislosti na fosilních zdrojích energie (uhlí, ropě a zemním plynu), aniž by se to
jakkoliv dotklo životní úrovně obyvatel či ekonomického rozvoje města. Naopak:
občanům a institucím má program přinést úspory ve výdajích za energie, místním
firmám pak zakázky při zateplování budov a jejich vybavení moderními technic-
kými systémy, využívajícími obnovitelné zdroje energie. Investiční aktivity se tý-
kají především tzv. demonstrační oblasti, orientačně se jedná o místní části Louky
a Podhoří.

Ve čtvrtek 26. 3. 2009 se v rámci mezinárod-
ního projektu Energy in Minds! uskutečnil
v prostorách Magistrátu města Zlína odborný
seminář o dodávkách tepelné energie pro vytá-
pění a přípravu teplé vody do obytných domů
zásobovaných ze soustavy centrálního zásobo-
vání teplem ve Zlíně. Organizátorem semináře
byla městská distribuční společnost Teplo Zlín,
a. s., ve spolupráci s Cechem topenářů a insta-
latérů ČR. Semináře se zúčastnili zástupci nej-
větších odběratelů tepla - Real flat, SBD
Budovatel, Správa domů Zlín, 1. Zlínská správa
domů, e-správa, s. r. o., KSB, dále pak výrobci
a dodavatelé tepla na území města Zlína, tj. 
Atel Energetika Zlín, s. r. o., Teplárna Otroko-
vice, a. s., Teplo Zlín, a. s., a hlavní energetik
města Zlína.

V prvním bodě programu zástupce tepláren-
ské společnosti Atel Energetika Zlín, s.r.o., ob-
chodní ředitel Ing. Jaroslav Kulhánek seznámil
přítomné s technologií výroby tepla a elektric-
ké energie ve zlínské teplárně. Základním pali-
vem je hnědé a černé uhlí, které je spalováno
v nejmodernějších fluidních kotlích s minimál-
ním dopadem na životní prostředí. Záložní ply-
nové kotle v areálu teplárny jsou používány
pouze při mimořádných situacích, nebo při
plánovaných odstávkách základního zdroje.
Další záložní zdroj na Kocandě je připraven
k provozu v případě mimořádné situace na nej-
větším zlínském sídlišti Jižní Svahy. Tovární
areál, jižní a západní část města je připojena
na parní rozvody, střed města, severní a vý-
chodní část na horkovody. Nejmodernější tech-
nologie a příznivá palivová základna vytváří
dobré podmínky pro kvalitní a spolehlivou vý-
robu tepla s minimálním dopadem na životní
prostředí za příznivé ceny.

Sídliště Malenovice je zásobováno teplem
z Teplárny Otrokovice, a. s. (TOT). K výrobě tep-
la a elektrické energie používá TOT hnědé uhlí
a v menší míře i biopalivo v podobě peletek. Ke
stabilizaci a zapalování kotlů se používá lehký
topný olej. Do Malenovic je přiváděna horká vo-
da až do jednotlivých obytných domů. Objektové
předávací stanice v jednotlivých domech, které
zajišťují jejich vytápění a ohřev teplé vody, jsou
v tomto případě v majetku a správě výrobce tep-
la TOT, a. s., a jsou připojeny jak na dispečink
TOT, a. s., tak i na dispečink Tepla Zlín, a. s.

Další transformaci a rozvod tepla zvláště pro
bytové domy ve Zlíně zajišťuje městská společ-
nost Teplo Zlín, a. s. Ředitel společnosti p. Josef
Morys seznámil přítomné se změnami, které
v posledních letech v této oblasti nastaly. Od ro-
ku 1992 buduje společnost tzv. dvoutrubní sys-
tém, který umožňuje nastavit individuální pod-
mínky dodávky tepla a teplé vody pro každý
zásobovaný objekt. V rámci této investičně vel-
mi náročné akce, budované s podporou města
Zlína, ale i státních a evropských dotačních pro-
středků, je v současné době více než 80 % obyt-
ných domů zásobováno touto nejmodernější
technologií. Všechny výměníkové stanice v do-
mech jsou připojeny na centrální dispečink, kde

je monitorován jejich provoz a je možné dálkově
provádět úpravy topného režimu a dodávky tep-
lé vody. Tímto způsobem jsou také získávány
okamžité informace o případných poruchách
jak vlastního zařízení, tak výpadků v dodávkách
jiných dodavatelů (el. energie, vody, atd.). Na ty-
to stavy je pak možné reagovat dříve, jsou za-
znamenány vlastními odběrateli. Výrazně se
zlepšila kvalita teplé vody, neboť odpadly dlou-
hé rozvody černého potrubí v neprůlezných te-
pelných kanálech. V letošním roce budou takto
rekonstruovány topné systémy na sídlišti
Januštice, Nivy a Hluboké v celkové částce cca
30 mil. Kč. V původní podobě tak prozatím zů-
stanou pouze lokality na Zálešné a Obecinách.
Mimo možnost vyhovět požadavkům odběratelů
tepla na úpravu provozního režimu je velkou vý-
hodou tohoto systému měření a fakturace tepla
podle skutečné spotřeby každého objektu.

V další části semináře se p. Václav Nečas za-
býval problematikou práv a povinností výrobců,
distributorů a odběratelů tepelné energie podle
současně platné legislativy. Základní zákony 
č. 406 a 458 byly vydány v roce 2000. Postupně
k nim byly doplněny prováděcí vyhlášky a jak
tyto vyhlášky, tak i základní zákony, byly
v uplynulém období několikrát novelizovány. Je
tedy velmi složité zorientovat se v této oblasti
a výpis současně platných předpisů by zabral
více času a prostoru, než celá tato informace.
Účastníci semináře obdrželi výtah z platné legis-
lativy v elektronické podobě. Ostatní případní
zájemci se s žádostí o informace mohou obracet
buďto na městské konzultační středisko, nebo
na Teplo Zlín, a. s.

Velmi důležitou součástí semináře byl příspě-
vek Ing. Otakara Horna, který je specialistou na
diagnostiku otopných soustav. Požádali jsme ho
o zpracování příspěvku na téma "Vliv zateplová-
ní budov a instalace termoregulačních ventilů
na provozní režim otopných soustav". Jedná se
o technicky velmi složitou problematiku, kterou
je nutno řešit individuálně, podle místních pod-
mínek jednotlivých soustav a dle změny tepelně-
izolačního stavu obvodového pláště jednotlivých
objektů. Je to jedna z podmínek dosažení dobré
návratnosti investovaných finančních prostřed-
ků při dodržení odpovídající tepelné pohody.
V návaznosti na předcházející přednášku o plat-
né legislativě v této oblasti také upozornil na po-
vinnosti vlastníků objektů např. při regulaci pa-
rametrů otopné vody.

Všichni zúčastnění se shodli na tom, že cílem
jejich práce je dosažení optimální tepelné poho-
dy ve vytápěných objektech a odpovídající kvali-
ty teplé vody při přijatelných finančních nákla-
dech. K tomu je potřeba nejen vstřícnost
a snaha všech zainteresovaných, ale také od-
borné znalosti jak z oblasti tepelné techniky, tak
i stavebních izolací a platné legislativy. Doplnit
tyto vědomosti, podělit se o dosavadní zkuše-
nosti a poznatky a nabídnout spolupráci v situ-
acích, kdy to druhý partner bude potřebovat,
bylo účelem a posláním tohoto semináře.

Josef Morys

PPííššeettee  nnáámm......

Dodávka tepelné energie pro vytápění a přípravu teplé vody do obytných domů
zásobovaných ze soustavy centrálního zásobování teplem
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ZZAA  RROOKK  DDOO  EETTIIOOPPIIEE  

V měsíci červnu od 8 do 15 hodin po-
kračuje blokové čištění v níže uvede-
ných termínech a lokalitách. Pro kom-
pletní úklid chodníku i vozovky je
nutné respektování dopravních značek
"Zákaz zastavení", které budou v lokali-
tách umístěny vždy 1 týden před termí-
nem čištění. Dodržování zákazu zasta-
vení v lokalitách dle harmonogramu
blokového čištění budou kontrolovat
strážníci Městské policie Zlín.

3. 6. Středová, Dětská, U Trojáku,
Větrná, Sportovní 

10. 6. Křiby 
17. 6. Moravská, Česká, Slezská 
24. 6. Podlesí I.-V.

Díky výborné spolupráci statutárního
města Zlína se školami, organizacemi, fir-
mami i veřejností vznikl zajímavý a pestrý
program. Téma letošního roku znělo: "Les
a život v něm". K tradičním akcím, které
se s úspěchem konají každoročně (ekojar-
mark s doprovodným programem na ná-
městí, Pohádkový les), se i v letošním roce
připojilo mnoho dalších aktivit. Z mnoha
jmenujme například sázení ovocných
stromů na Mladcové nebo již druhý ročník
opět hojně navštíveného Netopýřího výšla-
pu pro rodiče s dětmi.

S radostí můžeme rovněž konstatovat,
že do úklidu místních potoků a přilehlých
lesů se letos zapojilo více škol než v minu-
lých letech, za což školákům a jejich uči-
telům velmi děkujeme. Úklidů se ujali: ZŠ
Komenského I, ZŠ Okružní, ZŠ Křiby, ZŠ
Praktická na ul. Mostní, ZŠ Kvítková,
Střední pedagog. a soc. škola, ZŠ Štípa,
ZŠ Štefánikova, ZŠ Dřevnická, ZŠ Ma-
lenovice Komenského, ZŠ M. Alše, ZŠ spe-
ciální a praktická při DD Zlín-Lazy,
Odborné učiliště a Praktická škola Zlín
Klečůvka, ZŠ Malenovice tř. Svobody, MŠ
Sokolská, MŠ Luční, MŠ Slínová, DDM
ASTRA Zlín. 

Den Země pořádal Magistrát města
Zlína, Odbor životního prostředí a ze-
mědělství, ve spolupráci s následující-
mi organizacemi: 

DDM ASTRA Zlín, Ekocentrum Čtyřlís-
tek, Technické služby Zlín, Odbor měst-
ské zeleně MMZ, Junák-svaz skautů

a skautek ČR, sdružení UNGUŽBUNGU-
DUNGU, Zoo a zámek Zlín-Lešná, Zelené
bydlení, Moravská vodárenská, Agentura
Kamarád, MŠ Slovenská 1808 "Na cestě
za zdravím", ZŠ Okružní, ZŠ Křiby,
Obchodní akademie TB a VOŠ ekonomic-
ká Zlín, ZŠ Komenského 2, MŠ
Santražiny, ZŠ Štefánikova, ZŠ Štípa, ZŠ
Komenského - Malenovice, ZŠ M. Alše, MŠ
Luční, MŠ Kúty, MŠ Knesla. Finančně se
na Dni Země spolupodílely společnosti
a firmy: Ekodrill, Atel Energetika Zlín,
DERC, Moravská vodárenská, Ing. Lenka
Vyoralová - V - projekt, Deratex, Ekome,
Kaninga, Pozemní stavitelství Zlín,
Manag, PROKO, Arekop, Baťa, České drá-
hy, Lesy ČR, Technické služby Zlín.
Mediální kampaň zajišťovaly společnosti
AIP Zlín, velkoplošný tisk, a Televize
Zlínsko. Rukavice a pytle pro úklidy nám
darovaly společnosti: Trio export import
Zlín, Protectman Zlín, Carpo Zlín -
Příluky, Fyt - Sojka Slušovice, MPM
Trade, Comercio Zlín, a.s. Špekáčky na
"pohádkové opékání" poskytla tato řez-
nictví: Leoš Novák, Kudlov, Pavel Ševčík,
Fryšták, Pavel Dvořák, Želechovice,
O+K Josef Olivík, Paseky Zlín.

Všem zúčastněným mnohokrát děkuje-
me za podporu, spolupráci a aktivní pří-
stup!

Ing. Dagmar Šimková, 
odbor životního prostředí 

a zemědělství 

Stejně jako v předešlých letech, i letos se Zlín aktivně zapojil do celosvětových
oslav Dne Země, které proběhly v týdnu od 18. do 25. dubna. Pořádání různých ak-
cí v tento den má za cíl upozornit na aktuální problémy životního prostředí, za-
myslet se nad tím, že bohatství naší planety není nevyčerpatelné a zároveň uká-
zat možnosti, kterými může každý z nás přispět ke zlepšení stavu prostředí kolem
nás.

KOSMETICKÝ SALON J. CÍCHOVÉ 
Zeštíhlující masáže přístrojem vacu-
press a speciální kosmetické ošetření
100% přírodní ajurvédskou značkou
Tarani. Ajurvédská celostní masáž -
hlavy, dekoltu, části zad, ramen a paží
a zábal nohou. 
Kosmetika pro všechny, kdo špatně
snáší syntetickou kosmetiku, a pro
alergiky. 
Kontakt: tel.: 774 803 730, Říční 412,
Vizovice (nám.), jana.cichova@tiscali.cz

ŠICÍ STROJE - MIROSLAV KOVÁČ
Prodej za internetové ceny ve Zlíně na
Prioru v I. poschodí
Prodejní doba: po - pá 9 - 12 hod. 

13 - 18 hod. 
so 9 - 12 hod.

Kontakt: 
tel.: 577 211 256, kl. 234,
opravy - Zlín, Zálešná V/1309, 
tel.: 577 433 591, 732 561 858
www.sicistroje.zde.cz, 
e-mail: sici-stroje@quick.cz 

KOSMETICKÉ STUDIO 
LIBUŠE HASOŇOVÁ
Studio nabízí masáž obličeje, vypínací
masáž, hloubkové čištění, aplikace ma-
sek: ledová maska - novinka na trhu,
kolagenová, čokoládová aj. Čtvrtek od 
8 do 18 hod., sobota dle objednávek
Kontakt: 
ul. Štefánikova 159 (Pizzerie Deštník),
Zlín, tel.: 776 878 978. 

LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY 
Intenzivní týdenní: Všeobecná anglič-
tina v praxi, Maturuji z angličtiny, Před
zkouškou LCCI, Hospodářská němčina,
Konverzujeme v němčině a ruštině,
Obchodní ruština pro podnikatele,
Začínáme s čínštinou - exkluzivně!
Docházkové odpolední:
Angličtina pro všechny jazykové úrovně
Kontakt: 
Jazyková škola Lingua, 
nám. T. G. Masaryka 2433, Zlín, 
tel.: 577 222 067, 605 464 801, 

775 243 320, 
www.elingua.cz, 
e-mail: info@elingua.cz 

Inzerce

Kde najdete obchody a sluÏby?

BBLLOOKKOOVVÉÉ  ČČIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  VV  ČČEERRVVNNUU

V rámci výstavby, která byla zahájena
letos v květnu, bude vybudován rozsáhlý
objekt pro etiopskou faunu, mezi níž vy-
niknou zejména velcí primáti paviáni dže-
lada. Jejich expozice bude umístěna nad
pavilonem slonů. Expozici s nimi budou
sdílet i blízcí příbuzní slonů - damani.
Jejich vnitřní ubikace vznikne v dolní čás-
ti expozice dželad. Bude mít kruhový pů-
dorys a návštěvníci do ní budou nahlížet
prostřednictvím skleněných průzorů ve fa-
sádě. Postupně bude vybudována i v zoo-
logických zahradách ČR největší voliéra
pro ptáky s ocelovou sítí. Na délku bude
měřit přes 45 m, široká bude kolem 27 m,
nejnižší výška dosáhne 6 metrů. Etiopie
nabídne také různé vodní plochy - potůč-
ky, jezírka a vodní příkopy. Součástí pro-
jektu bude i rozšíření služeb pro veřejnost.

Expozice zvířat doplní etnografické prv-
ky z oblasti etiopského etnika Konso.
Z krátkého pobytu v Etiopii se nedávno
vrátili odborní pracovníci zoo, kteří doku-
mentovali etnografické předměty v Etiopii
použitelné při realizaci projektu v Zoo
Zlín. Cílem projektu je, aby celá expozice

Etiopie působila jako skutečná vesnice
složená z hliněných chýší, které by co nej-
více připomínaly tradiční etiopské stavby
a neformálním způsobem přispívaly ke
vzdělávání návštěvníků. 

Zoo také již intenzivně řeší otázku zís-
kání zvířat. Na základě dohod vytvořených
s mezinárodním koordinátorem chovu Dr.
Achimem Johannem z německé ZOO
Rheine a ve spolupráci se ZOO Tierwelt
Herberstein v Rakousku mají přijít do
zlínské zoo v nejbližší době první tři sam-
ci paviánů dželada. Postupně se přivezou
tři samičky a do budoucna se počítá s roz-
šířením chovné skupiny. 

Pro zaměstnance zlínské zoo však
"Etiopie" neznamená jen přípravu a reali-
zaci nového atraktivního komplexu expo-
zic. V rámci pořádané dobrovolné sbírky
se rozhodli podpořit humanitární akce na
pomoc nemocným dětem právě v Etiopii.
Získaná částka ve výši 5 500 Kč tak byla
zaslána Nadaci Světového fondu dětí, kte-
rý uvedené finanční prostředky použije na
zakoupení léků proti epidemii dětské me-
ningitidy v Etiopii. -red-

Africká oblast ve zlínské zoo získá zcela novou podobu. Do roku 2010 vznikne
ve svahu nad pavilonem slonů soustava unikátních expozic v rámci projektu
Etiopie - I. etapa. Její dokončení a slavnostní předání veřejnosti proběhne příští
rok v červnu. Projekt Etiopie - I. etapa je financován z Evropské unie prostřednic-
tvím Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava.



Zdeněk Šu-
tera se narodil
29. dubna
1939 ve Zlíně -
Loukách, v po-
četné rodině,
kde i jeho dva
starší bratři
v ý t va r n i c t v í
zvolili jako své
životní povolá-
ní.

Po základní
škole nastou-
pil jako dělník

do válcovny svitovských gumáren. 
Po roce práce ve Svitu se dostal na

Umělecko-průmyslovou školu v Uherském
Hradišti. Zde absolvoval studium na oboru
užité a dekorativní malby. Jeho učiteli 
byli např. V. Hroch, K. Hofmann, J. Jaška
a F. Crhák.

Protože neměl možnost pokračovat ve stu-
diu na AVU, přijal zaměstnání v tehdejším
Divadle pracujících ve Zlíně jako malíř deko-
rací. 

Během studia i po absolutoriu se zabýval
volnou tvorbou a vystavoval jako host na
členských výstavách SČVU. Na základě 
své výstavní činnosti a předložených prací
byl spolu se svými kolegy J. Hovadíkem 
a B. Barošem přijat do Svazu českosloven-
ských výtvarných umělců. V roce 1963 ode-
šel ze zlínského divadla a od té doby tvoří 
jako samostatný umělec. 

Šedesátá léta přinesla uvolnění politické
i kulturní a české umění se ve všech obo-
rech začalo dynamicky rozvíjet. S výtvarníky
J. Hovadíkem a B. Barošem, F. Niklem 
a A. Gajdůškem založili tvůrčí skupinu 5+2,
která významově přesáhla regionální hrani-
ce. Pro Zdeňka Šuteru to bylo období inten-
zivní výtvarné a výstavní činnosti. Zúčastnil

se celostátní výtvarné soutěže na výzdobu
nového zlínského divadla a spolu s bratrem
Aloisem získal třetí cenu za návrh mozaiky
do vestibulu divadla. Později se na realizaci
vítězného návrhu Z. Slavíčka a M. Obrátila.
i sám podílel.

Po roce 1968, za období normalizace, mu-
sel Zdeněk Šutera své umělecké záměry
opustit a věnoval se tvorbě žánrových obráz-
ků. Jsou to např. známé "Senoseče", "Žně"
a jiná témata evokující dobu dětství, prožité-
ho na vesnici.

Ačkoliv jeho výstavní činnost byla v té do-
bě omezena na minimum, přesto vznikl mo-
tiv marného boje Dona Quijotta, který malíř
Zdeněk Šutera už neopustil. 

V 80. letech dostal Zdeněk Šutera příle-
žitost realizovat své práce v architektuře.
Nejznámější je mozaika ve vstupní části no-
vé interny v Baťově nemocnici. Za svůj život
realizoval mnoho výstav vlastních i společ-
ných, hlavně doma, ale i v zahraničí. 

V současné době žije a tvoří ve Zlíně, kte-
rý vlastně po celý život neopustil.
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Rotariáni si připomněli 
15. výročí obnovení činnosti 

PPOOZZVVÁÁNNÍÍ  NNAA  VVÝÝSSTTAAVVUU
17. dubna 2009 se zlínští rotariáni sešli

v napajedelském zámku, aby společně se
vzácnými hosty oslavili 15 let obnovené 
činnosti rotariánského hnutí ve Zlíně.
Slavnostního setkání se zúčastnila také
současná guvernérka distriktu 2240 pro
Českou a Slovenskou republiku, Josefa
Poláková, primátorka města Zlína Irena
Ondrová a hejtman zlínského kraje
Stanislav Mišák.

Guvernérka Josefa Poláková a prezident
Rotary Klubu Zlín Jaroslav Šuranský předali
nejvyšší distriktní ocenění - cenu Tomáše Bati
- Aloisi Glogarovi, emeritnímu děkanu FAME
ve Zlíně, MUDr. Olze Tesařové a JUDr.
Stanislavu Knotkovi za jejich významný podíl
na obnově a rozvoji rotariánského hnutí ve
zlínském regionu . 

Zlínský Rotary klub byl poprvé založen v ro-
ce 1935 z podnětu Dominika Čipery, ředitele
firmy Baťa a starosty města Zlína. Klub měl
tehdy 18 členů. Mezi zakládajícími členy byl
i Tomáš Baťa mladší. V roce 1939, v době na-
cistické okupace, byl Rotary klub zrušen
a svou činnost obnovil až po skončení druhé
světové války. Po komunistickém převratu 
v r. 1948 byla činnost klubu přerušena na
dlouhých 45 let.

Obnovení činnosti klubu po sametové revo-
luci započalo v roce 1993 z iniciativy jeho 
zakládajícího člena, pana Tomáše Bati.
Přípravné období vyvrcholilo 23. dubna 1994
předáním Carty Rotary International do rukou
zakládajícího prezidenta klubu, Pavla Pravce,
generálního ředitele Barum Continental.
Patronátními kluby při znovuobnovení činnos-
ti v r. 1994 byly kluby RC Wels (Rakousko)
a RC Brno. 

Současné aktivity klubu jsou zaměřeny na
službu dětem a mládeži a do oblasti služby po-
volání.

Rotary klub Zlín dlouhodobě spolupracuje
s Dětským centrem Burešov. Kromě finanční
podpory klub také pravidelně organizuje akce
pro děti. Od roku 1996 také spolupracuje
s Nadací Jana Pivečky ve Slavičíně. Jan
Pivečka stál v čele RC Zlín v letech 2002 -
2003 a zásadním způsobem ovlivnil jeho čin-
nost. Na otázku, proč s takovým nadšením po-
máhá zejména mladým lidem ve svém okolí,
odpovídal takto:

"Otec mne vychoval, že nesmím nikdy pra-
covat jen pro peníze. Práce musí bavit, mít cíl
a musí sloužit druhým a přinášet uspokojení.
V tomto duchu jsem žil svůj život a v tomto
duchu jsem založil Nadaci J. Pivečky."

Jan Pivečka má své následníky také v řa-
dách současných členů klubu. Pan Michal
Špaček se podílí na mezinárodních projektech
zaměřených na podporu zaměstnanosti
v Etiopii a Indii.

Prostřednictvím duchovního Petra Kopřivy
podporuje klub aktivity Salesiánského klubu
na Jižních Svazích ve Zlíně, které jsou zamě-
řené na projekty organizování volného času
a výchovy mládeže.

Zlínsky Rotary klub také usiluje o rozšiřo-
vání rotariánského hnutí v regionu a využívá
příležitosti k mezinárodním kontaktům. Stal
se patronem vzniku RC Kroměříž (v r. 1998)
a RC Uherský Brod (v r. 2005). V roce 2007
navázal kontakty s RC Lignano v Itálii.
Společenská setkání se zahraničními partnery
slouží nejen k výměně zkušeností, ale také
k vyhledávání projektů, na kterých by se part-
nerské kluby mohly společně podílet. K tomu-
to cíli bude také směřovat návštěva zlínských
rotariánů v Lignanu, která se uskuteční 
v červnu t.r.

Vladimír Chudárek, člen Rotary klubu Zlín

Výstavu zlínského výtvarníka Zdeňka Šutery uspořádal kulturní institut
Alternativa k jeho životnímu jubileu - 70. narozeninám. Vernisáž výstavy, která je
průřezem dosavadní umělcovy tvorby, proběhne ve čtvrtek 18. června v 17.00 ho-
din. Výstava potrvá do 4. července. 

SSeettkkáánníí  sseenniioorrůů
Každoroční pracovní setkání představi-

telů klubů seniorů se letos na "zelený
čtvrtek" uskutečnilo v nově otevřeném
klubu U Majáku. Jeho cílem bylo společ-
ně se zaměstnanci Odboru sociálních věcí
Magistrátu města Zlína zhodnotit uplynu-
lý rok 2008 a nastínit očekávané skuteč-
nosti roku stávajícího. 

Velká část členské základny klubů je
tvořena seniory. Je zřejmé, že by se mezi
kluby mohla rozvinout oboustranná plod-
ná spolupráce. Setkání se zúčastnilo úzké
vedení každého z devíti městských klubů
a také hosté - seniorky z městské části
Příluky a předsedkyně Klubu seniorů
v Želechovicích. Na setkání zavítala i před-
stavitelka Klubu českých turistů. 

V průběhu jednání byla učiněna tečka za
Zlínským rokem seniorů 2008. Odbor soci-
álních věcí vydal aktualizovaného Průvodce
sociální péčí a navazujícími službami, další
"běh" zahájila Akademie III. věku organizo-
vaná seniory z klubu na Podhoří, uskutečnil
se "Kulatý stůl" představitelů města se zá-
stupci zlínských seniorů. 

Významnou akcí byl tradiční Den seni-
orů, který svou přítomností ozdobili i se-
nioři z partnerského Trenčína. Závěr roku
patřil - jako poděkování - Vánočnímu kon-
certu pro seniory. V průběhu roku byl do
některých klubů zaveden internet. V tom-
to trendu bude pokračováno i v roce 2009,
kdy ho již budou moci využívat ve všech
klubech. Město také loni darovalo někte-
rým seniorům starší počítače a i letos to-
mu nebude jinak. 

Kromě uvedených aktivit vybudovalo
naše město Dům s pečovatelskou službou
ve Zlíně-Malenovicích, po němž občané již
dlouho volali. Jsou v něm i tzv. upravitel-
né byty pro občany se zdravotním postiže-
ním. 

Dalším úspěchem bylo vybudování no-
vého Klubu seniorů U Majáku, v jehož
prostorách se - kromě seniorů - scházejí
i další občané lokality. Sídlí zde i úřa-
dovna místní části.

Ing. Jana Pobořilová, 
Odbor sociálních věcí 

Magistrátu města Zlína



Pojem " hyperaktivní" je v současnosti
hodně slyšet a často je brán jako synony-
mum slova "nevychovaný". To je však
zjednodušení, které nelze takto používat -
své by mohli říci rodiče, kterým stejné vý-
chovné postupy u jednoho dítěte stačí
a u jeho sourozence selhávají.

Soubor příznaků, který zahrnuje im-
pulzivní projevy, poruchu pozornosti a ne-
klidné chování (hyperaktivitu) známe dnes
pod diagnostickým označením hyperak-
tivní syndrom nebo také ADHD/ADD.
V našem prostředí je rovněž známý starší
pojem LMD (lehká mozková dysfunkce).
Společné je pro ně to, že na základě ne
vždy postižitelných příčin trpí děti poru-
chou schopnosti soustředit svou pozor-
nost, reagují impulzivně - aniž by předví-
daly důsledky svého chování, jsou zvýšeně
unavitelné, jejich školní výkony kolísají
a známky neodpovídají často jejich schop-
nostem. Nedokáží ovládat svůj motorický
neklid, mají častější úrazy, jsou neobratné
v sociálním styku - neumí si získat kama-
rády. Přitahují k sobě spíše negativní po-
zornost okolí. Protože zažívají opakované
neúspěchy (i třeba po dobře míněné sna-
ze), trpí i jejich sebevědomí a buď vzdají
další úsilí anebo pozornost okolí získávají
"šaškováním" nebo "zlobením".

V případě hodně výrazných projevů
hyperaktivity je určitě vhodná konzultace

s odborníkem (psychologem, neurolo-
gem, popř. dětským psychiatrem) a urče-
ní dalších výchovných či terapeutických
opatření. 

Jednou z možností, jak pracovat na
zmírnění projevů hyperaktivity, je účast
na podpůrných skupinách pro děti.
Poradna Logos (při o.s. Unie Kompas) již
několik let pořádá sociálně psychologické
skupiny pro děti, kde se formou cílených
herních aktivit děti učí vzájemně spolu-
pracovat, na modelových situacích si ově-
řují možné způsoby řešení konfliktů, odre-
agují se při arteterapeutických technikách
(kresba, koláže, modelování z hlíny,...), lé-
pe poznají samy sebe, učí se sdílet s ostat-
ními. Setkání skupiny vedou psycholožka
a sociální pracovnice. Podle zájmu a po-
třeby je možno domluvit i individuální
práci s dítětem (nácvik koncentrace pozor-
nosti, grafomotorická cvičení, řešení škol-
ních potíží apod.) Další možností je účast
na sociálně rehabilitačním pobytu pro hy-
peraktivní děti - pořádaném tradičně ve
středisku TON na Tesáku (letošní termín
pobytu je 8. - 14. srpna).

Pokud máte zájem o kteroukoli z na-
šich činností, bližší informace vám po-
skytneme na tel. 577 011 948 nebo tel.
736 148 996, případně na e-mailové adre-
se zemanova@unko.cz. 

Mgr. Janina Zemanová, psycholožka 
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LOGOS POMÁHÁ HYPERAKTIVNÍM DĚTEM  Co najdete v příští sezoně
Filharmonie B. Martinů?

Od 1. června 2009 se začíná prodávat
předplatné na 64. koncertní sezonu
Filharmonie Bohuslava Martinů. Jako
vždy nabídka sleduje významná výročí
skladatelů - pro letošní sezonu připomíná
G. F. Händela, J. Haydna, F. Mendels-
soh-na-Bartholdyho, R. Strausse, L. van
Beethovena, L. Bernsteina, F. Chopina či
G. Mahlera. U příležitosti výročí českého
skladatele Bohuslava Martinů (1890 -
1959) se v programu objeví jeho instru-
mentální koncerty - hobojový, houslový
a violový. 

Vedle abonentních koncertů předkládáme
i dva festivaly: Mezinárodní hudební festival
Harmonia Moraviae, na kterém vystoupí řa-
da významných sólistů jako klavíristé Jan
Simon a Elena Letňanová, houslistka
Sophia Jaffé, dále dirigentské osobnosti jako
Stanislav Vavřínek, Petr Vronský, Jakub
Hrůša nebo Walter Attanasi, a také tento-
krát budete mít možnost slyšet hostující or-
chestr - Komorní filharmonii Pardubice
a Trio Internationalen Donauphilharmonie
Wien; v sérii koncertů bude pravděpodobně
nepřehlédnutelná skladba Zuzany Lapčíko-
vé, která je inspirovaná texty z Orbis pictus
od Jana Amose Komenského. Vznikla na ob-
jednávku filharmonie a kromě našeho or-
chestru a Zuzany Lapčíkové v ní vystupuje
vynikající Český filharmonický sbor Brno
a jazzový kvintet. 

Na festivalu mladých koncertních umělců
Talentinum, jehož jubilejní 20. ročník nás
čeká v měsíci květnu, se setkáme s mladými
sólistickými i dirigentskými nadějemi čtyř
zemí Visegrádu. Jak jinak oslavit tuto ne-
přehlédnutelnou přehlídku, která je spjata
s městem Zlínem, než s vynikajícím klavíris-
tou a bývalým účastníkem Talentina Igorem
Ardaševem.

Na koncertech symfonické hudby se set-
káme s řadou renomovaných sólistů - har-
fistkou Kateřinou Englichovou, houslisty
Václavem Hudečkem, Bohuslavem Matouš-
kem, Františkem Novotným, poprvé k nám
přijede americký klavírista David Syme, diri-
genty budou zastupovat Misha Katz, Urs
Schneider a Norbert Pfafflmeyer. Pozvali
jsme rovněž mladé vynikající hráče jako na-
př. bratry Špačkovy, kteří v současnosti stu-
dují na prestižních školách v USA, mladé só-
listy z Jižní Koreje nebo varhanici Kateřinu
Chrobokovou, vítězku Oundle International
Organ Festival v Anglii. Zajímavými skladba-
mi budou například: Pátá symfonie D. Šos-
takoviče, hudební báseň Tak pravil
Zarathustra R. Strausse, Symfonické tance
S. Rachmaninova, Houslový koncert brněn-
ského rodáka E. W. Korngolda ad. Budete
mít možnost vyslechnout dva koncerty 
operních árií s vynikajícími zahraničními
pěvci.

Pokud byste dali přednost koncertům
cyklu C, zveme Vás na koncertní provedení
muzikálu Ondřeje Soukupa Johanka z Arku
s Bárou Basikovou, Kamilem Střihavkou
a Ondřejem Rumlem. Dále budou vynikají-
cím zážitkem ragtimové, jazzové či taneční
skladby se skvělým klavíristou a dirigentem
Vojtěchem Spurným, zahraje Vám folková
skupina Nezmaři s doprovodem orchestru
a budete mít možnost si vychutnat melodie
z černošské opery G. Gershwina Porgy
a Bess. 

Jindra Keferová, dramaturgyně

Děti neposedné - nevydrží v klidu, vrtí se na židličkách, pobíhají, vykřikují, 
skáčou druhým do řeči, děti jako z "hadích ocásků". U malých předškoláků vcelku
obvyklé chování. Co když ale podobné projevy přetrvají i do období školní do-
cházky? Co když dítě začne nosit domů časté poznámky za to, že vyrušuje, když
má horší známky proto, že se nedokáže soustředit stejně dlouho jako jeho spolu-
žáci, když nemá kamarády, protože neumí získat pozornost dětí jinak než "pošťu-
chováním"?

Když si počátkem devadesátých let poví-
daly u pískoviště na zlínských Jižních
Svazích dvě maminky o dětech, o jejich vý-
chově a vzdělávání, napadlo je zřídit ve měs-
tě školu, která by navazovala na křesťan-
skou výchovu v rodinách. Slovo dalo slovo
a zrodil se záměr - bylo třeba získat vhodnou
budovu, finanční prostředky na vybavení
a provoz školy, kvalifikovaný učitelský sbor
a především dostatečný počet žáků. 

Jako největší problém se ukázalo zajištění
objektu školy. Jednání s tehdejšími měst-
skými orgány o zapůjčení některé městské
školní budovy nevedla k úspěšnému konci.
Na poslední chvíli se však řešení našlo - pro-
story pro vyučování poskytly v budově býva-
lého kláštera v centru města sestry františ-
kánky.

Jak se škola postupně rozrůstala, vznika-
la potřeba jejího přemístění do větších pro-
stor, až nakonec došlo v září 2004 k jejímu
přemístění do budovy bývalé 18. ZŠ ve Zlíně
- Jižních Svazích, kde tato vzdělávací insti-
tuce působí dodnes. 

Základním posláním církevní školy je na-
bídnout alternativní výchovu a vzdělávání,
opírající se o křesťanské pojetí zkušenosti
církve v oblasti školství. Cílem církevní ško-
ly je poskytovat základní vzdělání, které je
rovnocenné s jinými základními školami. 

Avšak oproti ostatním by tato škola mě-
la být přímo nasměrovaná k výchově křes-
ťanské osobnosti. Církevní základní škola
vyučuje podle vlastního školního vzděláva-
cího programu s názvem "Škola na cestu
životem" s povinným předmětem nábožen-
ská výchova, který zde vyučují na II. stup-
ni salesiáni Dona Bosca z nedalekého
Salesiánského klubu mládeže. Školu mo-
hou samozřejmě navštěvovat i děti bez vy-
znání.

Křesťanská výchova na církevní škole je
jedním z hlavních výchovných úkolů školy.
Výchova k obecně lidským hodnotám v křes-
ťanském duchu však není jen záležitostí
školy, a proto je důležitá spolupráce s rodiči
dětí.

Žáci se aktivně zapojují do projektů, jako
jsou Internet spojuje generace, Krajina za
školou, Adopce na dálku či Globe. K životu
ve škole se přitom mohou vyjádřit zástupci
tříd ve školním parlamentu. 

Výsledky celostátních testování, úspěchy
v různých soutěžích a olympiádách a uplat-
nění absolventů potvrzují, že úroveň vzdělá-
vání je s ostatními školami srovnatelná.
Přidanou hodnotou je pak filozofie církev-
ních škol se svým důrazem na porozumění
jedinečnosti vlastního života a úcty k živo-
tům ostatních. -red-

Církevní základní škola  slaví 15 let od svého založení
Ve čtvrtek 7. 5. si Církevní ZŠ připomněla 15. výročí své existence spolu se zá-

stupci zřizovatele - biskupem Josefem Hrdličkou z Arcibiskupství olomouckého,
zástupcem města Zlín - náměstkem primátorky Mgr. Miroslavem Kašným a další-
mi hosty. A jak to vše začalo?
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LLEETTNNÍÍ  DDĚĚTTSSKKÉÉ  TTÁÁBBOORRYY
KARAMELA ZVE 
Pestrá nabídka dětských táborů: čarodějný,

výtvarný, pohádkový, jízda na koni, vojenský,
střelecký, sportovní, fotbalový a další.
Ubytování: rekreační střediska, hotel s vnitř-
ním bazénem.

Turnusy: 5, 8, 10, 14 dní. Ceny od 1 300 Kč.
Kontakt: tel. 577 220 858, 737 987 487, 
www.karamela.info

AGENTURA BODY CLUB
Od 26. 7. do 1. 8. pořádá Body Club dětskou

letní rekreaci v RS REVIKA ve Vizovicích
(www.revika.cz). Středisko je obklopeno lesy,
v areálu je koupaliště, nový sportovní areál se 3
hřišti a minigolfem.V týdenním bohatém pro-
gramu za cenu 2 790 Kč bude např. autogr. ho-
kejistů, skákací hrad, bublinkový bazén, nafu-
kovací horolezecká stěna, jízda na koních,
karneval, diskotéky, táborová pouť, spousta
her i soutěží a mnoho dalších překvapení.
Kontakt: Body Club, Zálešná IV/2964, 760 01
Zlín, www.bodyclub.cz, tel. čísla: 577 214 413,
606 225 839, 603 875 385.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
• Mladý záchranář 1. - 7. 8. RS Revika

Vizovice v ceně 1 700 Kč 
• Tábor s rehabilitačním cvičením 1. až

15. 8. RS Revika Vizovice v ceně 3 500 Kč
Kontakt: 
tel.: 577 430 011, 
e-mail: zlin@cervenykriz.eu

ODYSSEOVA CESTA 
ZŠ Kvítková pořádá od 2. do 12. 8. letní dět-

skou rekreaci inspirovanou řeckými bájemi
a pověstmi a zaměřenou na zdravý životní styl.
Rekreace je určená dětem od 6 do 15 let, uby-
tování ve středisku Revika ve Vizovicích, cena 
4 400 Kč. 

Kontakt: 
Mgr. Martin Dominik Polínek, Ph.D, 
tel.: 608 253 372, 
e-mail: polinekm@seznam.cz

VÝUKOVÉ CENTRUM ANGLIČTINY 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 
HELEN DORON EARLY ENGLISH pořádá 

27. - 31. 7. a 3. - 7. 8. příměstský tábor pro dě-
ti od 3 do 7 let s intenzivní výukou angličtiny.
Více informací, program a přihlášky na
www.anglictinazlin.cz nebo na tel. 777 894 348
Ing. Helena Změlíková 

POZNÁVÁME SVĚT S ANGLIČTINOU 
• LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Pro děti od 6 do 10 let - 7 turnusů (každý tý-

den jiný program)
Místo: Jazyková škola Lingua, nám. T. G.

Masaryka 2433, Zlín, 2. patro
Program od 8.00 do 16.00 hod., cena za je-

den týden 1 200 Kč 
Uzávěrka přihlášek je 26. 6. (na červencové

termíny) a 15. 7. (na srpnové termíny)
• FRIENDS 
Letní pobytový kurz s výukou angličtiny pro 

teenagery od 14 do 17 let v rekreačním zaříze-
ní Hájenka v Brumově-Bylnici. 

Termín 16. - 22. 8. 
Program: aktivity k prohloubení znalosti

angličtiny - stylizované jako hra na filmový
štáb, široké možnosti rekreace. Cena 3 990 Kč 

• PETR PAN 
Pobytový tábor s výukou angličtiny pro děti

od 8 do 13 let v rekreačním zařízení Hájenka
v Brumově-Bylnici. 

Termín: 22. - 28. 8., cena 3 920 Kč 
Uzávěrka přihlášek na oba pobytové tábory

je 30. 5. 
Kontakt: Jazyková škola Lingua, nám. 

T. G. Masaryka 2433, Zlín, tel.: 577 222 067, 

605 464 801, 775 243 320, www.elingua.cz, 
e-mail: info@elingua.cz 

LETNÍ CYKLOTÁBOR
1. - 8. 7. Letní cyklotábor - jižní Moravou na

kolech, letní prázdninové cyklistické výlety po
jižní Moravě (Mikulov, Pálava, Lednice, Valtice,
Nové Mlýny, aj.). Ubytování dětí je zajištěno
v Dolních Věstonicích. Pro děti od 12 do 16 let. 

Kontakt: tel. 577 142 297, 723 318 030, 
e-mail: m.rabek@ddmastra.cz, Milan Rábek.

SLUNÍČKO 
• I. tábor: 19.-25. 7. "Prázdninové dovádě-

ní na Bílé" 
Horská chata Bílá v Beskydech (možná dota-

ce od magistrátu pro děti s trv. bydlištěm ve
Zlíně). 

Cena s dotací 2 580 Kč, bez dotace 2 930 Kč
• II. tábor: 2. - 9. 8. 2009 "Letní pohodič-

ka se Sluníčkem" 
RS Pohoda v Sidonii. Cena s dotací 2 550 Kč,

bez dotace 2 950 Kč. 
Kontakty: tel. 603 187 124, 577 22 33 55 

p. Iva Kusbachová, 603 552 628 p. Marcel Huňka, 
e-mail: Sdruzeni.slunicko@seznam.cz, 
www.slunicko.unas.cz

PUTOVÁNÍ PO DIVOKÉM ZÁPADĚ
V termínu 26. 7. - 8. 8. za cenu 3 000 Kč

(sourozenci či kamarádi 2 900 Kč)
Kontakt: www.klubovna14.cz, klubov-

na14@seznam.cz, tel. 777 90 98 95 Radek Po-
buda (v týdnu po 17. hodině), tel. 602 546 343
Petr Šimoník, PS Klubovna Čtrnáctka

NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH
HEPA in-line school Zlín pořádá již třetím ro-

kem oblíbené příměstské tábory - In-line ško-
lička. Tábory jsou určeny dětem od 6 do 12 let
a probíhají na hřišti u Střední školy zdravotní,
konečná autobusu č. 33, každý týden hlavních
prázdnin. Cena je 2 300 Kč za pět dnů. V ceně
je zahrnuta výuka bruslení, každý den oběd
v restauraci, občerstvení a pitný režim během
dne, pojištění a závěrečná párty. Nabízíme také
možnost výhodného zakoupení nebo zapůjčení
dětských bruslí, chráničů a přileb. 

Kontakt: www.inlineschool.cz, 
731 511 227 - Marie Urbánková.

CENTRUM VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
www.cvakzlin.cz, info@cvakzlin.cz, 
tel.: 724 140 098.
• Příměstský tábor všeobecného zaměření
V termínech 20. - 24. 7. a 27. - 31. 7. v are-

álu C.V.AK. Zlín - Mladcová a přilehlé okolí
Tábor je určený pro děti ve věku 6 - 12 let

8.00 - 16.30 h
Cena 1 000 Kč pro zlínské děti, 1 200 Kč mi-

mozlínské děti.
• Sportovní příměstský tábor pod lany 
Od 3. do 7. 8. a od 10. do 14. 8. v areálu

C.V.AK. Zlín - Mladcová a přilehlé okolí
Tábor je určený pro dobrodruhy ve věku 

10 - 15 let
Na programu je lezení na lanových překáž-

kách, lezecké stěně, branné aktivity, střelba,
orientace v terénu, soutěže i pohodové hry,
uzlování a mnoho dalších aktivit. Časový plán:

8.00 - 17.00 hod. Cena 1 150 Kč zlínské dě-
ti a 1 250 Kč mimozlínské děti. 

(Rozdíly cen hradí Magistrát města Zlína) 
• Pobytový tábor
Termín od 10. 8. do 23. 8. Zaměření na ztra-

cené civilizace
Pobyt v Trnavě okres Zlín v rekreačním stře-

disku. Cena 4 100 Kč
Kontakt: 
www.cvakzlin.cz, 
e-mail: info@cvakzlin.cz, 
tel.: 724 140 098 

SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pro děti od 6 do 16 let v termínech od 13. 7.

do 17. 7. a od 3. 8. do 7. 8. 
Cena 1 450 Kč. 
Kontakt: 
ZPS - KLUB, a. s. 
Masarykova 1013, Zlín, 
tel. 571 117 633 
nebo 737 301 687 p. Slaměnová, 
e-mail: zps-klub1@volny.cz, 
www.volny.cz/zps-klub

LETNÍ TÁBORY UNIE KOMPAS
• Příměstský tábor "Listování zapověze-

nou kronikou" 
Je určen dětem ve věku 8 až 12 let, koná se

ve dvou na sebe volně navazujících turnusech,
takže se zájemci mohou zúčastnit obou turnu-
sů či jen jednoho z nich, případně se přihlásit
jen na jednotlivý den: 

Termíny od 7. 7.do 10. 7. (cena 900 Kč) a od
13. 7. do 17. 7. (cena 1 100 Kč). Cena za sa-
mostatný den 250 Kč 

Kontakt: T klub, Pod Stráněmi 2505, tel.
číslo: 577 011 947, matochova@unko.cz, to-
mankova@unko.cz, www.unko.cz 

• Tábor s intenzivní výukou angličtiny -
"English Camp 09"

Určen pro mládež ve věku 15 - 19 let (roční-
ky 1990 - 1994). Jazyk vyučují rodilí mluvčí
z USA. Pracuje se ve studijních skupinkách
podle úrovně anglického jazyka. Na odpoledne
jsou zařazeny zábavné hry a sporty. Večery
s křesťanskou tematikou - diskusní skupinky
v angličtině. English Camp je pořádán ve spo-
lupráci s Křesťanskou akademií mladých
(www.kam.cz). Od 4. do 11. 7. Nový Hrozenkov.
Cena 2 990 Kč 

Kontakt: T klub, Pod Stráněmi 2505, 
T klub DOMA, Divadelní 6, 
tel.: 577 434 428, 737 608 399, 

732 136 905, 
unko-archa@centrum.cz, www.unko.cz 
• Pobyt pro děti s ADHD 

- Tesák: Tajný teleport
Sociálně - psychologicky podpůrný pobyt pro

děti s ADHD. Podmínkou pro přijetí na pobyt je
absolvování alespoň 1 setkání dětí s vedoucími,
které se koná v poradně Logos (Pod Stráněmi
2505) 10. a 17. 6. vždy od 15 hod. 

Na tomto setkání dostanou zájemci také při-
hlášky. Pobyt se koná pod odbornou garancí
MUDr. Vítězslava Kouřila. Od 8. do 14. 8., TON
Tesák. 

Cena 2 700 Kč.
Kontakt: 
Logos, Pod Stráněmi 2505, 
tel.: 577 011 948, 736 148 996, 
zemanova@unko.cz, 
unko-archa@centrum.cz, 
www.unko.cz 

TENIS S ANGLIČTINOU O PRÁZDNINÁCH
I letos mohou zájemci o tenis očekávat pořá-

dání letních příměstských kempů o prázdni-
nách. Koncem minulého roku získala naše aka-
demie jako první v ČR nejvyšší certifikaci MTM.
Jedná se o nejrozšířenější tenisovou metodiku,
která se vyznačuje naprostou jednoduchostí
a přirozeností. Při výuce jsou využívány audio-
video prostředky, a to pro tenis i AJ.

Kontakt: www.tenissanglictinou.cz nebo na
tel.: 777 650 430

JEZDECKÝ TÁBOR
JSS Zlín pořádá dětský jezdecký tábor

v krásné přírodě kousek od Zlína. Nabízíme jez-
decký výcvik, jezdecké hry, péče o koně a další
aktivity. Vhodný pro začátečníky i pokročilé.

Kontakt:
www.jss-zlin.ic.cz, tel.: 737 157 733,
e-mail: holubarovazuzana@seznam.cz



Na jednom místě vyřídíte vše potřebné k důstojnému rozloučení:

profesionální úroveň  - pieta a důstojnost
S p o l e č n o s t  p ro v o z u j e  a  z a j i š ťu j e  t y t o  s l u ž b y :

KREMAČNÍ (zpopelňování, obřady)
HŘBITOVNÍ (náj. smlouvy, výkopy, úpravy hrobů, vsypy, 

kolumbárium)
POHŘEBNÍ (zajištění pohřbu)
PRODEJNA KVĚTIN (květiny a hřbitovní doplňky)
KAMENOSOCHAŘSTVÍ - zprostředkování služby

NAŠE POHŘEBNÍ SLUŽBA 
VÁM NABÍZÍ TYTO KOMPLEXNÍ SLUŽBY:

• převoz zesnulých v ČR i ze zahraničí • pohřby v kostele, v ob-
řadních síních • řečníky, kněze • hudbu, fotografa, autobus pro
pozůstalé • zhotovení parte • zpopelnění • výkop hrobu a uložení
zesnulého • široký výběr rakví • dovoz urny pozůstalým • ozná-
mení do novin • květiny dle vlastního výběru • vsyp, smísení • 
závětní smlouva - předplacení pohřbu • vyřízení dokladů - úmrtní list

Kontakt: tel.: 577 432 858, 577 433 798, 577 431 989
fax: 577 011 333 
e-mail: krematorzlin@volny.cz

STÁLÁ SLUŽBA: 604 220 303

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 16.00 hodin

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 17.00 hodin

Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o.
Filmová 412, Zlín - Lesní hřbitov

GG ymnázium aymnázium a Jazyková školaJazyková škola
ss právem státní jazykové zkouškyprávem státní jazykové zkoušky ZZ línlín
náměstí Tnáměstí T. G. Masaryka 2734-9, 760 01  Zlín. G. Masaryka 2734-9, 760 01  Zlín
tel.: 577 007 455, e-mail: js@gjszlin.cz, www.gjszlin.cztel.: 577 007 455, e-mail: js@gjszlin.cz, www.gjszlin.cz

přijímá pro školní rok 2009/2010 přihlášky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM 

❖ anglického, německého, francouzského a španělského jazyka
❖ 20 vyučovacích hodin týdně
❖ příprava na mezinárodní zkoušky PET, FCE (JA), ZD (JN)

CELOROČNÍ ODPOLEDNÍ KURZY (ZÁŘÍ-ČERVEN)
angličtina, němčina, francouzština, italština, čeština

❖ kurzy všech jazykových úrovní od začátečníků po pokročilé
❖ přípravné kurzy ke Cambridgeským zkouškám - PET, FCE, CAE
❖ přípravné kurzy na mezinárodní zkoušku Zertifikat Deutsch

a Goethe Zertifikat C1
❖ přípravné kurzy na mezinárodní zkoušky DELF
❖ konverzační kurzy s rodilým mluvčím
❖ kurzy kombinované s rodilým mluvčím
❖ speciální kurzy - (zdravotnické, administrativní)
❖ intenzivní přípravný kurz na zkoušku z češtiny pro cizince na 

úrovni A1

Zápis do odpoledních jazykových kurzů bude probíhat ve dnech
25. června - 17. července 2009 vždy od 11 do 17 hodin

Ve dnech 25., 26. a 29. června 2009 je možnost konzultace s vy-
učujícími všech jazyků a napsání vstupních rozřazovacích testů

Podrobnější informace získáte na: 
tel.: 577 007 455 nebo na www.gjszlin.cz
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SPORT V  ČERVNU

KČT ZLÍN
Informace k vycházkám: St. Chadim ml. tel. 731 504 655, 
St. Chadim st. tel. 606 507 871, J. Tomáš tel. 737 005 174.
Vycházky se konají za každého počasí.

STŘEDA 3. 6. SVATÝ HOSTÝN
8,5 km, odjezd na Tesák z AN ve Zlíně z nástupiště 5 v 7.50
hod., vede St. Chadim st.
SOBOTA 6. 6. BESKYDSKÝ MONT BLANC: TRAVNÝ
13 km, odjezd vlakem do Frýdku-Místku ze Zlína ve 4.26 hod.,
pak autobusem do Visalají, vede J. Tomáš. 
NEDĚLE 7. 6. RECESNÍ POCHOD SE SAMARI
10-30 km, odjezd do Vsetína z AN ve Zlíně v 6.40 hod., vede 
J. Tomáš.
STŘEDA 10. 6. VYSTRKOVÁ
8 km, sraz na zastávce MHD č. 12 Želechovice - křižovatka
v 8.45 hod., vede St. Chadim st.
SOBOTA 13. 6. STULECK - RAKOUSKO - autobusový zájezd
Cena 530 Kč. Odjezd v 3.00 od Billy na Jižních Svazích ve Zlíně,
další účastníky vyzvedneme po cestě, vede St. Chadim ml. 
STŘEDA 17. 6. HRADISKO
8 km, sraz na točně MHD č. 13 na Lesní čtvrti v 8.30 hod., ve-
de St. Chadim st. 
SOBOTA 20. 6. MEMORIÁL T. ZRNÍKA
TENTOKRÁT V LEDNICKO-VALTICKÉM AREÁLU
14 km, odjezd do Lednice vlakem ze Zlína - střed v 7.54, vede
J. Tomáš.
NEDĚLE 21. 6. BUCHLOV
12 km, odjezd do Starého Města vlakem v 8.13 z Otrokovic, ve-
de Chadim ml. 
STŘEDA 24. 6. KLÁŠŤOV
8 km, odjezd vlakem ze Zlína v 7.01, jízdenka do Vizovic zpá-
teční, vede St. Chadim st.
SOBOTA 27. 6. MALÁ FATRA - VRÁTNA 
- autobusový zájezd
Cena 320 Kč. Odjezd v 6.15 od Velkého kina ve Zlíně, vede St.
Chadim ml. 
SOBOTA 27. 6. HANÁČEK
15-50 km, odjezd vlakem ze Zlína v 6.39, jízdenka do Olomouce
zpáteční, vede J. Tomáš.
NEDĚLE 28. 6. K PRAMENŮM ZLÍNSKÝCH POTOKŮ: 
HLEDĚNOVSKÝ A OLŠOVÝ
11 km, sraz v 8.40 hod. na zastávce MHD Malenovice ZPS
u Tesca, vede J. Tomáš. 
POZOR! Zájemci o turistiku rodičů s dětmi
Kontakt: Peter Schovajsa, tel. 776 713 865, warps@cent-
rum.cz 
KČT ŠTÍPA 
14. 6. ŠTÍPA/MYSLIVECKÁ CHATA - ŠTÁKŮV VRŠEK -

BUREŠOV - KOSTELEC ŠTÍPA
Sraz: Myslivecká chata - žleby v 9.00 hod., délka trasy 12 km,
ved. p. Kamenec
28. 6. VIZOVICE - DOUBRAVA - VIZOVICE 
Odjezd 7.10 hod. do Zlína, délka trasy 12 km, ved. p. Taibl

tel.: 577 599 911, www.laznezlin.cz

50m KRYTÝ BAZÉN 
pondělí-pátek 6.00–21.00
sobota 9.00–20.00
neděle 9.00–20.00
PO-PÁ 6.45–7.30 pro veřejnost jen 1 dráha na 

50m bazénu
PO 6.00–8.15 celý pro veřejnost 25m bazén
ÚT-PÁ 6.45–7.30 pro veřejnost jen 2 dráhy na 

25m bazénu
Otevření 50m bazénu - výjimky:
PO 1. 6. otevřeno 6.00-11.00 / 17.00-21.00
Od PO 29. 6. zavřeno - rekonstrukce bazénu
pro veřejnost: venkovní, dětský a 25m bazén

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET
pondělí 14.00–20.00
úterý 14.00–16.30/18.00–20.00
středa zavřeno
čtvrtek 15.00–17.00/17.45–20.00
pátek 14.30–17.00/17.45–20.00
sobota 9.00–19.00
neděle 9.00–19.00
Otevření dětského bazénu - výjimky:
PO 1. 6. otevřeno 17.00–20.00
PÁ 19. a 26. 6. otevřeno také 13.30–14.30
PÁ 19. 6. Delfínková olympiáda mateřských školek

25m KRYTÝ BAZÉN
pondělí 6.00–8.15
úterý 6.00–6.45 / 6.45–8.15 jen 2 délky 
středa 6.00–6.45 / 6.45–8.15 jen 2 délky /15.30–17.00
čtvrtek 6.00–6.45 / 6.45–8.15 jen 2 délky
pátek 6.00–6.45 / 6.45–8.15 jen 2 délky
sobota 10.00–19.00
neděle 9.00–19.00
Otevření 25m bazénu - výjimky
PO 1. 6. ZAVŘENO

LÁZNĚ ZLÍN

TURISTICKÝ KALENDÁŘ
PO 29. 6. otevř. 13.00–21.00
ÚT 30. 6. otevř. 6.00–21.00
V případě příznivého počasí místo 25m bazénu otevřen venkovní.

FINSKÉ SAUNY - ŽENY, MUŽI (v budově 50m bazénu)
pondělí 13.30–19.00 ženy
úterý 7.00–13.00 ženy / 13.30–20.00 muži
středa 7.00–13.00 muži / 13.30–20.00 ženy
čtvrtek 7.00–20.00 společná
pátek 7.00–20.00 ženy
sobota 9.00–20.00 společná
neděle 9.00–19.00 společná
V prostorách sauny se provádí masáže.
Objednávky na tel.: 577 599 922, 577 599 911

MASÁŽE (v budově 50m bazénu, v sauně)
pondělí 8.00–19.00 ženy (sauna až od 13.30 h)
úterý 7.00–13.00 ženy / 13.30–20.00 muži
středa 7.00–13.00 muži / 13.30–20.00 ženy
čtvrtek 7.00–20.00 společná
pátek 7.00–20.00 ženy
sobota 9.00–19.00 společná
neděle 9.00–18.00 společná
Otevření sauny a masáží - výjimky
PO 1. 6. otevřeno 13.30–19.00 ženy

SPORT STUDIO - VEŘEJNÁ POSILOVNA v budově 25m bazénu
pondělí 7.00–14.30 / 15.30–21.00
úterý 7.00–20.00
středa 7.00–14.30 / 15.30–21.00
čtvrtek 7.00–21.00
pátek 7.00–14.30 / 15.30–21.00
sobota 9.00–15.00
POZOR: PO, ST, PÁ 14.30–15.30 ZAVŘENO
PO 1. 6. otevřeno 7.00–11.00 /15.30–21.00

PROHŘÍVACÍ KABINKY U 50M BAZÉNU
v budově 50m bazénu - ženy i muži
PO-PÁ 6.00–7.15 / 10.00–13.00 / 17.00–20.00
SO+NE 10.00–19.00
PO 1. 6. otevřeno 6.00–7.15 / 17.00–20.00

VENKOVNÍ BAZÉN - voda přihřívána solární energií.
Bazén otevřen v závislosti na počasí 10.00–18.00

ZELENÉ KOUPALIŠTĚ BARTOŠOVA ČTVRŤ
Zelené venkovní bazény, tel.: 577 226 088, 577 599 911
Bazén otevřen v závislosti na počasí
Tobogán, skluzavka, whirlpool, nerezový bazének pro batolata

OSTATNÍ SLUŽBY
Veřejná posilovna SPORT studio v budově 25m bazénu, předpla-
tenky za výhodné ceny, finské sauny, prohřívací kabinky, masáže,
výuka potápění a prodej potápěčských potřeb, servis lyží, cvičení-
vodní aerobik, občerstvení, výuka plavání dětí a dospělých, plavá-
ní těhotných žen.
Sledujte aktuální informace na pokladně 50m bazénu.

Plavání ve všech bazénech končí vždy 15 minut před uzavřením
provozu.

www.nekky.cz

BABY CLUB NEKKY
Centrum I. Městské lázně Zlín, tel. 736 520 409
Kurzy plavání kojenců, batolat a předškoláků
Kurzy cvičení kojenců a batolat
Kurzy péče o dítě pro těhotné maminky

Centrum II. Valachův žleb 5371, Zlín, tel. 736 520 494
Kurzy plavání pro rodiče s dětmi od 2 do 5 let
Herna pro rodiče s dětmi v úterý a ve čtvrtek (volná herna - 
90 min./50 Kč)
Rodinné plavání ve slaném bazéně - volné plavání pro rodiče s dět-
mi od 2 let v sobotu a neděli
Masáže pro těhotné maminky 

KRYTÝ MINIGOLF S DINOSAURY 
Sportovní aktivita pro celé rodiny.
Kontakt: 
Příluky 131, Zlín. www.golforama.cz, tel.: 774 332 711

POWER JOGA 
Cvičení pro harmonii těla, duše i mysli. Vhodné pro začátečníky
i mírně pokročilé, pro udržení a zlepšení Vaší celkové kondice. 
neděle 17.30 - K2 Vršava (60 min.)
středa 18.00 - ZŠ Štípa (60 min.)
čtvrtek 18.30 - Středisko kurzů Benešovo nábř. Zlín (75 min.)
Kontakt: tel.: 605 527 605 

BĚŽECKÉ ZÁVODY - ZLÍNSKÁ LESNÍ HODINOVKA
V sobotu 6. června v 10 hod. bude ve Zlíně na Lesní čtvrti odstar-
tován 28. ročník - běžeckého vytrvalostního závodu Zlínská lesní
hodinovka.

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AKCE

PLAVÁNÍ 

Na místo startu se dostane každý z konečné zastávky trolejbusu 
č. 13 (Lesní čtvrť) po trase označené fáborky.
Závod je zařazen v kalendáři vytrvalců ČR. 
Běží se za každého počasí. 

BĚH OLYMPIJSKÉHO DNE 
Ve středu 24. června v 17 hod. se bude konat v Otrokovicích u ZŠ
Mánesova 23. ročník běžeckého závodu Běh olympijského dne.
Běží se na dráze s umělým povrchem.
Délka tratě pro ženy, muže, veterány je 5 km.
Závod je zařazen v kalendáři vytrvalců ČR. Běží se za každého po-
časí. 
Kontakt: 
p. Jiří Prokop, tel. byt: 577 439 646, tel. zam.: 577 524 605, 
e-mail: prokop.beh@seznam.cz

SPORTOVNÍ HRY PARKINSONIKŮ 
Soutěžit se bude v šipkách, petanque, v jízdě na koloběžkách, ve
stolním tenise, kartách, pexesu, fotbale. Po soutěžích i mezi nimi
se bude zpívat. Akce pro všechny, kdo mají rádi legraci, se koná 
13. června od 10 hodin. 
Kontakt: Dům seniorů a zdrav. postižených, Sv. Čecha 516,
Podhoří, Zlín 

BODYSTAT - analyzace složení těla
Vyšetření na Bodystatu, sdělí aktuální složení těla včetně cenných
rad a doplňkových informací odborného zdravotního pracovníka. 
Kontakt: 
www.aerobic-zlin.cz, nebo 721 760 136, lépe na rytmik@aerobic-
zlin.cz.

BOSU MIX
Účinné, zábavné a spolehlivé spalování tuků. Speciální náčiní pro
posílení břicha, zpevnění a vyrovnání zad. 
Každé pondělí od 18.00 hod. nebo čtvrtek od 19.00 hod. na 17. ZŠ
ve Zlíně.
Kontakt: tel.: 721 760 136 nebo rytmik@aerobic-zlin.cz 

LÉTO V RYTMU
ASPV a Sportovní kluby Zlín letos opět pořádají Aerobik v hale na
Zeleném - Bartošova čtvrť. Cvičení se bude konat o prázdninách
vždy v pondělí a ve středu od 18.30 do 19.45 hod. Po cvičení mož-
nost relaxace v bazénu. 
Cvičení bude zahájeno 1. 7. nejlepší instruktorkou aerobiku v ČR
Mgr. Lenkou Velínskou.

60. ROČNÍK POHÁRU MĚSTA ZLÍNA V ORIENTAČNÍM BĚHU
Zlínští orientační běžci zvou všechny milovníky pohybu v přírodě
na 60.ročník Poháru města Zlína. Jsou připraveny tratě pro všech-
ny věkové kategorie od 2 km do 6 km. Ti nejmenší mohou projít vy-
tyčenou trať za pomoci rodičů. Ti, kteří se pravidelně účastní olym-
piády škol v OB, zvládnou trať sami. Závod se uskuteční 6. června
na Skalce ve Fryštáku. Start závodu je v 11 hod. Na trať můžete 
vyrazit libovolně od 11.00 do 12.30 hod.
Kontakt: Petr Jelínek, e-mail: pj@zl.inext.cz, 
www.skob-zlin.cz/poradame/4.-oz-frystak-skalka-6.6.09/

2. ROČNÍK LIGY DĚTÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL
Finále dlouhodobé sportovní soutěže mezi sedmi zlínskými MŠ se
koná 15. 6. od 9.30 hodin v parku před radnicí. 
V případě nepříznivého počasí proběhne finále 18. 6.

ZLÍNSKÝ AEROBIK ZÍSKAL ZLATO NA ME
Fitness tým Aerobik klubu Zlín získal zlaté medaile na Mistrovství
Evropy ve sportovním aerobiku a FISAF fitness týmech, které pro-
běhlo v polovině května ve španělském městě Blanes.
Svěřenkyně trenérek Mgr. Renáty Myjavcové a Ing. Sylvy Košacké,
které byly na šampionát nominovány z druhého místa v republice,
si po skvělém výkonu ve vyřazovacím předkole udržely vedení i ve
finále soutěže.
Za vítězstvím týmu ve složení Klára Kalíková, Lucie Vyvlečková,
Eva Urbanová, Petra Kubíčková, Petra Machalíková, Kateřina
Bahulová, Erika Markytánová, Karolína Friesová a Kristýna
Veitová, stála především zdařilá choreografie jejich vystoupení.
Tým se už nyní těší na mistrovství světa, které se uskuteční v pro-
sinci letošního roku na francouzském ostrově Martinik. 

MEDAILE PRO ŠERMÍŘE 
Turnaj šermířů, který byl uspořádán  v rámci oslav 65 let existen-
ce šermu ve Zlíně, proběhl za účasti šermířů veteránů (věkové ka-
tegorie 40 a více let) z Prahy, Plzně, Teplic, Litoměřic, Opavy, Štern-
berka, Zlína a účastníků ze Slovenska, Maďarska a Rakouska.
Výborných výsledků dosáhli šermíři ASPV SK Zlín. 
Fleret, kategorie 60 - 69 let - 1.  místo - Wilka Jiří, ASPV SK Zlín, 
2. místo - Schindler Jan, ASPV SK Zlín, 3. místo - Vajda Radim, ASPV
SK Zlín. Kord, kategorie 60 - 69 let - 3. místo -  Opavský Ilja, ASPV
SK Zlín. Fleret, kord ženy kategorie 50 - 59 let - 1. místo Vajdáková
Jitka, ASPV ASK Zlín. Úspěšným šermířům blahopřejeme!

Oddíl házené HC Zlín zve do svých řad děvčata a chlapce ročník
narození 1998 a 1999. V případě zájmu kontaktujte prosím paní
Slavíkovou na tel. 777 111 060, hcjuniorzlin@seznam.cz, nebo pa-
na Habrovanského tel. 608 750 577, petr.habrovansky@seznam.cz 

NÁBOR – HÁZENÁ

ÚSPĚCH



na vybrané byty do 30.6. 2009

Z L Í N  K Ř I B Y

kriby@refima.cz
www.refima.cz

577 018 365
775 305 212
606 716 327

65%
prodáno

sleva až 200.000 Kčsleva až 200.000 Kč

byt za cenu

nájmu

BYTY ZLÍN, VRŠAVA
Bydlení mezi zahradami

• novostavba nízkopodlažního bytového domu s garážemi 
a výtahem

• prostorné bezbariérové byty 1+kk až 4+kk

• blízko zastávka trolejbusu a nákupní středisko Kaufland

• klidné a zdravé místo u lesa s krásným výhledem

Telefon: 603 201 626
E-mail: odrahos@avonet.cz

www.bytyvrsava.cz



Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
náměstí Míru 186, 760 01 Zlín, www.mpu.cz, e-mail: zlin@mpu.cz
pokladní hodiny: po - pá: 8 - 18 hodin, so: 8 - 13 hodin

- největší spořitelní družstvo,
 bilanční suma přesáhla 4,8 miliardy Kč

- více než 7 200 klientů, přes 12 let kvalitních
 služeb klientům

ejv
lan

ce 
uže

 ne-
bi

 víc-
slu

Nejvýhodnější spoření

Kv a l i t n í  s l u ž by  k l i e n t ů m

bezplatná infolinka
800 678 678

Korunové vkladové účty s výpovědní lhůtou
sazby v % p.a. 

Výše vkladu
(v tisících Kč)

Výpovědní lhůta (v měsících)

3 6 12 18

100 - 400 3,7 4,3 4,5 4,6

400 - 800 4,0 4,5 4,8 5,0

800 - 1 200 4,2 4,7 5,0 5,1

1 200 - 3 000 4,3 4,9 5,1 5,3

V souladu s platnou právní úpravou, vyplývající ze zákona č. 87/1995 Sb.,

o spořitelních a úvěrních družstvech, jsou vklady v MPU pojištěny stejně jako 

vklady v bankovních institucích, tedy do výše 50 000 EUR.

Pobočka ve ZLATÉM JABLKU
PO–NE 9:00–21:00 • Tel.: 777 021 700

Centrála v budově „ČEDOK“
Otevřeno: PO–PÁ 9:00–17:00
Tel.: 577 212 359, 577 019 300

VETERINÁRNÍ KLINIKAVETERINÁRNÍ KLINIKA

MEDIPETMEDIPET
komplexní veterinární péčekomplexní veterinární péče

Tel.: 577 222 737,Tel.: 577 222 737, www.medipet.cz www.medipet.cz

Broučkova 5395 Broučkova 5395 
Bartošova čtvrťBartošova čtvrť

ZlínZlín

••  Pohotovostní službaPohotovostní služba  NONSTOPNONSTOP
••  Náročné chirurgické zákroky:Náročné chirurgické zákroky:
   - operace zlomenin a kloubů - operace zlomenin a kloubů
   - operace páteře - operace páteře
   - akutní operace měkkých tkání - akutní operace měkkých tkání
•• Nově: stabilizace kolenního kloubu Nově: stabilizace kolenního kloubu
              metodou TightRope            metodou TightRope®®





1

2
3

✔
PROČ S ČESKOU NÁRODNÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNOU? 

PEČUJE O SVÉ KLIENTY – program Bonus plus 
Zřídí mi vlastní bodové konto. Získám odměnu – body bez omezení platnosti za aktivní péči o zdraví a za
věrnost. 1 bod = 1 Kč. Za rok můžu získat až 1 600 bodů/Kč. Stav svého konta můžu sledovat on-line.

Za co mě například odmění?
Za vlastní registraci k ČNZP, preventivní prohlídky, bezplatné dárcovství krve a krevní plazmy, efektivně 
čerpanou zdravotní péči, klientskou věrnost, registraci nového klienta na mé doporučení.

Body můžu platit na základě vlastního rozhodnutí a potřeby například:
Produkty z lékáren a prodejen zdravotních potřeb podporující zdravý životní styl, ochranné pomůcky pro 
sport, dětské autosedačky, péči o zrak, onkologická preventivní vyšetření a očkování nehrazená z veřejného
zdravotního pojištění a mnoho dalších služeb a produktů.

PEČUJE O MOU RODINU – program Rodinný balíček
Já, můj muž a naše děti, novorozená Anička a 13letý Kuba. To je má rodina, které ročně přispěje až 37 000 Kč.

PEČUJE O MÉ DĚTI – programy Manažerka svého mateřství, Očkovací balíček
Zajistí zvýšenou péči všech smluvních gynekologů a porodnic. Věnuje mi jednorázový mateřský příspěvek 
až 4 500 Kč. Co za něj naší malé Aničce pořídím je jenom na mně. Až vyroste, pomůže mi ji chránit a přidá 
jí na očkování proti rakovině děložního čípku až 10 000 Kč.

zaregistrovat se k ČNZP do 30. 6. 09

NEZAPOMEŇ

Celou řadu dalších výhod a informací o ČNZP i všech programech najdete 
na www.cnzp.cz, www.zalezinamnavas.cz nebo na tel. 261 387 222.



bytové domy 

Zelinova

· byty 1+kk - 4+kk
· součástí všech bytů je balkon   
nebo prostorná terasa

· dokonalá infrastruktura
· vynikající dopravní dostupnost   
· krásný výhled
· vysoký standard provedení
· podzemní parkování

Dokončení:
blok B9 - 11/2009
blok B10 - 3/2010

tel.: 603 246 685 (B8, B10), 736 631 212 (B7, B9) www.zvonek.cz

Bydlete v novém 
ještě letos!

Zajistíme vyřízení 
výhodné hypotéky

a postaráme se 
o výhodný prodej

Vašeho „starého“ bytu.

kompletní nabídka na
www.zvonek.cz

PORADENSTVÍ ZDARMA!

TEL.: 577 200 100

Ideální místo pro život...

Projekční kancelář: Investor:Výhradní prodejce:

Bonus
pro Vás!

V dokončených bytech
o velikostech 3+kk, 4+kk v blocích B7, B8 
získáte jako bonus 
KLIMATIZACI BYTU ZDARMA!

Klid a pohodu při cestách do zahraničí
Vám zajistí pojištění

POJIŠŤOVNY VZP, a. s.
Toto pojištění Vám umožní vyhnout se

komplikacím a zejména finančním nákladům
spojeným s léčením v zahraničí

Stačí pouze navštívit

Územní pracoviště VZP ČR Zlín
Zarámí 160

nebo kteroukoliv jeho úřadovnu
(Otrokovice, Luhačovice, Slavičín, V. Klobouky)

Informace na tel.: 577 001 282, 283
e-mail: michaela.ulehlova@vzp.cz

Přejeme příjemný pobyt!

do Evropské unie i celého světa

Cestovní pojištění

Tip pro letošní rok



VOLEJTE IHNED

577 200 100

17 LET

www.zvonek.cz

Nadstandardní byty v rodinných domcích

ZLÍN - VRŠAVA

INFOLINKA: 602 77 22 55, 739 012 537

4 domy po 3 bytech z toho vždy 1 mezonetový, každý byt má garáž 
+ parkovací místo + sklep, možnost předzahrádky.

· velikost: 1+kk až 6+kk (od 42 m2 do 300 m2) + vždy garáž
· ceny: od 35.000 Kč/m2

· zahájení: červenec 2009
· dokončení: říjen 2010

NOVINKA VE ZLÍNĚ!

VÝHRADNÍ 
PRODEJCE:


